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NEWS رویداد

بامداد جنوب: مدیرکل راه و شهرسازی استان بوشهر از تهیه طرح‌های توسعه 
شهری و بازنگری طرح جامع 8 شهر استان خبر داد.

اصغر کشوریان در نشست شــورای فنی با اشاره به ضرورت برنامه‌ریزی دقیق و 
علمی در حوزه شهرســازی گفت: طرح‌های توسعه شهری، به‌عنوان یک چارچوب 
راهبردی، از توسعه ناهماهنگ شــهرها جلوگیری کرده و مسیر پیشرفت پایدار را 
هموار می‌کند که با تعیین دقیق کاربری‌های زمین، می‌توان از گســترش بی‌رویه 

شهرها جلوگیری کرده و استفاده بهینه‌ای از منابع و زیرساخت‌های شهری داشت.
وی در ادامه با اشاره به تأمین اعتبار این طرح‌ها از محل منابع ملی و استانی افزود: 
طرح جامع شهری یک سند راهبردی است که هدایت توسعه فیزیکی، اقتصادی و 
اجتماعی شهر را بر عهده دارد؛ ما در اداره کل راه و شهرسازی استان بوشهر، با تأمین 
اعتبار از منابع ملی و اســتانی، تدوین و بازنگری طرح جامع 8 شهر بوشهر، برازجان، 
گناوه، خورموج کنگان، جم، ســیراف و بنک را در دســتور کار قرار داده‌ایم تا رشد 
شــهری را در مسیر مطلوب هدایت کنیم. در حال حاضر، طرح جامع بازنگری برای 
شهرهای بوشهر، برازجان، گناوه، خورموج، کنگان، جم، سیراف و بنک در حال تهیه 
است که این شهرها به دلیل موقعیت استراتژیک و روند رشد جمعیتی، نیازمند یک 
برنامه‌ریزی دقیق و علمی برای توســعه پایدار هستند. کشوریان در ادامه به اهداف 
کلیدی این طرح‌ها اشــاره کرد و گفت: یکی از مهم‌ترین اهداف طرح جامع، تسهیل 
در حمل‌ونقل و کاهش مشکلات ترافیکی درون‌شهری است؛ همچنین، این طرح‌ها 
بر ایجاد و توسعه فضاهای اجتماعی، بهبود زیرساخت‌های شهری و ارتقای کیفیت 
زندگی شهروندان تمرکز دارند. وی با تأکید بر نقش این طرح‌ها در حفظ منابع طبیعی 
و محیط‌زیست شهری خاطرنشان کرد: حفاظت از منابع طبیعی و ایجاد تعادل میان 
توسعه شهری و محیط‌زیست از اولویت‌های ما در برنامه‌ریزی شهری است؛ چرا که 
طرح‌های توســعه با پیش‌بینی فضاهای سبز، مناطق حفاظت شده و توسعه پایدار 
زیرساخت‌های شهری، نقش مؤثری در بهبود کیفیت هوا، کاهش آلودگی و افزایش 

سلامت اجتماعی ایفا می‌کنند.

بامداد جنوب: معاون بانک مرکزی بر تســریع در واگذاری اموال مازاد بانک‌ها 
به ویژه بانک‌هایی که کفایت سرمایه آنها زیر هشت درصد است، تاکید کرد و گفت: 
بانک‌ها باید توجه ویژه‌ای به بخشش وجه التزام تأخیر تأدیه دین برای تسهیلات زیر 
۷۰۰ میلیون تومان داشــته باشند. عباس مرادپور در نشست با مدیران عامل شبکه 
بانکی با اشاره به بازدیدهای مستمر از بانک‌ها و شعب بانکی، گفت: مدیران و بازرسان 
معاونت تنظیم‌گری و نظارت بانک مرکزی طی اســفند پارســال در بیش از ۲۲۰۰ 

شعبه، حضور پیدا کرده و بر روند ارائه خدمات به مشتریان نظارت کردند.
وی با تاکید بر اجرایی شــدن بخشــنامه‌های ابلاغی بانک مرکزی، اظهار کرد: 
بانک‌ها توجه ویژه‌ای به بخشنامه بانک مرکزی درخصوص بخشش وجه التزام تأخیر 

تأدیه دین برای تسهیلات زیر ۷۰۰ میلیون تومان داشته باشند.
معاون بانک مرکزی درخصوص کنترل مقداری ترازنامه بانک‌ها، تصریح کرد: در 
ایــن زمینه نباید هیچ گونه تخطی صورت گیرد و در صورت تخطی به همان میزان، 

سپرده قانونی از آنها اخذ می‌شود.
معاون تنظیم گری و نظارت بانک مرکزی با اشــاره به ماده هشــتم برنامه هفتم 
توسعه، تاکید کرد: این ماده قانونی متناظر بر لزوم واگذاری اموال مازاد بانک‌هاست 
که باید در شبکه بانکی به خصوص بانک‌هایی که کفایت سرمایه آنها زیر هشت درصد 
است، مدنظر باشد و در این زمینه تسریع شود. مرادپور در تشریح آثار و تبعات جنگ 
در حوزه نظام بانکی کشور، بیان کرد: بعضی از بانک‌ها جزو سهامداران پتروشیمی‌ها و 

فولادی‌ها بودند که ممکن است ارزش سهام آنها کاهش پیدا کرده باشد. 

بامداد جنوب: نماینده بوشــهر، گناوه و دیلم در مجلس شــورای اسلامی، 
پس از نشســت با حسین فردوسی، سرپرست دبیرخانه شورای‌عالی مناطق آزاد 
تجــاری ـ صنعتی و ویژه اقتصادی، از صــدور قریب‌الوقوع احکام مدیر و اعضای 
هیئت‌مدیره منطقه آزاد تجاری ـ صنعتی بوشــهر خبر داد و گفت: با صدور این 

احکام، منطقه آزاد بوشهر به‌صورت رسمی وارد فاز اجرایی خواهد شد.
جعفر پورکبگانی با اشاره به اینکه ایجاد منطقه آزاد بوشهر از مطالبات دیرینه 
فعالان اقتصادی و بخش خصوصی استان بوده است، افزود: تصویب و راه‌اندازی 
این منطقه می‌تواند نقش مهمی در شــکوفایی ظرفیت‌های اقتصادی، افزایش 
صادرات، جذب سرمایه‌گذاری داخلی و خارجی و ایجاد اشتغال پایدار در جنوب 

کشور ایفا کند.
وی با تشریح مزیت‌های راهبردی استان بوشهر گفت: قرار گرفتن در ساحل 
خلیج فارس، دسترسی مناســب به آبراه‌های بین‌المللی، مجاورت با کشورهای 
حوزه خلیج فارس، برخورداری از زیرســاخت‌های بنــدری و انرژی و همچنین 
ظرفیت‌های قابل توجه در حوزه‌های نفت، گاز، پتروشیمی، شیلات و گردشگری 
دریایی، بوشــهر را به یکی از کانون‌های مهم توســعه تجــارت فرامرزی تبدیل 

کرده است.
نماینده بوشــهر، گنــاوه و دیلم افزود: موقعیت سوق‌الجیشــی بوشــهر در 
کریدورهای حمل‌ونقل دریایی و نقش آن به‌عنوان دروازه جنوبی کشور، زمینه 
مناســبی را برای تبدیل منطقه آزاد بوشــهر به پایگاه صــادرات مجدد و هاب 

لجستیک کالا در سطح منطقه فراهم می‌کند.
در این دیدار، حسین فردوسی، سرپرست دبیرخانه شورای‌عالی مناطق آزاد 
تجاری ـ صنعتی و ویژه اقتصادی نیز با تأکید بر تســریع در تکمیل فرآیندهای 
اداری و حقوقی، آماده‌ســازی زیرســاخت‌های اولیه و جلب مشــارکت فعالان 
اقتصادی استان گفت: با صدور احکام مدیر و اعضای هیئت‌مدیره، روند عملیاتی 

شدن منطقه آزاد بوشهر با جدیت و سرعت بیشتری دنبال خواهد شد.

بامداد جنوب: مدیرکل گمرک بوشهر از استمرار فعالیت گمرکات در شرایط 
جنگی و ترخیص 171 هزار تن کالا در اســتان بوشــهر خبر داد. علی سلیمانی با 
تشریح عملکرد گمرکات استان در شرایط جنگی، گفت: علی‌رغم مشکلات ناشی 
از بمباران مناطق استقرار 14 گانه گمرکات استان بوشهر در دوران جنگ رمضان، 
فعالیت روزانه این گمرکات تاکنون ادامه داشته است. ناظر گمرکات استان بوشهر 
افزود: در جنگ 40 روزه رمضان، مجموعاً حدود 171 هزار تن کالا توســط بیش از 
12 هزار حامل از گمرکات استان بارگیری و وارد کشور شده است. سلیمانی با اشاره 
به واردات کالاهای اساســی، بیان کرد: حدود 3 هزار حامل شامل کالای اساسی به 
وزن تقریبــی 72 هزار تن بوده که 42 درصد حجم واردات در دوره جنگ را به خود 
اختصاص داده است. مدیرکل گمرک بوشهر بیشترین سهم واردات کالای اساسی را 
مربوط به برنج با وزن تقریبی 60 هزار تن دانست که 35 درصد کل واردات استان را 
شامل می‌شود. وی اضافه کرد: سایر کالاهای اساسی وارد شده در دوره جنگ شامل 
انواع حبوبات، لاستیک، دانه‌های روغنی، چای و ملزومات پزشکی بوده است. ناظر 
گمرکات استان بوشهر همچنین به آمار شناورهای ورودی و وسایل نقلیه اشاره کرد 
و گفت: تعداد شــناورهای سنتی یا همان لنج تخلیه شــده در این بازه زمانی 460 
فروند بوده اســت. در این مدت نیز تعداد 184 دستگاه خودرو سواری و 71 دستگاه 
ماشین‌آلات راه‌ســازی از طریق گمرکات استان وارد کشور شده است. سلیمانی با 
مقایســه آمار واردات، بیان کرد: میانگین خروج کالا )واردات( از گمرکات اســتان 

بوشهر در 11 ماهه گذشته ماهانه 90 هزار تن بوده است. 
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ENERGY انرژی

داود علیزاده
بامداد جنوب:  مدیرکل نوســازی، توســعه و تجهیز مدارس استان بوشهر از 

احداث مدرسه »فرشته‌های میناب« در بوشهر خبر داد.
ابراهیم احمدی با اشــاره به وضعیت فضاهای آموزشی استان بوشهر گفت: طی 
سال‌های اخیر برنامه مشخصی برای ارتقای سرانه فضای آموزشی استان تدوین شد 
که این موضوع با همکاری خیرین مدرسه‌ساز و تلاش همکاران در اداره کل نوسازی 
مدارس دنبال شده است. بر اساس برنامه‌ریزی انجام شده، مقرر بود تا پایان بهمن‌ماه 
سال ۱۴۰۴ سرانه فضای آموزشی اســتان به هفت متر مربع به ازای هر دانش‌آموز 
برسد که خوشبختانه با تلاش مجموعه نوســازی مدارس و مشارکت خیرین، این 
هدف محقق شد. وی ادامه داد: برنامه جدید ما افزایش این سرانه به هفت و نیم متر 
مربع به ازای هر دانش‌آموز تا پایان ســال جاری است که در این راستا احداث ۳۱۸ 

کلاس درس در دستور کار قرار دارد.
مدیرکل نوسازی، توسعه و تجهیز مدارس استان بوشهر با اشاره به هزینه اجرای 
این پروژه‌ها گفت: مجموع اعتبار مورد نیاز برای احداث این ۳۱۸ کلاس درس حدود 
دو هزار و ۲۰۰ میلیارد تومان است که بخش قابل توجهی از پروژه‌ها تأمین اعتبار و 

تعیین پیمانکار شده و هم‌اکنون با پیشرفت فیزیکی مناسب در حال اجرا هستند.
وی بیان کرد: بر اساس برنامه زمان‌بندی پیش‌بینی شده، بخشی از این پروژه‌ها 
در هفته دولت و همزمان با آغاز سال تحصیلی جدید و بخش دیگری نیز در دهه فجر 

سال ۱۴۰۵ به بهره‌برداری خواهد رسید.
احمدی همچنین با اشــاره به اجرای نهضت مدرسه‌ســازی در کشــور گفت: 
ایــن موضوع به عنوان یکــی از گفتمان‌های مهم دولت در دســتور کار قرار دارد و 
در سفرهای اســتانی دولت نیز توجه ویژه‌ای به توسعه فضاهای آموزشی و تکمیل 
پروژه‌های نیمه‌تمام شده است. وی افزود: استان بوشهر در اجرای پروژه‌های نهضت 
مدرسه‌ســازی با ۹۶.۵ درصد پیشــرفت فیزیکی در رتبه نخست کشور قرار دارد و 
پیش‌بینی می‌شــود تا پایان خردادماه امســال این طرح در استان به طور کامل به 

پایان برسد.
مدیرکل نوســازی مدارس استان بوشــهر در بخش دیگری از سخنان خود به 
نامگذاری برخی مدارس به نام شهدای اخیر اشاره کرد و گفت: در راستای گرامیداشت 
یاد و خاطره شهدا، چندین مدرسه در استان به نام این عزیزان نامگذاری شده است.

وی افزود: یکی از مدارس استان در خردادماه امسال به نام »امام شهید سید علی 
حسینی خامنه‌ای« افتتاح خواهد شد و در شهرستان تنگستان نیز مدرسه‌ای با نام 

»شهید تنگسیری« به بهره‌برداری می‌رسد.
احمدی ادامه داد: در شهرســتان دشتی نیز مدرسه‌ای که با مشارکت خیرین در 
حال ساخت است به نام »شهیدان شهیدی« نامگذاری شده که دو دانش‌آموز شهید 

این منطقه قرار بود نخستین دانش‌آموزان آن باشند.
وی بیــان کرد: این دانش‌آموزان در یک مدرســه چادری تحصیل می‌کردند و با 
تلاش خیرین قرار بود مدرسه‌ای مناسب برای آنان ساخته شود تا از مهرماه در فضای 
آموزشی اســتاندارد تحصیل کنند، اما متأسفانه پیش از تحقق این آرزو به شهادت 

رسیدند.
مدیرکل نوســازی مدارس استان بوشــهر افزود: خیر مدرسه‌ساز که ابتدا قصد 
داشــت این مدرســه را به نام مادر خود نامگذاری کند، پس از اطلاع از این حادثه با 
افتخار پذیرفت مدرسه به نام شهدای این خانواده نامگذاری شود که این موضوع در 

شورای آموزش و پرورش نیز به تصویب رسیده است.
وی با اشــاره به وضعیت مدارس عشایری اســتان گفت: خوشبختانه در استان 
بوشــهر مدارس چادری عشــایری با جمعیت بالای ۱۰ دانش‌آمــوز به طور کامل 
جمع‌آوری شــده و تلاش شده اســت دانش‌آموزان در فضاهای آموزشی استاندارد 

تحصیل کنند.
احمدی همچنین از ســاخت مدرســه‌ای دیگر در شهرســتان بوشهر با عنوان 
»فرشــته‌های میناب« خبر داد و گفت: برنامه کلنگ‌زنی این مدرســه با مشارکت 

خیرین تا پایان ماه جاری انجام خواهد شد.

 مدرسه »فرشته‌های میناب«
 در بوشهر احداث می‌شود

با اعلام رسمی سازمان هواپیمایی کشوری، فرودگاه‌های امام خمینی )ره( و مهرآباد 
از روز گذشته فعالیت‌های مسافری خود را از سرگرفتند. همچنین طبق همین اطلاعیه، 
فرودگاه‌های ارومیه، کرمانشــاه، آبادان، شیراز، کرمان، رشــت، یزد، زاهدان، گرگان و 
بیرجند نیز از روز شــنبه پنجم اردیبهشت دوباره پذیرای مســافران خواهند بود. این 
خبر برای مســافران داخلی و کسب‌وکارهایی که به حمل‌ونقل هوایی متکی هستند، 
نشــانه‌ای احیای شبکه پروازهاســت که اکنون 50 روز اســت که از فعالیت بازمانده. 
بااین‌حال، در میان این فهرست بلند از فرودگاه‌های آماده‌به‌کار، نام یک فرودگاه غایب 
است و آن‌هم فرودگاه بوشهر است. این فرودگاه در مدت جنگ رمضان بارها مورد هدف 
پرتابه‌های دشــمن واقع شــد و حتی اکنون نیز که شهروندان بوشهری وقتی از مقابل 
آن عبور می‌کنند می‌توانند به‌وضوح آســیب‌های وارد شده به این مکان خاطره‌انگیز 
را ببینند. بااین‌وجود تاکنون گزارش رسمی درباره میزان آسیب، شرایط باند، وضعیت 
تجهیزات ناوبری یا زمان احتمالی بازگشت آن به چرخه عملیاتی ارائه نشده است. از میان 
اخبار منتشر شده در خصوص فرودگاه بوشهر می‌توان به تخریب سالن‌ها و ترمینال‌های 
فرودگاه بین‌المللی بوشهر اشاره کرد که برخی مســئولان به آن اشاره کرده‌اند و البته 
خبری مربوط به روابط عمومی اورژانس پیش بیمارستانی دانشگاه علوم پزشکی بوشهر 
که اعلام کرده بود: »پایگاه اورژانس ۱۱۵ فرودگاه بوشــهر بر اثر حمله هوایی آمریکایی 

صهیونیستی به‌طور کامل تخریب شد.«
 همین ســکوت خبری باعث شــده طیف گســترده‌ای از ذی‌نفعان، از مسافران تا 
شرکت‌های هواپیمایی و حتی فعالان اقتصادی اســتان، با ابهام جدی روبه‌رو باشند. 
استان بوشــهر دارای دو فرودگاه اصلی اســت که نقش حیاتی در جابه‌جایی مسافر و 
پشتیبانی فعالیت‌های اقتصادی جنوب کشور دارند: فرودگاه بین‌المللی بوشهر به‌عنوان 
قدیمی‌ترین و مهم‌ترین پایانه هوایی اســتان، مرکز اصلــی پروازهای داخلی و برخی 
پروازهای خارجی بوده و بخش قابل‌توجهی از ســفرهای کاری، درمانی و گردشگری 
مردم اســتان را پوشش می‌داد؛ و فرودگاه بین‌المللی عسلویه )خلیج‌فارس( که با توجه 
به قرار گرفتن در قلب منطقه ویژه انرژی پارس، محور جابه‌جایی کارکنان صنایع نفت، 
گاز و پتروشــیمی است و روزانه پروازهای متعدد داخلی و پروازهای چارتر تخصصی را 
مدیریت می‌کرد. این دو فرودگاه در کنار هم، ستون‌های شبکه حمل‌ونقل هوایی استان 
بوشهر را تشکیل می‌دادند. در خصوص آسیب‌های احتمالی جنگ به فرودگاه عسلویه 
نیز اطلاعات دقیقی ارائه نشده است. اطلاع‌رسانی قطره‌چکانی درباره موضوعات مهم، 
در ایام اخیر بارها مورد انتقاد فعالان رسانه‌ای و افکار عمومی در استان بوشهر قرار گرفته 
است. بسیاری معتقدند در شرایطی که برخی مسائل مستقیماً با زندگی روزمره مردم، 
فعالیت‌های اقتصادی و برنامه‌ریزی سفرها در ارتباط است، انتشار اطلاعات محدود و با 
فاصله زمانی زیاد می‌تواند باعث شکل‌گیری ابهام، شایعه و سردرگمی شود. از همین رو 
رســانه‌های محلی و شهروندان همواره بر ضرورت اطلاع‌رسانی دقیق، به‌موقع و شفاف 
از سوی نهادهای مسئول تأکید کرده‌اند تا جامعه بتواند با آگاهی بیشتر تصمیم‌گیری و 
برنامه‌ریزی کند. فعلًا سناریویی که برای بازگشایی آسمان کشور اعلان عمومی شده، 
اظهارات معاون سازمان هواپیمایی کشور است که براساس آن روند بازگشایی آسمان 
کشور به چهار مرحله تقسیم‌شده است. در مرحلۀ اول، پروازهای عبوری؛ در مرحلۀ دوم، 
پروازهای فرودگاه‌های شــرق کشور؛ در مرحلۀ سوم، پروازهای فرودگاه‌های مهرآباد و 
امام )ره(؛ و در مرحلۀ چهارم، پروازهای فرودگاه‌های غرب کشور برقرار خواهد شد. البته 
این اظهارات دو روز پیش از اطلاعیه سازمان هواپیمایی مبنی برگشایش فرودگاه‌های 
مورد اشــاره در ابتدای همین مطلب اســت. با همه این احوال آنچه اکنون برای مردم 
بوشهر مورد انتظار است اطلاع از آخرین وضعیت فرودگاه بوشهر، زمان احتمالی برقراری 
پروازهاست. حتی برخی شــهروندان این مسئله را مطرح می‌کنند اگر روشن شود که 
بازسازی فرودگاه بوشهر نیازمند زمان طولانی و هزینه سنگین است، بسیاری معتقدند 
این وضعیت می‌تواند فرصتی باشد تا مسئولان به‌جای تعمیرات گسترده، درباره انتقال و 

ساخت یک فرودگاه جدید در خارج از محدوده شهری تصمیم‌گیری کنند.

سرنوشت فرودگاه بوشهر چه می‌شود؟
سخن روز

در همین صفحه بخوانید

در همین صفحه بخوانید
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بامداد جنوب: رئیس‌جمهور تأکید کرد: در تلاش هســتیم با 
تدبیر، حکمت و حفظ عزت ملی، این شــرایط دشــوار را به‌گونه‌ای 
مدیریت کنیم که بتوانیم با برنامه‌ریزی دقیق، به بازسازی خرابی‌ها 
و حل مشــکلات بپردازیم.  مسعود پزشــکیان در جمع آتش‌نشانان 
و نیروهــای امدادی بــا تأکید بــر اهمیت مدیریت هوشــمندانه 
شــرایط جنگی، گفت: امروز در تلاش هســتیم با تدبیر، حکمت و 
حفظ عزت ملی، این شرایط دشــوار را به‌گونه‌ای مدیریت کنیم که 

بتوانیم در ادامه با تمرکز و برنامه‌ریزی دقیق، به بازســازی خرابی‌ها 
و حل مشکلات بپردازیم. پزشــکیان با اشاره به پیامدهای اقتصادی 
و اجتماعی جنگ، افزود: طبیعی اســت که پس از پایان درگیری‌ها، 
کشــور با چالش‌هایی در حوزه بازسازی، تأمین منابع مالی و کنترل 
بازار مواجه خواهد شد. این‌ها واقعیت‌هایی است که نیازمند مدیریت 
دقیق و همراهی مردم اســت. رئیس‌جمهــور همچنین با قدردانی 
از حضور مردم در صحنه و حمایت آنان از کشــور، بیان کرد: همین 

حضــور و همراهی پر خیــر و برکت مردم در میادیــن و خیابان‌ها، 
پشتوانه‌ای ارزشمند برای عبور از بحران‌هاست. پزشکیان با اشاره به 
ضرورت پرهیز از تشدید تنش‌ها، تصریح کرد: در عین ایستادگی در 
برابر ظلم و زیاده‌خواهی، باید توجه داشــت که ادامه درگیری به نفع 
هیچ‌کس نیســت؛ نه برای ما، نه برای طــرف مقابل و نه برای آینده 
منطقه و نســل‌های پیش‌رو. هر میزان که بتوان مسائل را با منطق و 

در فضایی آرام مدیریت کرد، به نفع همگان خواهد بود.

تلاش برای پایان جنگ با عزت، حکمت و مصلحت 

بامداد جنوب: رئیس سازمان پزشکی قانونی از شهادت 3375 نفر در جنگ 
تحمیلی اخیر آمریکا و رژیم صهیونیستی علیه کشورمان خبر داد که از این تعداد 

2 هزار و 875 نفر مرد و 496 نفر زن بودند. 
عباس مسجدی گفت: از آغاز جنگ رمضان تا آخرین ساعت روز ۲۱ فروردین 
۱۴۰۵، ۳ هزار و ۳۷۵ نفر شهید شدند که از این تعداد ۲ هزار و ۸۷۵ نفر مرد و ۴۹۶ 

نفر زن بودند. ۴ پیکر نیز به دلیل شدت و نوع آسیب‌ها تعیین تکلیف نشده‌اند.
وی افزود: از نظر سنی، ۷ شهید زیر یک سال، ۲۵۵ شهید یک تا ۱۲ سال، ۱۲۱ 
شهید ۱۳ تا ۱۸ سال، ۹۶۹ شهید ۱۹ تا ۳۰ سال، ۷۹۲ شهید ۳۱ تا ۴۰ سال، ۶۳۹ 
شهید ۴۱ تا ۵۰ سال، ۲۶۷ شهید ۵۱ تا ۶۰ سال، ۱۶۳ شهید ۶۱ تا ۷۰ سال و ۶۰ 
شهید ۷۱ سال به بالا داشتیم. رئیس سازمان پزشکی قانونی ادامه داد: استان‌های 

تهران، هرمزگان و اصفهان بیشترین آمار شهدا را به خود اختصاص داده‌اند.
مسجدی بیان کرد: به دلیل نوع بمب‌ها و موشک‌های به کار گرفته شده توسط 
آمریکای جنایتکار و رژیم صهیونیستی، حدود ۴۰ درصد پیکرهای شهدا در ابتدا 
قابل شناسایی نبودند، اما همکاران ما در سراسر کشور به‌ویژه در تهران، اصفهان و 
هرمزگان با تلاش خود موفق شدند این پیکرها را شناسایی و به خانواده‌ها تحویل 
دهند. وی با اشاره به حمایت مسئولان قضایی به‌ویژه رئیس قوه قضاییه از سازمان 
پزشکی قانونی تأکید کرد: با وجود موشک‌باران دشمن، همکاران ما هرگز خدمت 
به مردم را ترک نکردند؛ برخی از آن‌ها به منزل نرفتند و شبانه‌روز به مردم و خانواده 

شهدا خدمت می‌کردند.

 پزشکی قانونی
 آمار نهایی شهدا را اعلام کرد

بامداد جنوب: رئیس قوه قضائیه تأکید کرد : همه کســانی که در راســتای 
منافع نامشروع دشــمن فعالیت می‌کنند، در یک راستا قرار دارند و طبق قانون، 

قاطعانه و بدون اغماض به جرم تمامی آن‌ها رسیدگی خواهد شد. 
حجت‌الاسلام محسنی اژه‌ای با اشاره به اتخاذ تمهیدات ویژه برای رسیدگی 
به پرونده‌های عناصر پیاده نظام دشمن گفت: به منظور رسیدگی به پرونده‌های 
عناصر همکار با رژیم‌های متجاوز و عناصر ضدانقلاب که در اقدامات علیه امنیت 
کشور، مباشرت، مشارکت و معاونت داشتند، تمهیدات ویژه‌ای اتخاذ شده است. 
بدون‌تردید، اقدامات عناصری که با دشمن متجاوز همکاری می‌کنند، چه فردی 
که مبادرت به ترور و جاسوسی می‌کند و چه آنکه به سایر اقدامات ایذایی مبادرت 
می‌ورزد و برای دشمن، تصویر و فیلم ارسال می‌کند و یا در جهت منافع نامشروع 
دشمن، فعالیت مجازی، سخن‌پراکنی و نشر دروغ می‌کند، همه در یک راستا قرار 
دارند و به حســبه و وفق قانون، قاطعانه و بدون اغماض به تمامی آنها رســیدگی 

خواهد شد. 
وی همچنین با اشاره به ابعاد پیگیری‌های حقوقی جنایات اخیر در حق ملت 
ایران، بیان کرد: در راستای پیگیری حقوقی جنایات وارده به مردم ایران اسلامی 
از سوی قوای متجاوز آمریکا و اسرائیل، »دادستان کل«، »معاونت بین‌الملل قوه 
قضاییه و ستاد حقوق بشر« و همچنین »مرکز وکلای قوه قضاییه« با همکاری و 
همراهی »وزارت امور خارجه«، ارتباطات و مکاتباتی با سازمان‌ها و شخصیت‌های 
متنفذ و مرجع بین‌المللی برقرار کرده‌اند که نتیجه این اقدامات در آینده حاصل 
خواهد شــد. تأکید ما آن است که با عنایت به هماهنگی و هم‌افزایی حاصل شده 
در این عرصه، شخصیت‌هایی که در حوزه‌ پیگیری حقوقی جنایات وارده به مردم 
ایران در سطح بین‌المللی، احساس وظیفه و مسئولیت می‌کنند، به‌منظور اجتناب 
از موازی‌کاری، با دســتگاه‌های مذکور مرتبط شوند تا در این عرصه، وحدت رویه 

بیشتری ایجاد شود.
رئیس دستگاه قضا خاطرنشان کرد: ایران اسلامی در نبرد و مواجهه با آمریکا و 
رژیم صهیونیستی، سر سوزنی از هیچ‌یک از خواسته‌ها و سیاست‌های کلی خود 
که از سوی رهبر معظم انقلاب لحاظ شده است، کوتاه نیامده و کوتاه نخواهد آمد. 
مردم غیرتمند و بابصیرت ما کماکان در خیابان‌ها هستند؛ قوای مسلح سلحشور 
ما همچنان در میدان، دســت به ماشه حضور دارند. دیپلمات‌های ما نیز به‌عنوان 
ضلع سوم این مجموعه‌ متحد و به‌هم‌پیوسته، مشغول انجام تکالیف خود هستند.

در برخورد با جاسوسان اغماض نمی‌کنیم

بامداد جنوب: فرماندار بوشهر با اشاره به شناسایی سه هزار واحد مسکونی 
آسیب‌دیده در جنگ، تصریح کرد: روند جبران خسارت‌ها در حال پیگیری است.

محمد مظفری در نشست بررسی خسارت‌های جنگ رمضان در بوشهر گفت: 
هماهنگی و تعامل ســازنده میان دستگاه‌های اجرایی، خدمات‌رسان و نیروهای 
نظامی و انتظامی نقش تعیین‌کننده‌ای در برقراری امنیت پایدار در شهرســتان 

بوشهر داشت.
وی با اشــاره به روند جبران خسارت‌های ناشی از جنگ تحمیلی سوم، افزود: 
تاکنون 3 هزار و 114 واحد مسکونی از طریق مراجعات حضوری و غیرحضوری 
برای جبران خســارت شناســایی شــده‌اند. اقدامات میدانی بنیاد مســکن و 
دستگاه‌های ذی‌ربط برای بازدید و ارزیابی منازل آسیب‌دیده ادامه دارد و دولت در 

حال پرداخت خسارت‌ها به شهروندان است.
فرماندار بوشــهر همچنین به تشکیل ستاد بزرگداشت مقام معلم شهرستان 
اشاره کرد و گفت: کمیته‌های تخصصی برای شناسایی و تجلیل از معلمان نمونه، 

فرهنگیان و پژوهشگران برتر فعالیت خود را آغاز کرده‌اند.
مظفری با تأکید بــر لزوم توجه ویژه به جامعه کارگــری، تصریح کرد: هفته 

بزرگداشت مقام کارگر با شایستگی گرامی داشته شود.
وی ضمن قدردانی از همبستگی مردم و تلاش شبانه‌روزی دستگاه‌ها، گفت: با 

قدرت مسیر مقاومت و افتخارآفرینی ادامه خواهد یافت.

خسارت جنگ به 3 هزار خانه در بوشهر 

بامداد جنوب: موکب‌داران عراقی که به بوشهر سفر کرده‌اند، از خانواده معظم 
شهیدان جنگ تحمیلی سوم تجلیل کردند.

 همزمان با حضور موکب‌داران شــهر طویریج عراق در بوشهر، مراسم تجلیل 
از خانواده‌های معظم شــهدای جنگ تحمیلی سوم در کانون فرهنگی مذهبی 

عباس‌علی بوشهر برگزار شد.
این برنامه به همت ستاد عتبات عالیات استان، و با حضور مدیرکل بنیاد شهید 
و امور ایثارگران اســتان بوشهر، فرماندار شهرســتان، خانواده شهدای معظم و 

موکب‌داران عراقی برگزار شد.
استان بوشهر 35 شهید در جنگ تحمیلی سوم تقدیم کرد و 22 شهید هم از 

استان‌های دیگر در این استان به شهادت رسیدند.

 تجلیل موکب‌داران عراقی
 از خانواده شهدای بوشهر

در حالی که در سال‌های اخیر شاهد حضور فعال 
بانوان در عرصه سیاست هستیم، نگاهی به ترکیب 
تیم مذاکره‌کننده ایران در نشست اخیر پاکستان، 
حقیقتی تلخ را بازگو می‌کند. حقیقت این است: در 
میان لشــکر نزدیک به هشتاد نفره‌ای که به عنوان 
کارشــناس، دیپلمات و مشاور، تیم مذاکره ایران را 
تشکیل می‌دادند، حتی برای یک بانوی دیپلمات، 

صندلی پیش‌بینی نشده بود. 
این عدد »صفر« در مقابل »هشــتاد«، فراتر از 
یک اتفاق ساده اســت؛ این یک بیانیه‌ غیررسمی 
از ســوی ســاختار قدرت اســت که می‌گوید در 
سرنوشت‌سازترین لحظاتِ صلح و جنگ، جایی برای 
نگاه، تخصص و تدبیرِ نیمی از جمعیت کشور وجود 
ندارد. حتی اگر چهره‌های دانشگاهی و صاحب‌نامی 
چون الهه کولایی به دلیل محدودیت‌های سیاسی 
در حاشیه باشند، سوال اینجاست که در میان خیلِ 
عظیمِ کارشناسان وزارت امور خارجه، آیا حتی یک 
زنِ شایسته برای حضور در این تیم هشتاد نفره وجود 
نداشت؟ این غیبتِ مطلق، در حالی رخ می‌دهد که 
طرف‌های مقابل و حتــی میانجی‌های منطقه‌ای، 
آگاهانه از ظرفیت زنان برای تلطیف فضای مذاکره و 

پیشبرد اهدافِ پیچیده استفاده می‌کنند. 
برای واکاوی بررسی پیامدهای این غیبت، با یکی 
از کارشناسان روابط بین‌الملل به گفتگو نشسته‌ایم تا 
از او درباره جای خالی زنان در میز مذاکرات بپرسیم 
و اینکــه چرا هنوز هم کلماتی که بر ســر میزهای 
دیپلماتیک رد و بدل می‌شــود، لحنی کاملًا مردانه 
دارد؟ آیا ما با یک خلأ کادرسازی روبه‌رو هستیم یا 
اراده‌ای نانوشته مانع از آن می‌شود که نگاهِ ظریف و 
صلح‌جوی زنانه وارد سیاست خارجی شود؟ مهم‌تر 
از آن، چرا ایران هرگز بی‌نظیر بوتو یا ایندیرا گاندیِ 

خود را در عرصه قدرت وارد نکرده است؟
از علــی ودایع، کارشــناس روابــط بین‌الملل 
پرسیدیم، ما در ایران دیپلمات‌های زن توانمندی 
تربیــت کرده‌ایم، اما در میزهــای مذاکرات کلان 
خبری از آن‌ها نیســت. به نظر شما اگر در مذاکرات 
فعلی زنان ایرانی حضور داشتند اولویت‌های ما بر سر 
این میز تغییر می‌کــرد؟ اوگفت: از منظر راهبردی 
و استراتژیک، آنچه امروز در تیم‌های ما وجود دارد 
شــاید در حد کمال باشــد، اما به طور قطع حضور 
یک دیپلمــات زن، ادبیات حاکم بــر میز را تغییر 
می‌دهد. در عرصه بین‌الملل مشاهده می‌کنیم که 
دیپلمات‌های زن توانایی چانه‌زنی متفاوتی نسبت 
به مردها دارند. اتفاقاً برخلاف تصور عمومی، تجربه 
نشــان داده که خانم‌ها، دیپلمات‌هــای‌ به‌مراتب 
سرسخت‌تری هستند، نکته کلیدی اینجاست که 
توانایی نفوذ کلام آن‌ها نسبت به آقایان بسیار بیشتر 

است. 
وی تصریح کــرد: در عرصه روابط بین‌الملل، ما 
همواره شــاهد فراز و فرود در ایــن زمینه بوده‌ایم. 
برای مثال در ژاپن وقتی چهره‌ای مثل خانم سانائه 
تاکایچی روی کار می‌آید، ادبیاتی که به کار می‌برد 
حتی از ادبیات مردهای ســامورایی هم خشن‌تر و 
سرسخت‌تر است. این نشان می‌دهد که وقتی زنان 
به این جایگاه‌ها می‌رسند، مدل رفتاری‌شان لزوماً 
تکرار الگوهای گذشته نیست. در اروپا و دیگر نقاط 

جهان هم شاهد همین تغییر هستیم.
این کارشــناس روابط بین‌الملل در پاسخ به این 
پرســش که در جنوب غرب آســیا، حضور زنان در 
عرصه سیاســت با موانع جدی روبه‌روســت و چرا 
نمونه‌هایی مثل بی‌نظیر بوتو در پاکستان در ساختار 
ما تکرار نشده است؟ بیان کرد: این موضوع چند وجه 

دارد. وجه اول این اســت که ما در جامعه خاورمیانه 
همچنان با یک »نگاه مردســالارانه« جدی مواجه 
هســتیم. اگر بخواهیم به صورت سلسله‌مراتبی به 
این بن‌بســت نگاه کنیم، باید از ریشه شروع کنیم. 
واقعیت این است که حتی وقتی وارد دانشکده‌های 
روابط بین‌الملل یا علوم سیاسی می‌شوید، جو غالب 
کاملًا مردانه اســت. در واقع علوم سیاسی در ایران 
یک رشته‌ مردانه تعریف شــده است و این به طور 
مستقیم نشأت گرفته از نگاه ساختاری جامعه است. 
پس ما با یک زنجیره روبه‌رو هستیم اول نگاه سنتی 
جامعه، دوم بحث تربیت در ساختار آکادمیک و در 
نهایت جای خالی آن‌ها بر ســر کرسی‌های مذاکره 

که شما به درستی به آن اشاره کردید.
ودایع در پاسخ به این پرسش که ما تجربه موفقی 
مثل مرضیه افخم را داشتیم که از بدنه خودِ وزارت 
خارجه به سخنگویی رســید و بعد به عنوان سفیر 
راهی مالزی شــد چرا این مســیر ادامه پیدا نکرد؟ 
گفت: نمی‌توانم بگویم حضور خانم افخم صد در صد 
یک تجربه موفق و متمایز بود، جالب اســت بدانید 
که دقیقــاً در همان دوره، ســاختار با چالش‌های 
جدیدی مواجه شــد. در نهایت اگر بخواهم خلاصه 
بگویــم، چهار مانــع اصلی مانع رســیدن زنان به 
صندلی‌های اصلی مذاکره می‌شود اول، نگاه کلان 
جامعه؛ دوم، محدودیت‌ها در تحصیلات آکادمیک 
و تکمیلی؛ ســوم، ســاختار حاکم بر دستگاه‌های 
اجرایی و در نهایت، آن »کرســی نهایی« که باید به 
آن‌ها سپرده شود اما نمی‌شود. استادی داشتیم که 
همیشــه می‌گفت زنان در موقعیت‌های حساس، 
حتی خشن‌تر و قاطع‌تر از مردها ظاهر می‌شوند. لذا 
غیبت آن‌ها، محروم کردن دیپلماسی از یک قدرت 

چانه‌زنیِ نفوذناپذیر است.

جای خالی یک زن در میز مذاکراتجای خالی یک زن در میز مذاکرات
خـبـر

اولویت در جنگ و صلح، آرامش 
و معیشت مردم است

بامداد جنوب: رئیس شــورای اطلاع‌رســانی دولت با اشــاره به دســتور 
رئیس‌جمهور برای جبران آســیب‌های جنگ و حمایت اقتصادی و اجتماعی از 
مردم، اعلام کرد: دولت در هر شرایطی - چه جنگ و چه صلح - آرامش و معیشت 

ایرانیان را اولویت می‌داند.
‏ الیاس حضرتی در حســاب کاربری خود در شبکه اجتماعی ایکس نوشت:از 
نخستین روز آتش‌بس، رئیس‌جمهور ‎پزشکیان، با حضور میدانی در وزارتخانه‌ها 
و نهادهای اجرایی، هم از مجاهدت و ایســتادگی خدمت‌گزاران دولت قدردانی 
کرده، هم بی‌واسطه در جریان خسارت‌ها، برنامه‌های احیا و بازسازی قرار گرفته و 
برای تداوم خدمت‌رسانی، جبران آسیب‌ها و حمایت‌های اقتصادی و اجتماعی از 
مردم، دستورات لازم را صادر کرده است. معنای این حضور، روشن است: دولت، 
‎برای ایران و در هر شــرایطی؛ چه جنگ و چه صلح، آرامش و معیشت هم‌وطنان 

عزیز را اولویت می‌داند.

گزارش

فرصت‌های از دست‌رفته برای حضور زنان در صحنه‌های کلیدی؛

 ایران می تواند از 
محاصره دریایی آمریکا عبور کند

بامداد جنوب: ایران می تواند هر آنچه را که می خواهد از طریق ســه بندر 
دریای خزر صادر و وارد کند، علاوه بر این که می‌تواند هر آنچه را که می‌خواهد به 
طور خاص از طریق بنادر میانمار که یک کارشناس کشتیرانی می‌گوید وابسته 

به پکن است، به چین برساند.
جماران به نقل از الجزیره نوشته است، به نظر نمی‌رسد محاصره‌ای که ایالات 
متحــده یک هفته پیش بر بنادر ایران و تنگه هرمز اعلام کرد، برای خفه کردن 
تهران و ســوق دادن آن به سمت پذیرش توافقی که آمریکایی‌ها را راضی کند، 
کافی باشــد، با توجه به اینکه ایرانی‌ها راه‌های تنفسی دیگری به ویژه با روسیه 

و چین دارند.
جهــان هنوز از اعلام تهران مبنی بر بازگشــایی هرمز به روی کشــتیرانی 
غیرنظامــی تا پایان آتش‌بس موقــت که در ۲۱ همیــن ماه)آوریل( به پایان 
می‌رســد، نفس راحتی نکشیده بود که با اعلام مجدد بســتن تنگه در پاسخ 
به آنچه که آن را ســخنان آمریکایی به دور از اصل مذاکــرات می‌داند، اوضاع 

دگرگون شد.
در طول هفته‌های گذشــته، محور درگیری آمریکا و ایــران از برنامه‌های 
هسته‌ای و موشــکی تهران به تنگه هرمز تغییر یافت، تنگه‌ای که ایرانی‌ها در 

طول این جنگ آن را به سلاحی در برابر اقتصاد جهانی تبدیل کردند.
این گذرگاه آبی اســتراتژیک پنج درصد از مصرف روزانه نفت و یک ســوم 
مصرف گاز مایع جهان را به همراه کودهای کشاورزی منتقل می‌کند، که تأثیر 
منفی بر اقتصاد بســیاری از کشورها، به ویژه کشورهایی که به شدت به واردات 

انرژی خلیج فارس وابسته هستند، به ویژه در شرق آسیا، داشته است.
ایــالات متحده در واکنش به عــدم توافق بین دو طــرف در مذاکراتی که 
پاکستان هفته گذشــته میزبان آن بود، از اعمال محاصره دریایی بر ایران خبر 
داد، اما به گفته صالح حجازی، کارشناس کشتیرانی، تهران از این اقدام آمریکا 

چندان متاثر نخواهد شد.
راه‌های تنفسی ایران

ایران ۱۱ بندر دارد که ۳ تای آن‌ها در دریای خزر )شــمال( هستند: انزلی، 
نوشهر و امیرآباد. به گفته حجازی در مصاحبه با کانال الجزیره مباشر، این امر به 

ایران توانایی زیادی برای عبور از محاصره آمریکا می‌دهد.
همچنین، ایالات متحده هرگز در مورد بنــدر چابهار ایران صحبت نکرده 
اســت، به این معنی که قادر به محاصره بندری نیست که در تیررس نیروهای 
خود در منطقه قرار دارد. به نظر این کارشــناس کشــتیرانی، که معتقد است 
ایرانی‌ها در تحمیل کنترل خود بر هرمز موفق شــده‌اند و شاید در ازای عبور از 

آن باج بخواهند.
مهم‌تر از آن، اصطلاحاتی که در رسانه‌ها و بر زبان سیاستمداران رواج دارد، 
ابهام زیادی دارد. زیرا ایران هنگامی که از اجازه بازگشت کشتیرانی خبر داد در 
مورد گذرگاه اصلــی هرمز صحبت نمی‌کرد، بلکه در مورد دو گذرگاه جدیدی 
صحبت می‌کرد که عمق آن‌ها بیش از بیست متر نیست، به این معنی که اجازه 

عبور نفتکش‌های بزرگ را نمی‌دهند.
ایران کشــتی‌ها را ملزم کرده است که از این مسیرها دور از مسیر اصلی که 
می‌گوید مین‌گذاری شده است، وارد و خارج شوند، سخنی که به گفته حجازی 

نمی‌توان صحت آن را تایید کرد.
با تأکید ایرانی‌ها بر عدم اجازه ورود کشــتی‌های مین‌روب اروپایی به تنگه 
برای پاکسازی آن، به نظر می‌رسد اوضاع به سمت تشدید بیشتر پیش می‌رود؛ 
تشدیدی که حجازی می‌گوید کشورهای دیگر به دور از ایالات متحده و ایران 
که راه‌های تنفســی نزدیکی به سمت چین و روســیه دارند، پیامدهای آن را 

متحمل خواهند شد.
بزرگ‌ترین آسیب دیده

ایــالات متحده، همان‌طور که دونالد ترامپ رئیــس جمهور تأکید کرد، به 
واردات انرژی از خاورمیانه متکی نیست، زیرا دارای مازاد نفت و گاز است که در 
حال حاضر به کشورهایی که قبل از جنگ از منطقه وارد می‌کردند، می‌فروشد.

امــا ایران می تواند هر آنچه را که می خواهد از طریق ســه بندر دریای خزر 
صادر و وارد کند، علاوه بر این که می تواند هر آنچه را که می خواهد به طور خاص 
از طریق بنادر میانمار که حجازی می‌گوید وابسته به پکن است، به چین برساند. 
ایران ســال‌ها پیش نیز در مورد احداث خط لوله‌ای برای انتقال نفت به چین از 
طریق بندر چابهار در نزدیکی مرز پاکســتان صحبــت می‌کرد، که به نظر این 
کارشناس به این معنی است که هر آنچه در مورد تلاش واشنگتن برای محروم 

کردن پکن از نفت ایران مطرح است، درست نیست.
در عین حال، نمی‌توان از مقابله ایالات متحده با نفتکش‌های چینی در این 
مسیرهای غیر مشمول محاصره صحبت کرد به نظر حجازی به این معنی است 
که بسیج نظامی آمریکا در منطقه اگر هدف آن جلوگیری از دستیابی چین به 

نفت ایران باشد، هیچ ارزشی ندارد.
این کارشــناس کشــتیرانی بعید نمی‌داند که ایالات متحده کشتی‌های 
غیرنظامــی ورودی یا خروجــی به ایران را هدف قرار دهد و خاطرنشــان کرد 
که ترامپ پس از ربودن رئیس یک کشــور از داخل محل اقامتش )با اشــاره به 

نیکلاس مادورو، رئیس جمهور ونزوئلا(، می‌تواند هر کاری انجام دهد.

گزارش

مریم خوئینی

بامداد جنوب: ســخنگوی وزارت امور خارجه دربــاره ادعای ترامپ در 
خصوص اســتفاده از لحن تند هنگام صحبت با طرف ایرانی تصریح کرد: 
چنین فرصتی برای کسی که بخواهد به هیأت نمایندگی ایران پرخاش کند 

و یا داد بزند نه فراهم شده و نه فراهم می‌شود.
اســماعیل بقائی در جمع خبرنگاران در پاسخ به ســوالی مبنی براین که 
رفتارهای عجیب و نامتعادل رســانه ای ترامپ طی روزهای اخیر ابهامات 
زیــادی ایجاد کرده از جمله ادعای او مبنی بر این‌که در یک تماس تلفنی با 
طرف ایرانی با فریاد و لحن تند صحبت کرده، اساســاً این دست از اظهارات 
بویژه ادعای اخیر، صحت دارد یا باید به عنوان بخشی از روایت‌سازی رسانه‌ای 
به آن توجه کرد؟ گفت : روایت ســازی رسانه‌ای است، چرا که اساساً چنین 
فرصتی برای کسی که بخواهد به هیئت نمایندگی ایران پرخاش کند و یا داد 

بزند نه فراهم شده و نه فراهم می‌شود.
وی درباره دور بعدی مذاکرات ایران و آمریکا در اســام‌آباد هم اظهار کرد تا 
ایــن لحظه در مورد دور بعدی مذاکرات برنامه‌ای نداریم و تصمیمی در این 

ارتباط اتخاذ نشده است.
ســخنگوی وزارت خارجه در پاسخ به ســوالی با اشاره به نقض آتش بس از 
ســوی آمریکا در مدت اخیر از جمله ادامه محاصره دریایی ایران از ســوی 
آمریکا و حمله روز گذشته آن‌ها به یکی از کشتی‌های تجاری ایران، گفت: 
در چنین وضعیتــی می‌بینیم که رفتار و گفتــار آمریکایی‌ها در ارتباط با 
دیپلماســی با یکدیگر ســازگاری ندارد و این اقدامات بدگمانی ایرانیان را 
نسبت به نیت آمریکایی‌ها در این فرایند تشدید می‌کند. اگر آمریکا و اسرائیل 
مرتکب ماجراجویی جدیدی شــوند، نیروهای مسلح ما واکنش مقتضی و 

لازم را انجام می‌دهند.
بقائی همچنین گفت: طرح پیشــنهادی آمریکا که در جریان سفر فرمانده 

ارتش پاکستان به ایران، به تهران منتقل شد در حال بررسی است.
وی درباره توییت روز جمعه وزیر خارجه درخصوص بازگشایی تنگه هرمز 
با توجه به تحقق آتش‌بس در لبنان و برخی حواشی و اظهارنظرها درباره آن 
پیام و هجمه‌ها به وزیر و وزارت خارجه در تعدادی از رسانه‌ها و فضای مجازی، 

بیان کرد: اصولا وزارت خارجه به عنوان دستگاه دیپلماسی هیچ اقدامی را 
بدون هماهنگی با نهادهای بالا دستی انجام نمی‌دهد، ما دیدگاه‌های خود 
را با دقت به نهادهای تصمیم‌گیر منتقل می‌کنیم و در نهایت تصمیم‌گیری 
به‌خصوص درباره این‌گونه مســائل مهم با هماهنگی با نهادهای بالادستی 

انجام می‌شود.
وی درباره اظهــار نظر اتحادیه اروپا در خصــوص مدیریت تنگه هرمز نیز 
گفت: اتحادیه اروپا نمی‌تواند فقط به خاطر نگرانی از قیمت سوخت، ایران را 
شماتت کند، در حالی که می‌داند عامل و بانی این وضعیت آمریکا بوده است. 
بنابراین، درخواست ما از اتحادیه اروپا این است که بر اساس واقعیت‌ها نظر 

داده و موضع بگیرد و نه صرفا در راستای خشنودسازی دولت آمریکا.
سخنگوی وزارت خارجه درباره مدیریت تنگه هرمز تأکید کرد: تجربه تلخ 
اقدام نظامی آمریکا و رژیم صهیونیستی، جمهوری اسلامی ایران را به این 
نتیجه رسانده است که برای اطمینان از تردد ایمن کشتی‌ها از تنگه هرمز، 
لازم است پروتکل‌های مشخصی تنظیم شود. این یک رویکرد مسئولانه از 
سوی دولت ایران به‌عنوان دولت ساحلی است تا ایمنی و امنیت این آبراه در 

آینده به بهترین شکل تأمین شود.
بقائی همچنین با اشــاره به تلاش دانشمندان کشــورمان برای دستیابی 
به دانش هســته‌ای بیان کرد: بحث هســته‌ای و علم و دانشــی که مبنای 
دستاوردهای هسته‌ای ایران بوده، یک نماد و نشانه‌ای است از تلاش و غیرت 
ایرانی برای فتح قله‌های علمی. این را ما از جایی وارد نکردیم. اگر ارزشمند 
نبود، دشمنان ما تا به این میزان برای گرفتن آن از دست ما جنایت مرتکب 
نمی‌شدند، حداقل دو جنگ راه نمی‌انداختند و تحریم‌های به زعم خودشان 
کشنده علیه ایران اعمال نمی‌کردند. قطعا حفاظت از دستاوردهایمان چه 
در حوزه هسته‌ای و چه در حوزه صنعت و علم برای ما باید مهم باشد و برای 
آن هر کاری که لازم باشد انجام دهیم. اینکه در این جنگ تحمیلی، یکی از 
اهداف اصلی دشمن، دانشگاه‌ها، مراکز علمی، دانش‌بنیان و صنعتی ما بود، 
تصادفی نیست. این نشان می‌دهد که برای دشمن، توسعه، پیشرفت علمی و 

رفاه ایرانیان موضوعی است که به طور قطع با آن مشکل دارند.

کسی اجازه ندارد به هیأت ایرانی پرخاش کند



 

بامداد جنوب: سود سهام شــرکت پلیمر آریاساسول تنها دو 
روز کاری پس از برگزاری مجمع عادی سالیانه به حساب سهامداران 
خرد واریز شــد. بر اساس این خیر، مجمع عادی سالیانه سال ۱۴۰۴ 
شــرکت پلیمر آریاساسول دوشنبه )۲۴ فروردین ۱۴۰۵( برگزار شد؛ 
مجمعی که مطابق روال سال‌های گذشته، زودتر از همه شرکت‌های 
دارای سال مالی منتهی به اســفند تشکیل شد. بر اساس مصوبه 
هیات‌رئیسه مجمع، سود هر ســهم به میزان ۵۰۰۰ ریال و معادل 

۹۵ درصد ســود قابل تقسیم تعیین شد. این سود روز یکشنبه، 30 
فروردیــن ۱۴۰۵ مطابق بر تاریخ اعلامی در ســامانه کدال، از طریق 
ســامانه سجام به حساب ســهامداران خرد واریز شد تا آریاساسول 
بار دیگر رکورد پرداخت ســریع سود را در میان شرکت‌های هم‌گروه 
خود تکرار کند. این شرکت طی سال‌های اخیر با برگزاری زودهنگام 
مجامع و تســویه سریع سود، روندی شــفاف و منظم در تعامل با 
سهامداران ایجاد کرده و امسال نیز تنها دو روز کاری پس از برگزاری 

مجمع، ســود تخصیصی را به حساب ذی‌نفعان واریز کرد. یادآوری 
می‌شود، شــرکت پلیمر آریاساســول در دوره مدیریت محمدرضا 
حیدرزاده با تمرکز بر ارتقای بهره‌وری عملیاتی و اتکا به دانش و توان 
متخصصان داخلی موفق شده در مقاطع متعددی به تولیدی فراتر 
از ظرفیت اسمی دســت یابد و هم‌زمان با ثبت عملکردی سودآور، 
جایگاه خود را در میان شرکت‌های پیشرو صنعت پتروشیمی بیش 

از پیش تثبیت کند.

آریاساسول با پرداخت فوری سود، خوش‌قولی‌اش را ثابت کرد

سه‌شنبه    1  اردیبهشت  1405    3  ذیقعده    1447    سال سیزدهم     شماره  3024

بامداد جنوب: با محدود شــدن فعالیت صنایع 
پتروشیمی، کاهش صادرات محصولات و افت بیش 
از ۶۰ درصدی تولید در واحدهای پتروشیمی ماهشهر 
و عســلویه به‌دنبال هدف قرار گرفتن سه یوتیلیتی 
حیاتــی در جریان جنــگ اخیر، هم‌اینــک اراده‌ای 
پولادین برای بازگشــت این صنعت راهبردی به مدار 
فعالیت پایدار و تولید حداکثری شکل گرفته است. 
بررسی نشست‌های رسمی و اظهارنظرهای مقام‌های 
مسئول در روزهای گذشته نشان می‌دهد که صنعت 
پتروشــیمی به‌عنوان یکی از ســتون‌های اقتصاد 
مقاومتی مرحله‌ای جدید از بازسازی، ترمیم و تولید 
را آغاز کرده اســت که بر پایه تجربه‌های بحران اخیر 
و با مشارکت دولت، مجلس، مدیریت صنعتی و بدنه 

عملیاتی در حال پیشروی است.
بر اساس گزارش‌های رسمی منتشرشده از سوی 
شــرکت ملی صنایع پتروشیمی، حملات دشمن در 
جریان جنگ رمضان ضربه‌های قابل‌توجهی را متوجه 
برخی واحدها، تاسیسات جانبی و شبکه‌های تامین 
انرژی و خوراک صنعت کرده بود. سه یوتیلیتی مهم 
که بخش عمده‌ای از بار تامین بخار، برق و هوای ابزار 
دقیق مناطق صنعتی جنوب را برعهده داشتند، دچار 
اختلال شــدند و همین مسئله زنجیره‌ای از توقف‌ها 
و کاهــش ظرفیت عملیاتی را در پی داشــت. با این 
حال، روند بازیابی و احیای واحدها با ســرعتی فراتر 
از پیش‌بینی‌ها آغاز شــد و امروز بخش‌های مختلف 
صنعت با اتکا به نیروی انسانی متخصص، در مسیر 

بازگشت به ظرفیت‌های پیشین قرار گرفته‌اند.
نشســت اخیر فراکســیون حمایــت از صنعت 
پتروشــیمی مجلس شورای اســامی نیز تائیدی 
بر همین رویکرد اســت که طی آن محســن زنگنه، 
عضو کمیســیون برنامه و بودجه مجلس با قدردانی 
از اقدامــات انجام‌شــده، ضرورت حمایــت دولت و 
مجلس از صنعت پتروشیمی را یادآور شد. او با اشاره 
به خســارت‌های واردشــده به این صنعت در جریان 
جنگ اخیر، تاکید کرد که بازســازی و بازگشت کامل 
واحدهای تولیدی نیازمند »حمایت ســاختاری« و 
»تصمیم‌گیری منسجم« است؛ حمایت‌هایی که باید 
در قالب سیاست‌گذاری، تسهیل‌گری و تامین منابع 

مالی مناسب عملیاتی شود.
در این نشســت، مدیرعامل شرکت ملی صنایع 
پتروشیمی گزارشــی جامع از میزان آسیب‌ها، نحوه 
تامین خــوراک، اقدامات موقت بــرای حفظ تولید 
حداقلی و برنامه بازســازی واحدهای صدمه‌دیده ارائه 
کرد. محور این گزارش نشان داد که با وجود گستردگی 
خســارت‌ها، هیچ‌کدام از حلقه‌های زنجیره ارزش به 
نقطه شکست کامل نرســیده است و تیم‌های فنی 
توانســته‌اند در بازه‌ای کوتاه، مســیر استمرار تولید 
را با ظرفیت محدود باز نگــه دارند. این موضوع از دید 
تحلیلگران انرژی، یکی از دستاوردهای مهم مدیریت 

بحران اخیر تلقی می‌شود.
همچنیــن مدیرعامل شــرکت ملــی صنایع 
پتروشــیمی در جریان نشست دیگری که با مدیران 
صنایع پایین‌دســتی برگزار شــد، علاوه بر تشریح 
مشــروحی از وضعیت موجود، بر ضرورت هماهنگی 
بیشتر میان بخش‌های بالادست و پایین‌دست تاکید 

کرد. 
حسن عباس‌زاده با اشاره به چالش تامین پلی‌اتیلن 
ترفتالات )PET( بــرای صنایع مصرف‌کننده، اعلام 
کرد که روند تامیــن از طریق هلدینگ خلیج فارس، 
نظام بانکی و شرکت‌های خصوصی در حال مدیریت 
و بهبود اســت. این هماهنگی‌ها نشان می‌دهد که 
صنعت پتروشــیمی در شرایط بعد از بحران، در حال 
بازســازی نه‌فقط زیرســاخت‌ها، بلکه زنجیره روابط 

صنعتی و تنظیم‌گری خود نیز هست.
در این میان وزیر نفت نیز در نشســتی که اخیرا 
با مدیرعامل و برخی از مدیران شــرکت ملی صنایع 

پتروشــیمی داشــته، رویکردی مشــابه اتخاذ کرد. 
محســن پاک‌نژاد در این نشست با اشاره به فداکاری 
نیروهــای عملیاتی نفت و پتروشــیمی در روزهای 
جنگ، تاکید کرد که »اصل کار را نیروهای عملیاتی 
انجام دادند« و با وجود خطرهــای جدی، وقفه‌ای در 

انجام وظایف ایجاد نشد.
 بخش مهم ســخنان وزیر نفت بر ضرورت تقویت 
نقش تنظیم‌گری شــرکت ملی صنایع پتروشیمی 
متمرکز بود؛ نقشــی که می‌تواند با ایجاد شفافیت، 
سرعت‌بخشی به فرآیندها و ارتقای هماهنگی میان 
واحدها، مسیر بازســازی و بازگشت صنعت به تولید 

حداکثری را هموارتر کند.
پاک‌نژاد همچنین در این نشســت با اشــاره به 
وجود توان و تخصص مدیریتی و فنی بسیار مطلوب 
در صنعت پتروشــیمی بیان کــرد: این ظرفیت‌ها 
را با شــرکت‌های ملی نفــت، گاز و پالایش و پخش 
فرآورده‌های نفتی برحســب ضرورت‌ها به اشــتراک 
بگذارید؛ بخشــی در قالب شــرکت ملــی صنایع 
پتروشیمی و بخشی هم در مجتمع‌های پتروشیمی 
وجود دارند، از طریق این مشــارکت به کشــور کمک 

می‌کنیم.
در ادامه این نشست، مدیرعامل شرکت ملی صنایع 
پتروشیمی هم با قدردانی از حضور مستمر وزیر نفت 
در جلسات دوران بحران، توضیحاتی درباره وضعیت 
بازســازی و اقدامات عملیاتی ارائه کرد. عباس‌زاده بر 
این نکته تاکید داشت که حضور مستقیم وزیر نفت در 
روزهای حساس جنگ تحمیلی سوم، موجب تقویت 
هماهنگی میان چهار شــرکت اصلــی وزارت نفت و 
افزایش سرعت تصمیم‌گیری‌های عملیاتی شده است 
که به عقیده او، یکــی از عوامل موثر در جلوگیری از 
گسترش خســارت‌ها و حفظ حداقل ظرفیت تولید 

بوده است.
عباس‌زاده با اشــاره به بازدیدهــای میدانی خود 
از ماهشهر و عســلویه، اعلام کرد که فرایند بازسازی 
خدمات جانبی و یوتیلیتی‌ها آغاز شــده و هم‌افزایی 
میان شرکت ملی گاز و شرکت ملی پالایش و پخش 
نقش مهمی در احیای تدریجی عملکرد مجتمع‌ها 
دارد. او توضیح داد که کارگروه مدیریت بحران شرکت 
ملی صنایع پتروشیمی در تمام طول جنگ به‌صورت 
روزانه تشکیل جلسه داده و تصمیم‌های آن در کاهش 
آسیب‌ها و پایدارسازی واحدهای حیاتی اثرگذار بوده 

است.
به گفته عباس‌زاده، برای بازگرداندن سریع ظرفیت 
تولید، چندین گروه تخصصی تشــکیل شده است؛ 
از جمله گروه ارزیابی خســارت، گروه عملیاتی‌سازی 
ســریع واحدهای کم‌ آســیب‌دیده و گروه‌هایی که 
ماموریــت دارند راهکارهــای کوتاه‌مدت و بلندمدت 
برای احیای صنعت ارائه کنند. عباس‌زاده همچنین 
بر ضرورت بازبینی برخی رویکردهای ســاختاری در 
صنعت پتروشــیمی تاکید کرد و گفت اکنون زمان 
آن اســت که با مطالعه دقیق، شیوه استقرار خدمات 
واحدها و شیوه‌های مدیریت عملیات در شرایط بحران 
مــورد بازنگری قرار گیرد. به‌گفته وی، مدیران ارشــد 
شــرکت ملی صنایع پتروشیمی نیز در این نشست 
دیدگاه‌ها، چالش‌ها و نیازهای اجرایی صنعت را با وزیر 
نفت در میان گذاشتند تا مسیر تصمیم‌گیری‌های 

آینده دقیق‌تر و هماهنگ‌تر شود.
آنچه در گزارش‌ها و نشست‌های اخیر بیش از هر 
چیز جلب توجه می‌کند، بازگشــت آرام اما پیوسته 
روحیه تولید و کار در واحدهای پتروشــیمی است. 
کارکنان عملیاتی در ماهشــهر و عســلویه، با وجود 
فشــارهای ناشــی از بحران در روزهایی که بخشی از 
تاسیســات حیاتی از مدار خارج شده بود، در تلاشند 
با اقدامات اضطراری و جایگزین از توقف کامل زنجیره 
تولید جلوگیری کنند. اکنون که مرحله پایدارسازی 
آغاز شــده، مدیران صنایع اعم از بومی و غیربومی و 

نیروهای فنی از اراده جمعی برای رسیدن به ظرفیت 
اسمی سخن می‌گویند که بر اساس شواهد موجود، 
از سطح واحدها تا لایه‌های عالی مدیریتی امتداد دارد.

از بعد اقتصادی نیز بازگشــت این صنعت به مدار 
تولید حداکثری اهمیتی دوچندان دارد. پتروشیمی 
یکی از اصلی‌ترین بازوهای تامین ارز غیرنفتی، یکی از 
پیشران‌های توسعه صنعتی و از اجزای کلیدی امنیت 
اقتصادی کشور است. محدود شدن ظرفیت تولید و 
توقف صادرات در هفته‌های گذشته، فشارهایی را بر 
زنجیره تامین صنایع تکمیلی و همچنین منابع ارزی 
کشور وارد کرد که اکنون با بازســازی واحدها انتظار 

می‌رود بخشی از این فشارها کاهش یابد.
بررســی آخرین گزارش‌ها نشــان می‌دهد روند 
بازســازی ســه یوتیلیتی آســیب‌دیده با سرعتی 
قابل‌قبول در حال انجام اســت و برخی از واحدهای 
متوقف‌شــده به‌تدریج به مدار تولید بازمی‌گردند. به 
گفته کارشناسان، بازگشت کامل ظرفیت‌ها نیازمند 
مجموعــه‌ای از اقدامــات هم‌زمــان از جمله تامین 
قطعات، اصلاح شــبکه توزیع انــرژی، افزایش نقش 
تنظیم‌گری شرکت ملی صنایع پتروشیمی و تسهیل 

روندهای مالی در سطح کلان است.
در مجموع، آنچه امــروز از دل بحران جنگ اخیر 
بیرون آمده، نه‌فقــط تجربه‌ای تلخ از آســیب‌های 
واردشده به زیرساخت‌های صنعتی کشور، بلکه آمادگی 
و اراده‌ای تازه برای نوسازی، بازسازی و پرشتاب‌تر شدن 
صنعت پتروشیمی است. صنایع ماهشهر و عسلویه 
در نقطه‌ای ایستاده‌اند که هر تصمیم، هر حمایت و 
هر اقدام فنی می‌توانــد آینده این صنعت را در ماه‌ها 
و ســال‌های پیش رو تعیین کند؛ صنعتی که بارها 
نشان داده است حتی در سخت‌ترین شرایط نیز توان 

بازگشت و ایستادگی دارد.
در پایان یادآوری می‌شــود با وجود همه فشارها، 
خسارت‌های زیرســاختی و اختلال‌هایی که جنگ 
تحمیلی ســوم بــر صنعت پتروشــیمی تحمیل 
کــرد، آنچه امروز از دل این بحران ســربرآورده، قدرت 
بازیابــی و اتــکای دوباره صنعت به دانــش و فناوری 
داخلی است. روند بازســازی واحدهای آسیب‌دیده، 
احیای یوتیلیتی‌های حیاتی و فعال‌شدن گروه‌های 
تخصصی عملیاتی نشان می‌دهد که نگاه صنعت از 
مرحله واکنش اضطراری به مرحله بازسازی هدفمند 
منتقل شده اســت؛ انتقالی که به‌واسطه هماهنگی 
میان شــرکت‌های اصلی وزارت نفت و مدیریت‌های 

میدانی، سرعت گرفته است.
در کنار اقدامات فنی، انسجام مدیریتی و هم‌افزایی 
نهادی نیز نقش تعیین‌کننــده‌ای در عبور از مرحله 
بحران داشــته است. حضور مســتقیم وزیر نفت در 
روزهای حســاس جنگ، برگزاری روزانه نشست‌های 
مدیریت بحران و مشــارکت مســتمر مدیران ارشد 
پتروشیمی سبب شــد تصمیم‌گیری‌ها با حداقل 
تاخیر و حداکثر دقت انجام شود. این هماهنگی باعث 
شــد هیچ حلقه‌ای از زنجیره ارزش به نقطه شکست 
نرســد و مسیر تولید پیوسته فعال بماند. اکنون نیز 
همین انسجام مدیریتی به پشــتوانه‌ای مهم برای 
بازگشت کامل واحدها به ظرفیت اسمی تبدیل شده 

است.
در نهایت، آنچه امروز در ماهشهر و عسلویه قابل 
مشــاهده اســت، آمادگی یک صنعت برای عبور از 
بحران و ورود به مرحله نوســازی ساختاری است. اگر 
برنامه‌های بازســازی، اصلاحات تنظیم‌گری، تامین 
قطعات و بهبود زیرساخت‌های انرژی با همین شتاب 
دنبال شود، صنعت پتروشیمی نه‌تنها به مدار تولید 
حداکثری بازخواهد گشت، بلکه می‌تواند الگویی برای 
مدیریت پایدار بحران در صنایع راهبردی کشور باشد. 
آینده این صنعت در گروی تصمیم‌های امروز اســت 
که می‌توانند مسیر پایداری و رشد آن را در سال‌های 

پیش رو تضمین کنند.

بامداد جنوب: وزیر نفت در حکمی ســامان قدوسی را به‌عنوان مدیرکل 
روابط عمومی و ســخنگوی وزارت نفت منصوب کرد. حکم محسن پاک‌نژاد 
به ســامان قدوســی به این شرح اســت: »با عنایت به مراتب تعهد و تخصص 
جنابعالی به موجب این حکم به‌عنوان مدیرکل روابط عمومی و سخنگوی وزارت 
نفت منصوب می‌شــوید. مورد نظر است با توجه به شرایط ویژه، مأموریت‌های 
ذیل را با دقت و اهتمام به انجام برســانید: 1( اعلام مواضع رســمی رسانه‌ای با 
هماهنگی مدیران ارشد و سایر نهادهای مسئول به‌عنوان سخنگوی وزارت نفت؛ 
2( ایجاد هماهنگی کامل میــان روابط عمومی‌های صنعت نفت و نظارت بر 
اجرای سیاست‌های ابلاغی در حوزه روابط عمومی؛ 3( تدوین و ترسیم نقشه راه 
اثرگذار در حوزه روابط عمومی، ارتباط مستمر با رسانه‌ها و مرتبطین این حوزه و 
انعکاس شفاف و دقیق اقدام‌ها و تلاش‌های بدون وقفه مدیران و کارکنان صنعت 
نفت در خدمت به کشور، 4( توجه به موضوع فرهنگ‌سازی در خصوص حفظ 
منابع انرژی بین‌نسلی برای جامعه و ضرورت ایفای نقش فعال روابط عمومی 
در اجرای دقیق سیاســت‌های صرفه‌جویی و مصــرف بهینه انرژی با توجه به 
شرایط ویژه کشور و 5( سیاست‌گذاری و نظارت جامع بر مستندسازی اقدام‌ها، 
دستاوردها و بازسازی صنعت نفت در جنگ تحمیلی اخیر. توفیق جنابعالی را 

در انجام وظایف سازمانی و امور محوله از درگاه خداوند منان خواستارم.

مدیرکل روابط عمومی و سخنگوی 
وزارت نفت منصوب شد

بامداد جنوب: روابط عمومی گروه صنایع پتروشیمی خلیج‌فارس از آغاز 
پویش »هم‌صدا هستیم برای ساختن« خبر داد.

این پویش با هدف تقویت مســئولیت‌ اجتماعی، جلب مشارکت کارکنان و 
هم‌افزایی خانواده بزرگ صنعت پتروشــیمی برای حمایت از بازسازی و ارتقای 
زیرســاخت‌های آســیب‌دیده شــکل گرفته و بنا دارد انرژی جمعی کارکنان، 

متخصصان و جوامع محلی را در مسیر سازندگی و بهبود پایدار هم‌راستا کند.
در فراخوان این پویش آمده است: همکاران صمیمی هلدینگ خلیج‌فارس 
دشــمن صهیونی - آمریکایی با حمله به برخی شرکت‌ها و تأسیسات صنعت 
پرافتخار پتروشیمی، اندیشه ســیاه خویش برای اخلال در نظام اقتصاد ایران 
را به نمایش گذاشــت. تجربه و تاریخ نشــان داده که همــت و دانش فرزندان 
فرهیخته و فداکار ایرانی بر موانع غلبه خواهد کرد. در این مســیر می‌توانید 
برای شرکت در پویش هم‌صدا هستیم برای ساختن پیام‌های دلگرم‌کننده خود 
را به‌صورت ویدئوی سلفی، پیام صوتی یا متن از طریق شماره ۰۹۱۰۳۱۷۰۳۹۴ در 

پیام‌رسان‌های بله و روبیکا برای ما ارسال کنید.

آغاز پویش »هم‌صدا هستیم برای ساختن« 
در هلدینگ خلیج‌فارس

بامداد جنوب: رئیس هیات‌مدیره فدراســیون صــادرات انرژی و صنایع 
وابسته ایران بر ضرورت توسعه صادرات، اصلاح سیاست‌ها و تقویت زیرساخت‌ها 
در دوران پساجنگ تاکید کرد. حمیدرضا صالحی در نشست با فعالان ضمن 
تشریح انرژی وضعیت کنونی صنعت کشور، گفت: برای دستیابی به رشد پایدار 

و بازسازی موثر، لازم است مسیر توسعه به درستی تعیین شده و تداوم یابد.
وی هم‌افزایی حاضرین در این نشست را فرصتی مغتنم برای تامین تجهیزات 
و تقویت زیرساخت‌های حیاتی بخش انرژی برشمرد و افزود: فدراسیون صادرات 
انرژی یکی از ارکان کلیدی اتاق بازرگانی است که با حضور ۲۴ عضو از تشکل‌های 
گوناگون، این فدراسیون سهم بزرگی در صادرات غیرنفتی کشور ایفا می‌کند، 
به‌طوری‌کــه حدود ۷۰ درصد از کل صادرات غیرنفتی در این مجموعه متمرکز 
اســت. رئیس هیات مدیره فدراســیون صادرات انرژی با اشاره به اهداف کلان 
اقتصــادی، از برنامه‌ریزی برای دســتیابی به ۲۰۰ میلیــارد دلار درآمد ارزی در 
چشــم‌انداز ۲۰ ساله کشور خبر داد و گفت: پتروشیمی‌ها از بازیگران اصلی در 
حوزه صادرات هســتند. با وجود جایگاه قابل توجه ایران در صادرات محصولات 
پتروشــیمی، حجم صادرات ما نیازمند افزایش است و باید با توسعه خدمات 
فنی و مهندســی، این فاصله را پر کنیم. صالحی با مقایسه ایران با کشورهایی 
مانند ترکیه که درآمد چشمگیری از خدمات فنی و مهندسی کسب می‌کنند، 
پیشنهاد داد که ایران نیز با تغییر رویکرد و حضور فعال‌تر در بازارهای جهانی، 

سهم بیشتری از این بازارها را به خود اختصاص دهد.

حضور فعال در بازارهای جهانی کلید 
شکوفایی اقتصادی است

بامداد جنوب: وزیر نفت از زحمات شــبانه‌روزی و اقدام‌های موثر نیروهای 
عملیاتــی در بخش‌های مختلف صنعت نفت به‌ویژه کارکنان شــرکت ملی 

نفتکش در روزهای سخت جنگ تحمیلی سوم قدردانی کرد.
محسن پاک‌نژاد روز گذشته در نشســت با کارکنان شرکت ملی نفتکش 
گفت: در طول جنگ تحمیلی ســوم با وجود اقدام‌های خصمانه و فشارهای 
دشمن آمریکایی‌ صهیونی، کارکنان عملیاتی شرکت ملی نفتکش در کنار دیگر 
کارکنان ستادی و عملیاتی چهار شرکت اصلی با مجاهدت و ازخودگذشتگی 

اجازه ندادند کوچک‌ترین خللی در عرصه صادرات نفت خام کشور به‌وجود آید.
وی با اشاره به شجاعت کارکنان عملیاتی شرکت ملی نفتکش در ایام جنگ 
افزود: کارکنان شرکت ملی نفتکش با فعالیت‌های مستمر خود در کنار دیگر 
بخش‌های فعال در حوزه حمل‌ونقــل و بارگیری نفت ازجمله امور بین‌الملل 
شرکت ملی نفت ایران، شرکت‌های بازرگانی نفت و پایانه‌های نفتی و دیگر ارکان 
مؤثر در این فرآینده ســخت و پچیده تلاش کردند صادرات نفت بی‌وقفه ادامه 
یابد. وزیر نفت تاکید کرد: کارکنان عملیاتی و ستادی شرکت ملی نفتکش ایران 
همواره در طول این ســال‌ها با وجود فشارهای ناشی از تحریم‌های اعمال‌شده 
علیه بخش‌های اقتصادی به‌ویژه فروش و حمل‌ونقل نفت، در شــرایط سخت 
دریا و دوری از خانواده پای کار ایران ایستاده‌اند و اجازه نداده‌اند اهداف بدخواهان 
و دشمنان لحظه‌ای محقق شود و ایران به داشتن همین ظرفیت‌ها و استعدادها 

دلگرم و امیدوار به آینده‌ای روشن است.
مســعود بازویی، مدیرعامل شــرکت ملی نفتکش بــا قدردانی از فعالیت 
مجاهدانه کارکنان عملیاتی شرکت ملی نفتکش و حمایت‌های بی‌دریغ وزارت 
نفت از این مجموعه گفت: از تلاش‌ها و پیگیری‌های شبانه‌روزی وزیر نفت تشکر 
می‌کنم که در طول این مدت انصافا پای کار ایســتادند و سبب ارتقای روحیه 

ایستادگی و تلاش مجدانه همکاران ما در شرکت ملی نفتکش شدند.

قدردانی وزیر نفت از مجاهدت‌های 
شرکت ملی نفتکش در جنگ 

 استراتژیک‌ترین صنعت کشور  استراتژیک‌ترین صنعت کشور 
دوباره احیا می‌شوددوباره احیا می‌شود

شکل‌گیری عزم ملی برای بازسازی صنعت پتروشیمی در پساجنگ؛شکل‌گیری عزم ملی برای بازسازی صنعت پتروشیمی در پساجنگ؛

بورس انرژی در زمان بحران

وقتی اقتصاد در شرایط بحران قرار می‌گیرد، یکی از نخستین پرسش‌هایی 
که مطرح می‌شــود، این است که آیا فعالیت بازارها باید ادامه پیدا کند یا خیر. 
این پرسش به‌ویژه درباره بازارهایی که با کالاهای راهبردی مانند انرژی در ارتباط 
هستند، اهمیت بیشتری پیدا می‌کند. در نگاه اول ممکن است تصور شود که 
توقــف معاملات در چنین بازارهایی می‌تواند به کاهش التهاب کمک کند؛ اما 
تجربه اقتصادهای مختلف نشان می‌دهد که تعطیلی بازارها در اغلب موارد نه 
تنها به کاهش نااطمینانی کمک نمی‌کند بلکه خود به عاملی برای تشــدید 

بی‌ثباتی تبدیل می‌شود.
انرژی یکی از مهم‌ترین نهاده‌های تولید در اقتصاد است و قیمت آن بر طیف 
وســیعی از فعالیت‌های اقتصادی اثر می‌گذارد. از صنایــع بزرگ مانند فولاد، 
سیمان و پتروشــیمی گرفته تا حمل‌ونقل، صادرات و حتی هزینه‌های تولید 
بســیاری از کالاها، همگی به‌طور مستقیم یا غیرمستقیم تحت تاثیر قیمت 
حامل‌های انرژی قرار دارند. به همین دلیل، وجود یک سازوکار شفاف برای کشف 
قیمت انرژی اهمیت بسیار زیادی دارد. بورس انرژی دقیقا با همین هدف شکل 
گرفته است؛ یعنی ایجاد بازاری سازمان‌یافته که در آن قیمت‌ها بر اساس عرضه 
و تقاضا و در چارچوبی شفاف تعیین شود. در شرایطی که تنش‌های اقتصادی 
یا امنیتی افزایش می‌یابد، اهمیت چنین ســازوکاری دوچندان می‌شود. اگر 
بازار رســمی برای معاملات انرژی فعال نباشــد، قیمت‌ها به‌طور طبیعی در 
مسیرهای غیررسمی و خارج از نظارت شکل می‌گیرند. این وضعیت می‌تواند 
به شکل‌گیری قیمت‌های غیرشفاف، افزایش رانت و بالا رفتن هزینه‌های مبادله 
منجر شود. در مقابل، وجود یک بازار رسمی و فعال برای معاملات انرژی می‌تواند 
به عنوان مرجع اصلی کشف قیمت عمل کند و امکان تصمیم‌گیری مبتنی بر 
اطلاعات واقعی را برای فعالان اقتصادی فراهم سازد. نکته مهم دیگر آن است که 
تداوم فعالیت بازارها در شرایط بحران می‌تواند به مدیریت بهتر انتظارات کمک 
کند. یکی از مهم‌ترین عوامل بی‌ثباتی در اقتصاد، افزایش ابهام درباره قیمت‌ها 
و روندهای آینده اســت. وقتی بازارهای رسمی فعال باشند، اطلاعات قیمتی 
به‌صورت شفاف در اختیار فعالان اقتصادی قرار می‌گیرد و این موضوع می‌تواند 
از شکل‌گیری شایعات و قیمت‌های غیرواقعی جلوگیری کند. در چنین فضایی، 
بنگاه‌های اقتصادی می‌توانند با اطمینان بیشتری درباره تولید، سرمایه‌گذاری و 

قراردادهای تجاری خود تصمیم بگیرند.
در عین حال، باید توجه داشت که نقش بورس انرژی در اقتصاد تنها به کشف 
قیمت محدود نمی‌شــود. این بازار می‌تواند به عنوان بســتری برای مدیریت 
ریســک نیز عمل کند. در بسیاری از بازارهای پیشــرفته انرژی، ابزارهای مالی 
متنوعی برای پوشش ریسک نوسانات قیمت وجود دارد. قراردادهای آتی، اختیار 
معامله و قراردادهای بلندمدت استاندارد از جمله ابزارهایی هستند که به فعالان 
بازار کمک می‌کنند ریســک تغییرات قیمــت را مدیریت کنند و برنامه‌ریزی 
بلندمدت‌تری داشــته باشند. توسعه چنین ابزارهایی در بورس انرژی ایران نیز 
می‌تواند نقش مهمی در افزایش کارایی این بازار ایفا کند. در شرایطی که قیمت 
انرژی ممکن اســت تحت تأثیر عوامل مختلف اقتصادی و ژئواقتصادی نوسان 
داشته باشد، وجود ابزارهای پوشش ریسک به تولیدکنندگان و مصرف‌کنندگان 
کمک می‌کند تا از نوسانات شدید قیمت مصون بمانند و فعالیت اقتصادی خود 
را با ثبات بیشتری ادامه دهند. در کنار توسعه ابزارهای مالی، افزایش عمق بازار 
نیز یکی از عوامل کلیدی در تقویت بورس انرژی اســت. هرچه تعداد بازیگران 
بازار بیشتر و تنوع آن‌ها گســترده‌تر باشد، فرایند کشف قیمت نیز دقیق‌تر و 
واقعی‌تر خواهد شد. حضور فعال صنایع بزرگ مصرف‌کننده انرژی در معاملات 
بورس انرژی می‌تواند به افزایش حجم معاملات و بهبود کارایی بازار کمک کند. 
صنایعی مانند فولاد، ســیمان، پتروشیمی و سایر صنایع انرژی‌بر از مهم‌ترین 
مصرف‌کنندگان انرژی در اقتصاد هستند و مشارکت گسترده‌تر آن‌ها در این بازار 

می‌تواند به تعمیق معاملات و افزایش شفافیت کمک کند.
در نهایت باید تاکید کرد کــه بازارهای اقتصادی در زمان بحران بیش از هر 
زمان دیگری اهمیت پیدا می‌کنند. تعطیلی بازارها شاید در نگاه اول راهی برای 
کنترل شرایط به نظر برسد، اما در عمل می‌تواند به افزایش نااطمینانی و کاهش 
شفافیت منجر شود. در مقابل، تداوم فعالیت بازارهای سازمان‌یافته مانند بورس 
انرژی به معنای آن است که فرایند کشــف قیمت همچنان در یک چارچوب 
شــفاف و قابل نظارت انجام می‌شود و فعالان اقتصادی می‌توانند تصمیم‌های 

خود را بر پایه اطلاعات واقعی اتخاذ کنند.

آمادگی انجمن صنایع بازیافت 
پلیمر برای بازسازی صنایع

بامداد جنوب: انجمن صنایــع بازیافت پلیمر در بیانیــه‌ای، در زمینه 
بازســازی و به‌روزرسانی این صنایع در پی حملات دشمن آمریکایی- صهیونی 
اعلام آمادگی کرد. این انجمــن در بیانیه‌ای با محکومیت اقدامات نابخردانه و 
خصمانه دشمنان صهیونیســتی - آمریکایی علیه اقتصاد ملی ایران، نوشت: 
انجمن صنایع بازیافت پلیمر، به عنوان تشــکلی تخصصی و پیشرو در حوزه 
بازیافت پلیمر، در ســه بخش پلاستیک، لاستیک و نســاجی )الیاف(، اعلام 
می‌کند که به رغم اقدامات خصمانه و تخریبی دشمنان جهت آسیب رساندن 
به زیرساخت‌های صنعتی کشور و تضعیف توان تولید داخلی، با تکیه بر دانش 
فنی به‌روز، توانمندی‌های نیروی انسانی متخصص و رویکرد چندجانبه، آمادگی 
کامل برای بازســازی و به‌روزرسانی این صنایع با اســتفاده از روش‌های سبز و 
دوســتدار محیط زیســت دارد. در این بیانیه آمده است: این فرایند بازسازی با 
تاکید بر تسهیل تامین مواد اولیه صنایع تکمیلی مرتبط با زنجیره تامین مواد 
پلیمری از طریق جایگزینی مواد اولیه ویرجین با مواد بازیافتی استاندارد، به طور 

موثر و کارآمد در دستور کار قرار گرفته است.
انجمن صنایع بازیافت پلیمر با تاکید بر ایجاد بنیان‌های پایدار برای صنعت 
بازیافت، ادامه داد: با توجه به تلاش‌های پیوســته و هم‌افزایی میان واحدهای 
پلیمری بازیافتی در ســال‌های اخیر و هماهنگی‌های صورت گرفته از طریق 
این تشــکل، انجمن صنایع بازیافت پلیمر به طــور قطعی تاکید می‌کند که 
زیرساخت‌های لازم برای تحقق این اهداف فراهم و به طور کامل آماده بهره‌برداری 
است. این امربه منزله تعهد انجمن صنایع بازیافت پلیمر و اعضای آن در حمایت 
از زنجیره تامین پلیمری کشــور، ایجاد و گسترش فرصت‌های سبز و پایدار، و 

استفاده از راهکارهای نوآورانه و دوستدار محیط زیست است. 

یادداشت

گزارش

خـبـر

محسن علیزاده
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آگهی های نوبتی ســه ماهه چهارم ســال 1404 املاک واقع در بخش یک و دو شهرستان بوشهر)نوبت اول(

* برابر ماده 59 آیین نامه قانون ثبت اســناد و املاک اســامی اشــخاصی که املاک آن ها در ســه ماهه ســوم ســال 1404 قبول ثبت شــده و املاک موضوع ماده 13 قانون و 

مــاده 13 آییــن نامــه قانون تعیین تکلیف اراضی و ســاختمانهای فاقد ســند رســمی مبنی بر پذیــرش ثبت و تنظیم اظهارنامه و تحدید حــدود همزمان ملک و آگهی اصلاحی 

بشــرح ذیل و ترتیب شــماره پلاک آگهی می گردد .

املاک واقع در بخش دو بوشهر

3‏/1888 خســرو آبگون ششــدانگ خانه پلاک 3‏/1888 متخذه از پلاک 1888 به مســاحت 117مترمربع بخش دو بوشــهر کوی ریشهر

8‏/2000 نیک آهنگ نیکنام ششــدانگ یک باب ســاختمان مســکونی پلاک 8‏/2000 متخذه از 2000 به مســاحت 29‏/156 مترمربع بخش دو بوشــهر کوی رونی

28‏/2012 آقای محمد دهقانی ششــدانگ یک بابخانه متخذه از 2012 به مســاحت 65 متر مربع  بخش دو بوشــهرکوی رونی

13‏/2018 ثریا زارعی ششــدانگ یکبابخانه پلاک 13‏/2018 متخذه از پلاک 2018 به مســاحت 9‏/130مترمربع بخش دو بوشــهر کوی رایانی 

54‏/2134 مهدی شــمالی احمد آبادی ششــدانگ یکباب ســاختمان مســکونی پلاک 54‏/2134 متخذه از 2134 به مســاحت 3‏/146مترمربع کوی ســرتل بخش دو بوشهر

55‏/2134 آقای جوهر رضایی ششــدانگ یکباب ســاختمان دوبلکس مســکونی پلاک 55‏/2134 متخذه از 2134 به مســاحت 65‏/122 مترمربع کوی ســرتل بخش دو 

بوشهر

24‏/2181 صدیقه خدری ششــدانگ یکباب خانه مســکونی پلاک 24‏/2181 متخذه از پلاک 2181 به مســاحت 15‏/98مترمربع واقع در بخش دو بوشــهر کوی ســرتل

7‏/2191 مهدی شــمالی احمد آبادی ششــدانگ یکباب ســاختمان مســکونی پلاک 7‏/2191 متخذه از 2191 به مســاحت 158مترمربع  واقع در بخش دو بوشــهر کوی 

سرتل

63‏/2193 صغری حیدری ششــدانگ یکبابخانه پلاک 63‏/2193 متخذه از پلاک 2193 به مســاحت 36‏/75 مترمربع بخش دو بوشــهر کوی امامزاده

4‏/2296 محســن حســینی ششــدانگ یکبابخانه پلاک 4‏/2296 متخذه از پلاک 2296 واقع در بخش دو بوشــهر به مســاحت 50‏/94مترمربع کوی سرتل

33‏/2308 طیبه محمدی منفرد ششــدانگ یکبابخانه پلاک 33‏/2308 متخذه از پلاک 2308  به مســاحت 120 مترمربع واقع در بخش دو بوشــهر کوی ســرتل

11‏/2376 محمدرضا حقیقی ششــدانگ یک قطعه زمین محصور پلاک 11‏/2376 متخذه از پلاک اصلی به مســاحت 100مترمربع بخش دو بوشــهر کوی ســرتل

12‏/2376 علی اکبر حیدری ششــدانگ یکباب خانه مســکونی پلاک 12‏/2376 متخذه از 2376 بخش دو بوشــهر به مســاحت 45‏/136 مترمربع کوی ســرتل

18‏/2549 جواد میرکی ششــدانگ یکبابخانه پلاک 18‏/2549 متخذه از پلاک 2549 به مســاحت 25‏/113 مترمربع بخش دو بوشــهر کوی امامزاده

2‏/2657 فریبا دهقانی ششــدانگ یکبابخانه پلاک 2‏/2657 متخذه از 2657 به مســاحت 129مترمربع بخش دو بوشــهر کوی امامزاده

26‏/2660 عادل مرادی ششــدانگ یکباب خانه مســکونی پلاک 26‏/2660 متخذه از 2660 به مســاحت 85‏/125 مترمربع بخش دو بوشــهر کوی امامزاده 

49‏/2665 رحیم حســن زاده ششــدانگ یکبابخانه پلاک 49‏/2665 متخذه از 2665 به مســاحت 2‏/105 مترمربع بخش دو بوشــهر کوی امامزاده

10‏/2715 ســید عباس موســوی ششــدانگ یکبابخانه پلاک 10‏/2715 متخذه از اصلی به مســاحت 156 مترمربع بخش دو بوشــهر کوی امامزاده

7‏/3466 علی آســیم پور ششــدانگ یک قطعه زمین محصور پلاک 7‏/3466 متخذه از 3466 به مســاحت 15‏/949 مترمربع بخش دو بوشــهر کوی تنگک

2829‏/3760 محســن حاجی پور ششــدانگ یکبابخانه پلاک 2829‏/3760 متخذه از 93‏/3760 به مســاحت 26‏/202 مترمربع بخش دو بوشــهر چغادک غربی

2830‏/3760 مهدی حاجی پور ششــدانگ یکبابخانه پلاک 2830‏/3760 متخذه از 93‏/3760 به مســاحت 85‏/228 مترمربع بخش دو بوشــهر چغادک غربی

5824‏/3760 محمد پور بهی  عباس پور بهی هرکدام ســه دانگ مشــاع از ششــدانگ یک قطعه زمین کشــاورزی پلاک 5824‏/3760 متخذه از 108‏/3760 بخش دو 

بوشهر به مســاحت 79‏/1323 مترمربع کوی چغادک

5839‏/3760 مژگان روشــن ضمیر ششــدانگ یک قطعه زمین کشــاورزی محصور پلاک 5839‏/3760 متخذه از پلاک 116‏/3760 به مســاحت 10‏/1021مترمربع بخش 

دو بوشهر چغادک

5840‏/3760 صدیقه رواق بیســتون ششــدانگ یک قطعه زمین کشــاورزی محصور پلاک 5840‏/3760 متخذه از پلاک 116‏/3760 به مســاحت 6‏/1603 مترمربع بخش 

دو بوشهر چغادک

5841‏/3760 صدیقه رواق ششــدانگ یک قطعه زمین کشــاورزی محصور پلاک 5841‏/3760 متخذه از پلاک 116‏/3760 به مســاحت 2‏/849مترمربع بخش دو بوشــهر 

چغادک

5845‏/3760 محمد جواد بیات ششــدانگ یک قطعه زمین کشــاورزی پلاک 5845‏/3760 متخذه از 148‏/3760 به مســاحت 3‏/6839 متر مربع واقع در بخش دو بوشــهر 

کوی چغادک

5846‏/3760 ســکینه بهمیاری ششــدانگ یک قطعه زمین کشــاورزی پلاک 5846‏/3760 متخذه از 148‏/3760 به مســاحت 55‏/8426 مترمربع واقع در بخش دو بوشــهر 

کوی چغادک

5847‏/3760 هادی مقامی راد ششــدانگ یک قطعه زمین مزروعی پلاک 5847‏/3760 به مســاحت 300مترمربع قســمتی از پلاک 111‏/3760 بخش دو بوشــهر چغادک

5848‏/3760 عباس لواســانی ششــدانگ یک قطعه زمین کشــاورزی پلاک 5848‏/3760 متخذه از 148‏/3760 به مســاحت 02‏/6391مترمربع واقع در بخش دو بوشــهر 

کوی چغادک

5850‏/3760 آقای محســن دســت پاک ششــدانگ یک قطعه زمین مزروعی محصور پلاک 5850‏/3760 متخذه از 116‏/3760 به مســاحت 58‏/1004 مترمربع بخش دو 

چغادک بوشهر 

5851‏/3760 عابد بیاتی ششــدانگ یک قطعه زمین مزروعی محصور پلاک 5851‏/3760 متخذه از 116‏/3760 به مســاحت 9‏/980 مترمربع بخش دو بوشــهر کوی 

چغادک

5852‏/3760 عادل بیاتی ششــدانگ یک قطعه زمین مزروعی محصور پلاک 5852‏/3760 متخذه از 116‏/3760 به مســاحت 9‏/987 مترمربع بخش دو بوشــهر کوی 

چغادک

2471‏/3761 محمدرضا حمودیان ششــدانگ یک قطعه زمین مزروعی پلاک 2471‏/3761 متخذه از 115‏/3761 به مســاحت 200متر مربع بخش دو بوشــهر قریه 

احمدی

2548‏/3761 حســن زائری ششــدانگ یک قطعه زمین کشــاورزی مجزا شــده از پلاک 52‏/3761 به مســاحت 84‏/4053 مترمربع بخش دو بوشهر قریه احمدی

2549‏/3761 فاطمه زائری ششــدانگ یک قطعه زمین کشــاورزی متخذه از پلاک 52‏/3761 به مســاحت 80‏/2051 مترمربع بخش دو بوشــهر قریه احمدی

2550‏/3761 صدیقه زائری ششــدانگ یک قطعه زمین کشــاورزی متخذه از پلاک 52‏/3761 به مســاحت 80‏/2051 مترمربع بخش دو بوشــهر قریه احمدی

2551‏/3761 حمیده زائری ششــدانگ یک قطعه زمین کشــاورزی متخذه از پلاک 52‏/3761 به مســاحت 74‏/2051 مترمربع بخش دو بوشــهر قریه احمدی

2560‏/3761 عذرا احمدی انگالی ششــدانگ یک قطعه زمین مزروعی محصور پلاک 2560‏/3761 مجزا شــده از 117‏/3761 به مســاحت 50‏/2157 مترمربع بخش دو 

احمدی قریه  بوشهر 

2562‏/3761 عاطفه هلیله ششــدانگ یک قطعه زمین مزروعی محصور پلاک 2562‏/3761 مجزا شــده از 117‏/3761 به مســاحت 80‏/1396 مترمربع بخش دو بوشــهر 

اراضی احمدی 

2563‏/3761 ســید داود جعفری ششــدانگ یک قطعه زمین مزروعی مشــهور به خطیری پلاک 2563‏/3761 به مســاحت 50‏/17347 مترمربع بخش دو بوشــهر واقع در 

اراضی احمدی

1463‏/3762 عقیل آل خمیس ششــدانگ یک قطعه زمین مزروعی پلاک 1463‏/3762 مجزا شــده از 108‏/3762 به مســاحت 85659 مترمربع بخش دو بوشــهر قریه 

دویره

 1464‏/3762 عقیل آل خمیس ششــدانگ یک قطعه زمین مزروعی پلاک 1464‏/3762 مجزا شــده از 107‏/3762 به مســاحت 82393 مترمربع بخش دو بوشــهر قریه 

دویره

1470‏/3762 اســماعیل بهی ششــدانگ یک قطعه زمین کشــاورزی پلاک 1470‏/3762 متخذه از پلاک 129‏/3762 به مســاحت 5‏/58974 مترمربع بخش دو بوشــهر قریه 

دویره

1471‏/3762 ناصر بهی نیا ششــدانگ یک قطعه زمین کشــاورزی پلاک 1471‏/3762 متخذه از پلاک 131‏/3762 به مســاحت 8‏/66226 مترمربع بخش دو بوشــهر قریه 

دویره

1472‏/3762 اســماعیل بهی ششــدانگ یک قطعه زمین کشــاورزی پلاک 1472‏/3762 متخذه از پلاک 130‏/3762 به مســاحت 13‏/60000 مترمربع بخش دو بوشــهر 

قریه دویره

1473‏/3762 ناصر بهی نیا ششــدانگ یک قطعه زمین کشــاورزی پلاک 1473‏/3762 متخذه از پلاک 128‏/3762 به مســاحت 5‏/59254 مترمربع بخش دو بوشــهر قریه 

دویره

1475‏/3762 اســماعیل بهی ششــدانگ یک قطعه زمین کشــاورزی پلاک 1475‏/3762 متخذه از پلاک 129‏/3762 به مســاحت 5‏/76395 مترمربع بخش دو بوشــهر قریه 

دویره

2059‏/3764 محمد زنگویی ششــدانگ یک قطعه زمین کشــاورزی پلاک 2059‏/3764 متخذه از پلاک 320‏/3764 به مســاحت 21018 مترمربع بخش دو بوشــهر 

چاهکوتاه  روستای 

24138‏/3768 خانم زهرا ســه بری ششــدانگ یک قطعه زمین کشــاورزی پلاک 24138‏/3768 متخذه 3768 بخش دو بوشــهر به 

مســاحت 7‏/800مترمربع گورک عالی چنگی

24332‏/3768 آقای مهدی صدیق ششــدانگ یک قطعه زمین مزروعی پلاک 24332‏/3768 مجزا شــده از 153‏/3768 به 

مســاحت 5‏/816 متر مربع بخش دو بوشــهر کوی عالی چنگی

24340‏/3768 آقای حبیب وحدتیان ششــدانگ یک قطعه زمین مزروعی پلاک 24340‏/3768 مجزا شــده از 153‏/3768 به 

مســاحت 66‏/854 متر مربع بخش دو بوشــهر کوی عالی چنگی

24341‏/3768 حســین بهرام خواه ششــدانگ یک قطعه زمین کشــاورزی پلاک 24341‏/3768 متخذه از پلاک 3768 به 

مســاحت 9‏/17627 مترمربع بخش دو بوشــهر قریه عالی چنگی

24342‏/3768 ســید عباس هاشــمی ششــدانگ یک قطعه زمین کشاورزی پلاک 24342‏/3768 متخذه از پلاک 147‏/3768 

به مســاحت 1465 مترمربع بخش دو بوشــهر قریه عالی چنگی

24343‏/3768 ســید عباس هاشــمی ششــدانگ یک قطعه زمین کشــاورزی پلاک 24343‏/3768 متخذه از پلاک 147‏/3768 به مســاحت 2276 مترمربع بخش دو بوشهر 

عالی چنگی  قریه 

24344‏/3768 ســید عباس هاشــمی ششــدانگ یک قطعه زمین کشــاورزی پلاک 24344‏/3768 متخذه از پلاک 147‏/3768 به مســاحت 1450 مترمربع بخش دو بوشهر 

عالی چنگی  قریه 

24345‏/3768 ســید عباس هاشــمی ششــدانگ یک قطعه زمین کشــاورزی پلاک 24345‏/3768 متخذه از پلاک 147‏/3768 به مســاحت 1636 مترمربع بخش دو بوشهر 

عالی چنگی قریه 

24346‏/3768 ســید عباس هاشــمی ششــدانگ یک قطعه زمین کشــاورزی پلاک 24346‏/3768 متخذه از پلاک 147‏/3768 به مســاحت 1450 مترمربع بخش دو بوشهر 

عالی چنگی قریه 

460‏/3769 احمد زایر ابراهیمی ششــدانگ یک قطعه زمین مزروعی پلاک 460‏/3769 مجزا شــده از 3769 به مســاحت 4461مترمربع بخش دو بوشــهر قریه گورک زایر 

ابراهیمی

474‏/3769 آقای غلامرضا رنجبر ششــدانگ یک قطعه زمین مزروعی پلاک 474‏/3769 مجزا شــده از 20‏/3769 به مســاحت 81‏/988 مترمربع بخش دو بوشــهر قریه 

ابراهیمی زایر  گورک 

484‏/3769 آیدا براتی ششــدانگ یک قطعه زمین مزروعی پلاک 484‏/3769 مجزا شــده از 28‏/3769 به مســاحت 4848 مترمربع بخش دو بوشــهر عالی چنگی

485‏/3769 علی گزدرازی ششــدانگ یک قطعه زمین مزروعی پلاک 485‏/3769 مجزا شــده از 28‏/3769 به مســاحت 45‏/1712 مترمربع بخش دو بوشــهر عالی چنگی

488‏/3769 ســمانه عبدالهی ششــدانگ یک قطعه زمین کشــاورزی محصور پلاک 488‏/3769 متخذه از پلاک 29‏/3769 به مســاحت 28‏/990مترمربع بخش دو بوشــهر 

زایرابراهیمــی حد غرب جاده خیراندیش

1970‏/3770 آقای مهدی صدیق ششــدانگ یک قطعه زمین مزروعی پلاک 1970‏/37701 مجزا شــده از 3770 به مســاحت 1000 مترمربع بخش دو بوشــهر کوی 

گورک کله بندی

1971‏/3770 آقای حبیب وحدتیان ششــدانگ یک قطعه زمین مزروعی پلاک 1971‏/3770 مجزا شــده از 3770 به مســاحت 1000 متر مربع بخش دو بوشــهر کوی 

گورک کله بندی

1972‏/3770 آقای عقیل جلالی فرد ششــدانگ یک قطعه زمین مزروعی محصور پلاک 1972‏/3770 مجزا شــده از 108‏/3770 به مســاحت 4‏/999 مترمربع بخش دو 

بوشهر کوی گورک سادات

316‏/3771 حســن احمدی ششــدانگ یک قطعه زمین مزروعی پلاک 316‏/3771 مجزا شــده از 15‏/3771 به مســاحت 76‏/1754 مترمربع قریه گورک محمد رحیمی

325‏/3771 آقای ســتار داودی ششــدانگ یک قطعه زمین مزروعی پلاک 325‏/3771 مفروزی از 30‏/3771 به مســاحت 69‏/1090 مترمربع بخش دو بوشــهر قریه گورک 

رحیمی محمد 

332‏/3771 رضا احمدی ششــدانگ یک قطعه زمین کشــاورزی پلاک 332‏/3771 متخذه از پلاک 20‏/3771 به مســاحت 13081مترمربع بخش دو بوشــهر گورک غرب 

جاده خیر اندیش

333‏/3771 علیرضا آبادی ششــدانگ یک قطعه زمین مزروعی محصور پلاک 333‏/3771 مجزا شــده از 29‏/3771 به مســاحت 45‏/1229 مترمربع بخش دو بوشــهر 

سلیمانی گورک 

334‏/3771 بتول ســرتلیان ششــدانگ یک قطعه زمین کشــاورزی پلاک 334‏/3771 متخذه از 20‏/3771  به مســاحت 1000مترمربع بخش دو بوشــهر گورک محمد 

رحیمی 

900‏/3772 شــکوفه حیدری ششــدانگ یک قطعه زمین مزروعی محصور پلاک 900‏/3772 مجزا شــده از 19‏/3772 به مســاحت 29‏/2161 مترمربع بخش دو بوشــهر 

سلیمانی گورک 

901‏/3772 رضا ســلیمانی ششــدانگ یک قطعه زمین مزروعی پلاک 901‏/3772 مجزا شــده از 17‏/3772 به مســاحت 50‏/950 مترمربع بخش دو بوشــهر گورک ســلیمانی 

903‏/3772 آقای علی ســلیمانی ششــدانگ یک قطعه زمین مزروعی پلاک 903‏/3772 مجزا شــده از 17‏/3772 به مســاحت 86‏/866 متر مربع بخش دو بوشــهر گورک 

نی  سلیما

1287‏/3773 رقیه محمدی ششــدانگ یک قطعه زمین کشــاورزی پلاک 1287‏/3773 مجزا شــده از 93‏/3773 به مســاحت 67‏/808 مترمربع بخش دو بوشــهر گورک کله 

بندی

1450‏/3773 خانم ســیما مکه ششــدانگ یک قطعه زمین کشــاورزی پلاک 1450‏/3773 مجزا شــده از 47‏/3773 واقع در بخش دو بوشــهر به مســاحت 1000 مترمربع 

گورک کله بندی 

1451‏/3773 خانم ســیما مکه ششــدانگ یک قطعه زمین کشــاورزی پلاک 1451‏/3773 مجزا شــده از 47‏/3773 واقع در بخش دو بوشــهر به مســاحت 1000 مترمربع 

گورک کله بندی

1452‏/3773 خانم ســیما مکه ششــدانگ یک قطعه زمین کشــاورزی پلاک 1452‏/3773 مجزا شــده از 47‏/3773 واقع در بخش دو بوشــهر به مســاحت 1000 مترمربع 

گورک کله بندی

1485‏/3773 رقیه محمدی ششــدانگ یک قطعه زمین کشــاورزی پلاک 1485‏/3773 مجزا شــده از 93‏/3773 به مســاحت 93‏/933 مترمربع بخش دو بوشــهر گورک کله 

بندی

1486‏/3773 آقای احمد احمدی ششــدانگ یک قطعه زمین مزروعی پلاک 1486‏/3773 مجزا شــده از 3773 به مســاحت 95‏/3880 متر مربع بخش دو بوشــهر کوی 

گورک کله بندی

1487‏/3773 آقای احمد احمدی ششــدانگ یک قطعه زمین مزروعی پلاک 1487‏/3773 مجزا شــده از 3773 به مســاحت 70‏/6788 مترمربع بخش دو بوشــهر کوی 

گورک کله بندی

1488‏/3773 خانم نرگس احمدی ششــدانگ یک قطعه زمین مزروعی پلاک 1488‏/3773 مجزا شــده از 3773 به مســاحت 63‏/22962 متر مربع بخش دو بوشــهر کوی 

گورک کله بندی

1489‏/3773 آقای احمد احمدی ششــدانگ یک قطعه زمین مزروعی پلاک 1489‏/3773 مجزا شــده از 3773 به مســاحت 55‏/25619 مترمربع بخش دو بوشــهر کوی 

گورک کله بندی

1490‏/3773 خانم نرگس احمدی ششــدانگ یک قطعه زمین مزروعی پلالک 1490‏/3773 مجزا شــده از 3773 به مســاحت 82‏/20365 متر مربع بخش دو بوشــهر کوی 

گورک کله بندی

1491‏/3773 آقای محمد حســین رســتمی ششــدانگ یک قطعه زمین مزروعی محصور پلاک 1491‏/3773 مجزا شــده از 3773 به مســاحت 84‏/323 متر مربع بخش دو 

بوشــهر گورک کله بندی

1492‏/3773 آقای حســن احمدی ششــدانگ یک قطعه زمین مزروعی پلاک 1492‏/3773 مجزا شــده از 3773 به مســاحت 30‏/9530 متر مربع بخش دو بوشــهر کوی 

گورک کله بندی

691‏/3774 بابک حاجیانی ششــدانگ یک قطعه زمین مزروعی محصور پلاک 691‏/3774 مفروزی از 20‏/3774 به مســاحت 976 مترمربع بخش دو بوشــهر گورک دژگاه

789‏/3774 یاســین شــریف صفت لاوری ششــدانگ یک قطعه زمین مزروعی محصور پلاک 789‏/3774 مجزا شــده از 20‏/3774 به مســاحت 2363 مترمربع بخش دو 

بوشهر گورک دژگاه

791‏/3774 محســن ایزدی نیا ششــدانگ یک قطعه زمین مزروعی محصور با کاربری زراعی پلاک 791‏/3774 به مســاحت 494مترمربع قســمتی از پلاک 22‏/3774 

بخش دو بوشــهر گورک دژگاه 

793‏/3774 فاطمه صفری ششــدانگ یک قطعه زمین مزروعی محصور پلاک 793‏/3774 مجزا شــده از 24‏/3774 به مســاحت 3300 مترمربع بخش دو بوشــهر گورک 

دژگاه

شناسه آگهی : ۲۱۵۷۲۲۸

آگهـی



سه‌شنبه    1  اردیبهشت  1405    3  ذیقعده    1447    سال سیزدهم     شماره  3024

آگهـی

)نوبت اول(
794‏/3774 احمد ســلیمانی ششــدانگ یک قطعه زمین پلاک 794‏/3774 متخذه از پلاک 23‏/3774 به مســاحت 32‏/18901 مترمربع بخش دو بوشــهر روســتای گورک 

دژگا ه خیش اشکن

795‏/3774 شــیرین تفته ششــدانگ یک قطعه زمین مزروعی پلاک 795‏/3774 واقع در اراضی گورک به مســاحت 63‏/1662 مترمربع بخش دو بوشــهر اراضی گورک

817‏/3775 آقای مصطفی قاســمی نیا ششــدانگ یک قطعه زمین مزروعی پلاک 817‏/3775 مفروزی از 31‏/3775 به مســاحت 1247 مترمربع بخش دو بوشــهر گورک 

حسینی مزار 

839‏/3775 امیر حســین ایزدی ششــدانگ یک قطعه زمین مزروعی محصور پلاک 839‏/  3775متخذه از پلاک 32‏/3775 به مســاحت 2‏/354 مترمربع بخش دو بوشــهر 

کوی گورک مزار حسینی

840‏/3775 محمدرضا اســاملو ششــدانگ یک قطعه زمین مزروعی محصور پلاک 840‏/3775 مجزا شــده از 28‏/3775 به مســاحت 3444 مترمربع بخش دو بوشــهر 

گورک مزار حسینی

841‏/3775 آقای علی حیدری ششــدانگ یک قطعه زمین کشــاورزی پلاک 841‏/3775 مفروزی مجزا شــده از پلاک 29‏/3775 به مســاحت 3100 مترمربع بخش دو 

بوشهر روستای گورک

842‏/3775 آقای منصور یزدانی نیا ششــدانگ یک قطعه زمین مزروعی پلاک 842‏/3775 مجزا شــده از 29‏/3775 به مســاحت 77‏/1082 مترمربع بخش دو بوشــهر کوی 

گورک مزار حسینی

843‏/3775 آقای ابراهیم ســلیمانی ششــدانگ یک قطعه زمین مزروعی محصور پلاک 843‏/3775 مجزا شــده از 28‏/3775 به مســاحت 80‏/1652 متر مربع بخش دو 

بوشــهر گورک مزار حسینی

844‏/3775 آقای حمیدرضا پناهی نســب ششــدانگ یک قطعه زمین مزروعی محصور پلاک 844‏/3775 مجزا شــده از 28‏/3775 به مســاحت 2656 متر مربع بخش دو 

بوشــهر گورک مزار حسینی

845‏/3775 آقای داود ســلیمانی ششــدانگ یک قطعه زمین مزروعی محصور پلاک 845‏/3775 مجزا شــده از 28‏/3775 به مســاحت 28‏/1037 متر مربع بخش دو بوشــهر 

گورک مزار حسینی

1801‏/3776 آقای شــهرام نســیمی ششــدانگ یک قطعه زمین مزروعی محصور پلاک 1801‏/3776 مفروزی محصور پلاک 1801‏/3776 مفروزی از 3776 به مســاحت 

45‏/433 مترمربع بخش دو بوشــهر گورک جمال

1802‏/3776 آقای امان اله جوکار ششــدانگ یک قطعه زمین مزروعی محصورز پلاک 1802‏/3776 مفروزی از 3776 به مســاحت 66‏/1053 مترمربع بخش دو بوشــهر 

گورک سرتل

1803‏/3776  علی برات نســیمی ششــدانگ یک قطعه زمین مزروعی پلاک 1803‏/3776 مفروزی از 3776 به مســاحت 08‏/1093 مترمربع بخش دو بوشــهر گورک 

جمال

1804‏/3776 خانم آیناز کامکاری ششــدانگ یک قطعه زمین مزروعی پلاک 1804‏/3776 مفروزی از 32‏/3776 به مســاحت 471 مترمربع بخش دو بوشــهر گورک 

اشکن خیش 

1824‏/3776 آقای شــاهرخ غریبی ششــدانگ یک قطعه زمین مزروعی محصور پلاک 1824‏/3776 مجزا شــده از 55‏/3776 به مســاحت 50‏/683 مترمربع بخش دو 

بوشهر گورک سرتل

1825‏/3776 مجتبی کرمی ششــدانگ یک قطعه زمین مزروعی محصور پلاک 1825‏/3776 مجزا شــده از 55‏/3776 به مســاحت 08‏/860 مترمربع بخش دو بوشــهر 

گورک سرتل

1826‏/3776 آقای ابراهیم معمار ششــدانگ یک قطعه زمین مزروعی محصور پلاک 1826‏/3776 مجزا شــده از 55‏/3776 به مســاحت 949 مترمربع بخش دو بوشــهر 

گورک سرتل 

1828‏/3776 عبدالکریم آل یاســین ششــدانگ یک قطعه زمین مزوعی پلاک 1828‏/3776 مجزا شــده از 54‏/3776 به مســاحت 32‏/700 مترمربع بخش دو بوشــهر گورک 

سرتل

1833‏/3776 محمد علی ملاح زاده ششــدانگ یک قطعه زمین مزروعی محصور پلاک 1833‏/3776 مجزا شــده از 32‏/3776 به مســاحت 15‏/721 مترمربع بخش دو 

بوشــهر گورک خیش اشکن

1834‏/3776 علی گرامی ششــدانگ زمین مزروعی محصور پلاک 1834‏/3776 مفروزی از 32‏/3776 به مســاحت 06‏/1005 مترمربع بخش دو بوشــهر گورک خیش 

اشکن

1835‏/3776 آقای اصغر مجیدی ششــدانگ یک قطعه زمین مزروعی محصور پلاک 1835‏/3776 مجزا شــده از 60‏/3776 به مســاحت 69‏/635 متر مربع بخش دو 

بوشهر گورک جمال

1836‏/3776 آقای صادق ســلیمانی ششــدانگ یک قطعه زمین مزروعی محصور پلاک 1836‏/3776 مجزا شــده از 3776 به مســاحت 90‏/137 متر مربع بخش دو بوشــهر 

گورک خیش اشکن

1837‏/3776 آقای صادق ســلیمانی ششــدانگ یک قطعه زمین مزروعی محصور پلاک 1837‏/3776 مجزا شــده از 3776 به مســاحت 85‏/1609 متر مربع بخش دو 

بوشهر گورک سرتل

4170 آقای علیرضا محمدی ششــدانگ یکبابخانه پلاک 4170 به مســاحت 100مترمربع بخش دو بوشــهر کوی ســرتل

4184 آقای مختار زرهون ششــدانگ یک قطعه زمین گذر متروکه پلاک 4184 به مســاحت 18‏/31 متر مربع جهت تجمیع با پلاک 1‏/4252 واقع در بخش یک بوشــهر 

کوی عالی آباد

نوبتی اصلاحی  آگهی 
11‏/2376 محمدرضا حقیقی ششــدانگ یک قطعه زمین محصور پلاک 11‏/2376 متخذه از پلاک اصلی به مســاحت 100مترمربع کوی ســرتل

2499‏/3761 آقایان امیر محمد شــهید زاده چاه کوتاهی 2 ســهم  مشــاع از شــش ســهم ســهام ششدانگ و حسین شــهید زاده چاه کوتاهی 2 سهم مشاع از شش سهم 

ســهام ششــدانگ و خانم ها رخســاره شــهید زاده چاه کوتاهی 1 ســهم مشــاع از شش سهم سهام ششدانگ  و ژاله شــهید زاده چاه کوتاهی 1 سهم مشاع از شش سهم 

ســهام ششــدانگ متقاضیان با برگ انحصار وراثت و دادنامه های پیوســتی تقاضای ثبت هر کدام به نســبت آقایان هر کدام 2 ســهم مشــاع از شــش سهم سهام ششدانگ 

و خانم ها هر کدام به نســبت 1 ســهم مشــاع از شــش ســهم ســهام ششدانگ ، ششــدانگ یک قطعه زمین مزروعی پلاک 2499‏/3761 مجزا شده از 3761 به مساحت 

47‏/720934 متر مربع بخش دو بوشــهر قریه احمدی

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آیین نامه قانون تعیین تکلیف اراضی و ســاختمانهای فاقد ســند رســمی
68‏/1642 مهناز فرزانه چهار و نیم دانگ مشــاع از ششــدانگ یکباب مغازه متخذه از اصلی به مســاحت 50‏/178مترمربع بخش دو بوشــهر کوی ریشــهر 

100‏/1748 احمد حیدری 95 ســهم مشــاع از 96 ســهم ســهام ششــدانگ یکباب خانه مجزا شــده ازاصلی 1748  مفروزی مجزا شده از 1748به مساحت 35‏/253  واقع 

در بخش دو بوشــهر کوی ریشهر

2‏/1884 یوســف حمدالهی 95ســهم از 96ســهم ســهام ششــدانگ یکباب خانه 2‏/1884 متخذه از پلاک 1884 به مســاحت 9‏/107 مترمربع بخش دو بوشهر کوی ریشهر

41‏/2031 احمد غریبی 95 ســهم از 96 ســهم ســهام ششــدانگ یکباب ســاختمان پلاک 41‏/2031 متخذه از 2031 به مســاحت 100مترمربع واقع در بخش دو بوشهر 

کوی رونی

5‏/2179 شــهربانو رشــنوا‏-حیدر اکبرپور 5‏/1 دانگ مشــاع از ششــدانگ مالکی یکباب ســاختمان پلاک 5‏/2179 متخذه از پلاک 2179واقع در بخش دو بوشــهر به مساحت 

84 متــر مربع کوی رونی

6‏/2179 عبدالحســین فخرائی 5‏/1 دانگ مشــاع از 6 دانگ یکباب خانه متخذه از 2179 به مســاحت 98 متر مربع واقع در بخش دو بوشــهر کوی ســرتل

57‏/ 2196 مســعود علی زاده ســرتلی 95 ســهم مشــاع از 96 ســهم سهام ششــدانگ یکباب ساختمان متخذه از 2196 به مســاحت 23‏/72 مترمربع بخش دو بوشهر کوی 

سرتل 

43‏/2276 مهدی محمودی 95 ســهم از 96 ســهم ســهام ششــدانگ یکبابخانه پلاک 43‏/2276 مجزا شــده از 1‏/2276 به مســاحت 110 متر مربع کوی سرتل

65‏/2304 آقای ملک جان دهقانی ســه دانگ مشــاع از 6 دانگ یکباب ســاختمان مجزا شــده از 2304 به مســاحت 80مترمربع بخش دو بوشــهر کوی سرتل

63‏/2309 حســین اســدپور 95 ســهم مشــاع از 96 سهم سهام ششــدانگ یکباب ساختمان مجزا شده از 1‏/2309 به مســاحت 5‏/96 متر مربع بخش دو بوشهر کوی سرتل

3‏/2458 شــهرزاد آتش ســخن 2‏/1 دانگ مشــاع از ششــدانگ یکباب ســاختمان پلاک 3‏/2458 متخذه از 2458 به مســاحت 16‏/202 مترمربع بخش دو بوشهر کوی سرتل

4‏/2458 شــهرزاد آتش ســخن 2‏/1 دانگ مشــاع از ششــدانگ یکباب ســاختمان متخذه از 2458 به مســاحت 88‏/109 متر مربع بخش دو بوشهر کوی سرتل

5‏/2458 شــهرزاد آتش ســخن 2‏/1 دانگ مشــاع از ششــدانگ یکباب ســاختمان متخذه از 2458 به مســاحت 82‏/206 مترمربع بخش دو بوشهر کوی سرتل

6‏/2458 شــهرزاد آتش ســخن 2‏/1 دانگ مشــاع از ششــدانگ یکباب ســاختمان پلاک 6‏/2458 متخذه از 2458 به مســاحت 75‏/167 مترمربع بخش دو بوشهر کوی سرتل

7‏/2458 شــهرزاد آتش ســخن 2‏/1 دانگ مشــاع از ششــدانگ یکباب ســاختمان متخذه از 2458 به مســاحت 99‏/101 متر مربع بخش دو بوشهر کوی سرتل 

8‏/2458 شــهرزاد آتش ســخن 2‏/1 دانگ مشــاع از ششــدانگ یکباب ســاختمان متخذه از 2458 به مســاحت 52‏/123 مترمربع بخش دو بوشهر کوی سرتل

9‏/2458 شــهرزاد آتش ســخن 2‏/1 دانگ مشــاع از ششــدانگ یکباب ســاختمان پلاک 9‏/2458 متخذه از 2458 به مساحت 37‏/167 متر مربع بخش دو بوشهر کوی سرتل 

10‏/2458 شــهرزاد آتش ســخن 2‏/1 دانگ مشــاع از ششدانگ یکباب ســاختمان متخذه از 2458 به مساحت 14‏/171 مترمربع 

بخش دو بوشــهر کوی سرتل

11‏/2458 شــهرزاد آتش ســخن 2‏/1 دانگ مشــاع از ششدانگ یکباب ســاختمان متخذه از 2458 به مساحت 82‏/199 

مترمربع بخش دو بوشــهر کوی سرتل

32‏/2463 فاطمه گورکی دو دانگ مشــاع از ششــدانگ یکباب ســاختمان مجزا شــده از 2463 به مساحت 8‏/175 کوی سرتل

33‏/2463 مهناز مرادی گوزلکی دو دانگ مشــاع از ششــدانگ یکباب ســاختمان مجزا شــده از 2463 به مساحت 75‏/152 متر 

مربع کوی سرتل

36‏/2463 احمد علی زاده ملک دو دانگ مشــاع از ششــدانگ یکباب خانه مجزا شــده از 2463 به مســاحت 90‏/123 مترمربع 

بخش دو بوشــهر کوی سرتل

38‏/2463 ســید عادل حســینی دو دانگ مشــاع از ششــدانگ یکباب خانه متخذه از 2463 به مســاحت 53‏/149 مترمربع بخش دو بوشــهر کوی سرتل

50‏/2504 محمد اســامی دو دانگ مشــاع از ششــدانگ یکباب ســاختمان  مجزا شده از 2504 به مســاحت 95 متر مربع کوی امامزاده

99‏/2649 زینب قایدی دو دانگ مشــاع از ششــدانگ پلاک 99‏/2649 متخذه از 2649 به مســاحت 5‏/98 مترمربع بخش دو بوشــهر کوی امامزاده 

100‏/2649 فاطمه بازیاری دو دانگ مشــاع از ششــدانگ پلاک 100‏/2649 متخذه از 2649 به مســاحت 10‏/129 مترمربع کوی امامزاده بخش دو بوشــهر

152‏/2650 محمد عبداله زاده 5‏/1807 ســهم مشــاع از 5‏/1903 ســهم ســهام ششدانگ یکباب ســاختمان پلاک 152‏/2650 متخذه از 2650 به مساحت 100 مترمربع 

بخش دو بوشــهر کوی امامزاده     

64‏/2659 اکبر عابدی ســه دانگ مشــاع از ششــدانگ یکباب ســاختمان مجزا شــده از 2659 به مســاحت 91 متر مربع کوی امامزاده بخش دو بوشهر

68‏/2659 مســتانه خدابخشــی کرلائی ســه دانگ مشــاع از ششدانگ 68‏/2659 مجزا شده از 2659 به مســاحت 85‏/223 مترمربع بخش دو بوشهر کوی امامزاده

188‏/2678 حامد بهزادی 4 ســهم از 5 ســهم ســهام ششــدانگ یکباب ســاختمان پلاک 188‏/2678 مجزا شده از 2678 به مســاحت 139مترمربع کوی امامزاده بخش دو 

بوشهر

32‏/2695 آقای فرهاد فدائی 1 ســهم مشــاع از 10 ســهم ســهام ششــدانگ پلاک 32‏/2695 مجزا شده از اصلی به مســاحت 1‏/77 واقع در بخش دو بوشهر امامزاده 

33‏/2695 ســیده زهراء حســینی 1 ســهم مشــاع از 10سهم سهام ششــدانگ یکباب خانه به مساحت 43‏/69 مترمربع کوی ســرتل مفروزی مجزا شده از 2695 بخش دو 

بوشهر

27‏/2712 ســید محمدحســین رضوی دشــتی سه دانگ مشــاع از ششدانگ یکباب ساختمان پلاک 27‏/2712 مجزا شــده از 2712به مساحت 30‏/124 مترمربع کوی 

امامزاده 

30‏/2712 ســجاد فتحی ســه دانگ مشــاع از ششــدانگ یکباب ساختمان مجزا شده از 2712 به مســاحت 07‏/128کوی امامزاده  بخش دو بوشهر

143‏/3382 آقای 1‏-مصطفی 2‏-مرتضی ناجی بوشــهری 95 ســهم مشــاع از 96 ســهم ســهام ششدانگ یکباب ســاختمان مفروزی مجزا شده از 3382 به مساحت 106 

مترمربع هر کدام نســبت به ســه دانگ مشــاع از ششــدانگ بخش دو بوشهر کوی تنگک اول 

149‏/3382  غلامحســین آریا خواه 95 ســهم مشــاع از 96 ســهم سهام ششــدانگ یک قطعه زمین با بنای احداثی مفروزی مجزا شــده از 3382 به مساحت 200مترمربع 

بخش دو بوشــهر کوی تنگک اول

70‏/3386 عبدالرضا رقیب زاده 1ســهم مشــاع از 11 ســهم ســهام ششــدانگ یکباب مغازه متخذه از پلاک 3386 به مســاحت 75‏/27 مترمربع واقع در بخش دو بوشهر 

تنگک کوی 

139‏/3398 حمید غزنویان 6ســهم از 11 ســهم ســهام ســه دانگ مشــاع از ششدانگ یکباب ساختمان پلاک 139‏/3398 مجزا شــده از 3398 به مساحت 10‏/166 مترمربع 

بخش دو بوشــهر کوی امامزاده

140‏/3398تورج رضوان 6ســهم مشــاع از 11ســهم سهام ســه دانگ مشاع از ششدانگ یکباب ساختمان پلاک 140‏/3398 مجزا شــده 3398 به مساحت 65‏/185 مترمربع 

بخش دو بوشــهر کوی تنگک

142‏/3398 غلامرضا احمدی 6ســهم مشــاع از 11 ســهم ســهام سه دانگ مشاع از ششــدانگ یکباب خانه متخذه از 3398 به مســاحت 108مترمربع بخش دو بوشهر کوی 

تنگک

143‏/3398 غلامرضا احمدی 6 ســهم مشــاع از 11ســهم ســهام سه دانگ مشاع از ششــدانگ یکبابخانه متخذه از 3398 به مســاحت 5‏/112 مترمربع بخش دو بوشهر کوی 

تنگک

144‏/3398 غلامرضا احمدی 6ســهم مشــاع از 11ســهم ســهام سه دانگ مشاع از ششــدانگ یکبابخانه متخذه از 3398 به مســاحت 3‏/114مترمربع بخش دو بوشهر کوی 

تنگک

145‏/3398 غلامرضا احمدی 6ســهم مشــاع از 11ســهم ســهام سه دانگ مشاع از ششــدانگ یکبابخانه متخذه از 3398 به مســاحت 35مترمربع بخش دو بوشهر کوی 

تنگک

73‏/3399 علیرضا امیر عضدی 6ســهم مشــاع از 11 ســهم ســهام ســه دانگ مشــاع به انضمام سه دانگ مشــاع دیگر از 6دانگ یکبابخانه مجزاشده از 3399 بخش دو بوشهر 

به مســاحت 5‏/220مترمربع کوی تنگک دوم

74‏/3399 محترم معصومی 5 ســهم از 11 ســهم ســهام ســه دانگ مشــاع از ششدانگ یکباب ســاختمان پلاک 74‏/3399 متخذه از پلاک 3399 به مساحت 160مترمربع 

بخش دو بوشــهر کوی تنگک دوم 

77‏/3399 قدرت اله آبیاری 5ســهم از 11ســهم ســهام ســه دانگ مشاع از ششــدانگ یکبابخانه متخذه از پلاک 3399 واقع در بخش دو بوشــهر به مساحت 160مترمربع 

کوی تنگک دوم

109‏/3400 آرش تقوائی 6ســهم از 11ســهم ســهام ششــدانگ یکبابخانه 109‏/3400 متخذه از پلاک 3400 به مســاحت 160مترمربع بخش دو بوشــهر کوی تنگک دوم 

110‏/3400داریوش موســوی 6ســهم از 11ســهم ســهام ششــدانگ یکباب ساختمان پلاک 110‏/3400 متخذه از پلاک 3400 بخش دو بوشــهر کوی تنگک دوم به مساحت 

150مترمربع

112‏/3400 بن یامین بن ربیع 6ســهم مشــاع از11ســهم ســهام ششــدانگ یکباب خانه مجزاشده از 3400 به مســاحت 14‏/150 مترمربع کوی تنگک دوم بخش دو بوشهر

120‏/3400 عباس تدین 6ســهم مشــاع از 11 ســهم ســهام ششــدانگ یک قطعه زمین محصور با بنای احداثی مفروزی مجزا شــده از 3400 به مساحت 400 مترمربع 

بخش دو بوشــهر کوی تنگک دوم

128‏/3400 عصمت خلیفه 6ســهم از11ســهم ســهام ششــدانگ یکباب ســاختمان پلاک 128‏/3400 متخذه از پلاک 3400 واقع در بخش دو بوشهر به مساحت 

210مترمربــع کوی تنگک دوم

129‏/3400 محســن آهمند 6ســهم از 11ســهم ســهام ششــدانگ یکبابخانه متخذه از پلاک3400 واقع در بخش دوبوشهر به مســاحت 89‏/151مترمربع تنگک دوم

27‏/3401 حســین تنگســتانی 6ســهم از11ســهم سهام ششــدانگ یکباب ســاختمان )کارگاه(پلاک 27‏/3401 متخذه از پلاک 3401 واقع در بخش دو بوشهر به مساحت 

23‏/650 مترمربــع کوی تنگک دوم

28‏/3401 امیر شــهرآزاد 6ســهم از 11 ســهم ســهام ششــدانگ یکبابخانه پلاک 28‏/3401 متخذه از پلاک 3401 واقع در بخش دو بوشــهر به مساحت 5‏/114 مترمربع 

کوی تنگک دوم

23‏/3402 محمد میرمرادی 6ســهم از 11 ســهم ســهام ششــدانگ یکباب ســاختمان 23‏/3402 متخذه از پلاک 3402 به مســاحت 05‏/478 مترمربع یخش دو بوشهر 

تنگک دوم

24‏/3402 محمدرضا ندومی 6ســهم از 11ســهم ســهام ششــدانگ یکبابخانه 24‏/3402 متخذه از پلاک 3402 واقع در بخش دو بوشــهر به مســاحت 160مترمربع کوی 

تنگک دوم 

31‏/3442 ســیده زینب حســینی 6ســهم مشــاع از 8ســهم سهام ششدانگ پلاک 31‏/3442 واقع در بخش دو بوشهر مجزا شــده از 3442 به مساحت 57‏/137 مترمربع 

تنگک کوی 

33‏/3442 محمد بختیاری فرد 6ســهم مشــاع از 8ســهم ســهام ششــدانگ پلاک33‏/3442 مجزا شده از 3442 واقع در بخش دو بوشــهر به مساحت 87‏/156مترمربع کوی 

تنگک

23‏/3444 حســن دارم 17 ســهم و یک ســوم ســهم مشــاع از 36 سهم سهام ششــدانگ یک باب خانه پلاک 23‏/3444 متخذه از پلاک 1‏/3444 بخش دو بوشهر کوی 

تنگک به مســاحت 140 مترمربع 

24131‏/3768 غلامرضا چاهی بخش ســه دانگ مشــاع از 6 دانگ یک قطعه زمین مزروعی محصور مجزا شــده از 188‏/3768 به مســاحت 73‏/1233 مترمربع بخش دو 

بوشــهر قریه عالی چنگی شــمال جاده راه آهن

1762‏/3776 حســین فرید ســه دانگ مشــاع از ششــدانگ پلاک 1762‏/3776 به مســاحت 56‏/2814 مترمربع  مجزا شــده از 27‏/3776 بخش دو بوشهر کوی گورک خیش 

اشکن

92‏/3976 احســان حیدری 216 ســهم مشــاع از 240 ســهم سهام ششــدانگ یکبابخانه پلاک 92‏/3976 مجزا شده از 3976 به مســاحت 122مترمربع بخش دو بوشهر 

امامزاده کوی 

شناسه آگهی : ۲۱۵۷۲۲۸



مصاحبه با ساره سکوت/ شاعرمصاحبه با ساره سکوت/ شاعر

بامداد جنوب: وزارت فرهنگ و ارشــاد اســامی همزمان با آغاز 
دهــه کرامت، مجموعه‌ای از کتاب‌های مرتبط با فرهنگ رضوی را به 
فهرست رسمی »جام باشگاه‌های کتابخوانی کودک و نوجوان« اضافه 
کرد. اداره کل مجامع و صنوف فرهنگی وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی 
با رویکردی تحلیلی و مسئله‌محور تلاش کرده است در دهه کرامت 
گامی تازه در هم‌افزایی میان هویت دینی و جریان ترویج کتابخوانی 
بردارد که در ششــمین دوره »جام باشــگاه‌های کتابخوانی کودک 

و نوجوان« نمود یافته اســت. این دوره با شــعار »آینده‌ات را با کتاب 
بساز« و با هدف تقویت مهارت‌های گفت‌وگو، تفکر انتقادی و افزایش 
سرانه مطالعه در میان کودکان و نوجوانان برگزار می‌شود. در فهرست 
جدید کتاب‌های این دوره، آثار متنوعی متناســب با گروه‌های سنی 
مختلف دیده می‌شــود که علاوه بر موضوعاتی همچون هویت ملی، 
محیط‌زیســت، خانواده و مهارت‌های اجتماعی، با محور »فرهنگ 
رضوی« نیز غنی شده‌اند. از جمله این آثار می‌توان به »بهشت بچه‌ها« 

اثر منیره‌سادات هاشــمی )گروه سنی ۷ تا ۹ سال(، »آشنای غریب« 
نوشــته مهدی محدثی )۱۰ تا ۱۲ ســال( و »جزیره گمشده من« اثر 
مظفر ســالاری )۱۶ تا ۱۷ سال( اشاره کرد. در کنار این آثار، کتاب‌هایی 
چون »پسر اقیانوس«، »کرمی که عقاب را نجات داد«، »دو گیلاس«، 
»نامه‌های گاندو«، »قصه‌ی سنگو و شوبانه«، »کابوس‌های خنده‌دار«، 
»فوتبال در فصل شکار«، »جزیره« و »هستی« نیز بخش اصلی بدنه 

محتوایی این دوره را تشکیل می‌دهند.

پیوند فرهنگ رضوی با جریان کتابخوانی در دهه کرامت

سه‌شنبه    1  اردیبهشت  1405    3  ذیقعده    1447    سال سیزدهم     شماره  3024

بامداد جنوب: اجتماع »دختران انقلاب« به مناسبت میلاد حضرت فاطمه 
معصومه)س( و روز دختر با حضور اعضای کودک و نوجوان کانون پرورش فکری 

بوشهر در مرکز فرهنگی‌هنری شماره ۲ این شهر برگزار شد.
این برنامه با شــعار »دخترم، افتخار ایران« اجرا شــد و شــرکت‌کنندگان با 
گرامیداشت یاد شــهدای کودک و نوجوان دفاع مقدس رمضان، در بخش‌های 
فرهنگی و هنری متنوع حضور یافتنــد. مدیرکل کانون پرورش فکری کودکان 
و نوجوانان اســتان بوشهر در حاشیه این مراسم گفت: برگزاری اجتماع دختران 
انقــاب زمینه‌ای برای تقویت هویت ایرانی‌ ـ اســامی دختران فراهم می‌کند و 
آنان را در الگوگیری از ســبک زندگی اهل‌بیت)ع( و تمرین مسئولیت‌پذیری و 
خودباوری یاری می‌دهد. سمیه رسولی افزود: هم‌زمانی این برنامه با یاد شهدای 
کودک و نوجوان یادآور این موضوع اســت که امنیت و آرامش امروز نتیجه ایثار 

شهیدانی است که در سنین کم برای اعتلای کشور تلاش کردند.
در ادامه این آیین، بخش‌هایی از جمله اجرای سرود، نقالی، معرفی شخصیت 
حضرت فاطمه معصومه)س( و برنامه‌های آموزشی و شادی‌آفرین برگزار شد که 
با اســتقبال خانواده‌ها و اعضای کانون همراه بود. همچنین در قالب طرح »سرو 
ایران«، 2 نهال با نام »رهبر شهید انقلاب و شهدای دانش‌آموز میناب« و »شهید 
دریادار تنگسیری« با مشارکت اداره‌کل حفاظت محیط‌زیست استان بوشهر و از 

سوی کودکان و نوجوانان در ورودی مرکز فرهنگی‌هنری شماره ۲ کاشته شد.
مدیرکل حفاظت محیط‌زیست استان بوشهر نیز در این آیین گفت: آموزش 
اهمیت حفاظت از محیط‌زیســت از دوران کودکی موجب شــکل‌گیری نسلی 

مسئول و آگاه در آینده می‌شود.
عبدالرحمان مرادزاده یادآور شــد: نام‌گذاری این نهال‌ها به نام شهدا نمادی از 

تداوم راه کسانی است که برای عزت کشور جان خود را فدا کردند.

 برگزاری اجتماع
 »دختران انقلاب« در بوشهر 

بامداد جنوب: وزارت فرهنگ و ارشــاد اسلامی برای روایت دوباره شاهنامه 
از قشــرهای مختلف جامعه دعوت کرد. فرهنگی وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی 
با »هدف ترویج زبان و ادبیات فارســی و گســترش فرهنگ شاهنامه‌خوانی« در 
جامعــه و روایت دوباره شــاهنامه فراخوان »حماســه جاری« را منتشــر کرد. 
متقاضیان شــرکت در این فراخوان تا 20 اردیبهشت 1404 فرصت دارند. آن‌ها 
 می‌توانند آثار خود را به دبیرخانه این رویداد از طریق »بله« و »شــاد« به نشــانی

 hamasejari@ ارســال کنند. آثار ارسالی باید طبق شــرایطی که در ادامه 
می‌آید، باشــند: 1( ویدئوهای ارسالی باید شاهنامه‌خوانی و نقالی را شامل شوند 
و به‌صورت افقی ضبط شــده باشند. 2( حجم هر ویدئو »حداکثر سه دقیقه« و در 
قالب MP۴ باشد و 3( هر فرد می‌تواند از یک تا سه اثر به‌صورت فردی یا گروهی 

ارسال کند.

»حماسه جاری« فراخوان داد

بامداد جنوب: رئیس ایکوم جهانی )شورای بین‌المللی موزه‌ها( در پاسخ به 
درخواســت ایکوم ایران، آمادگی این نهاد بین المللی را برای کمک به موزه‌ها و 

آثار تاریخی تخریب شده در جنگ 40 روزه اعلام کرد.
آنتونیو رودریگز به نامه منیر خلقی، رئیس ایکوم ایران مبتنی بر درخواست 
حمایت فوری و اقدامات حفاظتی برای موزه‌ها و میراث فرهنگی ایران پاســخ 
داد و بــر حمایت همه جانبه ایکوم جهانی از موزه‎‏هــای ایران که در جنگ 40 
روزه آســیب دیدند، تاکید کرد. وی با اشاره به میزان خسارت و تخریب میراث 
فرهنگی ایران کــه مورد تائید دبیرخانه ایکوم ســازمان‌های بین‌المللی نظیر 
یونســکو قرار گرفته اســت، گفت: ایکوم می‌تواند در صورت نیاز، مشاوره‌های 
تخصصی بین‌المللی را با حضور کارشناســان حفاظــت، مرمت، امنیت موزه و 
مدیریت بحران میراث تســهیل کنــد. برقراری ارتباط ســریع با متخصصان 
کمیته‌های بین‌المللی ایکوم در حوزه‌های مســتندنگاری، حفاظت و ســایر 
 کمیته‌هــای مرتبط و همچنین کارشناســان ســازمان‌هایی نظیر »ایکروم« 

)ICCROM( کاملًا امکان‌پذیر است.
رودریگز با تقدیر از اقدام نصب نشــان حفاظتی سپر آبی در موزه‌ها و اماکن 
تاریخی ایران، گفت: تصاویر نصب نشــان‌های ســپر آبی روی بناهای تاریخی 
ایران به‌طور گســترده در شبکه‌های اجتماعی منتشر شــده که نشان‌دهنده 
مشارکت متخصصان فرهنگی ایران و استفاده موثر از ابزارهای موجود در بستر 
درگیری‌های مسلحانه اســت. رئیس ایکوم جهانی همچنین درباره لزوم تهیه 
فهرست قرمز از سوی موزه‌داران نیز گفت: گرچه فهرست قرمز ابزاری است که 
منحصرا به مبارزه با قاچاق غیرقانونــی اموال فرهنگی اختصاص دارند اما تا به 
این لحظه در ایران، پایش‌ها نشــان‌دهنده شواهد بسیاری از تهدیدات مبنی بر 

خسارت و تخریب میراث فرهنگی است. 

 آمادگی ایکوم جهانی
 برای کمک به موزه‌های ایران

بامداد جنوب: وزیر میراث‌ فرهنگی، گردشــگری و صنایع‌ دستی اقدامات 
تسهیلی دولت در حوزه تامین مالی در راســتای حمایت از کارگاه‌های کوچک 
و هنرمندان صنایع‌ دســتی را تشریح کرد. ســیدرضا صالحی‌امیری در نشست 
تشــکل‌های حرفه‌ای و کارآفرینان صنایع‌ دستی با ترسیم چارچوبی تحلیلی از 
وضعیت موجود، بر ضرورت شکل‌گیری »ذهنیت مشترک« میان دولت و فعالان 
این حوزه تاکید کرد و گفت: در شــرایط کنونی، ضروری است سه مؤلفه کلیدی 
را به‌صورت هم‌زمان تحلیل کنیم تا به درکی مشترک از وضعیت و مسیر پیش‌رو 
برسیم. او با اشاره به رویکرد حمایتی دولت در قبال صنایع‌ دستی افزود: ما به بقای 
صنایع‌ دستی می‌اندیشیم و این بقا در سه محور بنیادین تعریف می‌شود؛ نخست، 

تداوم تولید؛ دوم، حفظ و پایداری اشتغال؛ و سوم، تقویت نظام بازاریابی و فروش.
صالحی‌ امیری در ادامه از اقدامات تســهیلی دولت در حوزه تامین مالی خبر 
داد و بیان کرد: در راســتای حمایت از کارگاه‌های کوچک صنایع‌دستی، موضوع 
حذف الزام بیمه برای دریافت تسهیلات را در دولت مطرح و نهایی کردیم تا مسیر 

دسترسی این واحدها به منابع مالی تسهیل شود.
او با اشاره به ظرفیت‌های مالی این حوزه گفت: ۷۶ درصد منابع شش همتی در 
اختیار این وزارتخانه به حوزه صنایع‌ دستی تخصیص یافته است.  وی همچنین از 
تعامل موثر با سایر دستگاه‌های اجرایی خبر داد و گفت: با وزارت تعاون، کار و رفاه 
اجتماعی همکاری‌های مناسبی در تمامی حوزه‌های مرتبط شکل گرفته و در حال 
توسعه است. موضوعاتی نظیر استمهال بیمه و مالیات، تسهیلات بانکی، به‌صورت 

رسمی به تمامی ارکان دولت، منعکس شده است.

تشریح بسته حمایت از صنایع دستی 

کتابخانه‌هــای عمومی در بســیاری از نقاط 
کشور در جریان جنگ ۱۲ روزه و جنگ چهل‌روزه 
اخیر، به یکی از معدود پاتوق‌های امن برای کاهش 
فشارهای روانی ناشی از شرایط بحرانی در جامعه 
به‌ویژه برای کودکان و نوجوانان تبدیل شــدند و 
توانســتند بخشــی از اضطراب، استرس و هراس 
ناشــی از فضــای ملتهب جنگ را از ذهن نســل 

کم‌سال جامعه دور نگه دارند.
در استان بوشــهر نیز کتابخانه‌ها در این دوره 
به مأمن‌هایی فرهنگــی برای کودکان و نوجوانان 
تبدیل شدند و با میزبانی از آن‌ها و پیوند دادن‌شان 
با جهــان کتــاب تلاش کردنــد دنیایــی امن، 
غیرملتهب و دور از اخبار و تصاویر مخرب جنگ را 
پیش رویشان بگشایند. هر یک از این کتابخانه‌ها 
روایت‌هایی شــنیدنی از روزهای ســخت جنگ 
در حافظه خــود ثبت کرده‌اند، امــا در میان این 
روایت‌ها، حکایت کتابخانه روســتای »سهموی 
شــمالی« واجد مختصاتی متفــاوت و قابل تامل 

است.
کتابخانه سهموی شمالی، کتابخانه‌ای کوچک 
اما فعال در همســایگی تمدن صنعتی عســلویه 
واقع شــده است که به‌واســطه تمرکز تاسیسات 
عظیم نفت، گاز و پتروشــیمی، همواره در کانون 
توجه و تهدیدهای امنیتی قــرار دارد. با وجود دو 
بار حمله ناجوانمردانه و تهدیدهای جدی دشمن 
علیه زیرساخت‌های انرژی کشور در این منطقه، 
این کتابخانه کوشــید در روزهــای جنگ نقش 
خود را به‌عنوان پناهگاهــی فرهنگی ایفا کند و با 
باز نگه‌داشــتن درهایش، فضایی آرام و دنج برای 
رفاقــت کــودکان و نوجوانان جنوبــی با کتاب و 

دانایی فراهم آورد.
سهموی شــمالی با جمعیتی در حدود هزار و 
۵۰۰ نفر، روستایی است که اگرچه ثروت ملی در 
چند قدمی آن انباشــته شده، اما سهم ناچیزی از 
مواهب توســعه صنعتی نصیبش شده است. این 
نابرابری تا آنجا پیش رفته بود که سهموی شمالی 
تا سه ســال پیش حتی از داشــتن یک کتابخانه 
محــروم مانده بود؛ محرومیتــی که در منطقه‌ای 
موســوم به »پایتخت انرژی ایران« پرسش‌های 
جــدی درباره تحقق توســعه متــوازن و عدالت 

فرهنگی را پیش می‌کشد.
ســرانجام در ســال ۱۴۰۲، به همت یوســف 
صفری، رئیس شورای ششــم روستای سهموی 
شمالی و از کنشــگران فرهنگی و محیط‌زیستی 
جنوب استان، این روســتا صاحب کتابخانه شد. 
کتابخانه‌ای که بر پایه یک مطالبه قدیمی فرهنگی 
شکل گرفت و توانست ســاختمانی را که سال‌ها 
از کاربری اصلی خود دور مانــده بود، بار دیگر به 
ماموریــت فرهنگــی‌اش بازگرداند. امــروز این 
کتابخانه با مساحتی حدود ۱۱۰ متر مربع، شامل 
دو سالن قرینه و یک اتاق، به‌عنوان یکی از معدود 
زیرســاخت‌های فرهنگی فعال در روستا شناخته 
می‌شــود که یک ســالن آن به چینش قفسه‌ها و 
منابع کتاب اختصاص دارد و ســالن دیگر به محل 
مطالعه و برگزاری نشســت‌های فرهنگی تبدیل 

شده است.
این کتابخانه در مدت کوتاهی پس از تاسیس، 
به پاتوق اصلی کودکان و نوجوانان روســتا به‌ویژه 
دختران تبدیل شــد. آن‌ها هر روز بعدازظهرها به 
این فضا پناه می‌آورند تا ســاعتی دور از هیاهوی 
جهان امروز، در کنار کتاب‌ها و قصه‌ها بنشــینند 
و با جهان‌هایی فراتر از جغرافیای محدود زندگی 
روزمره خود آشــنا شــوند. برای بســیاری از این 
کودکان، کتابخانه ســهموی شــمالی نخستین 
مواجهــه جدی با کتــاب و خواندن بوده اســت؛ 
مواجهه‌ای که به‌تدریج در شکل‌دهی به افق‌های 

فکری و ذهنی آن‌ها نقش‌آفرینی کرده‌است.

در جنگ ۱۲ روزه و ســپس جنگ چهل‌روزه، 
کتابخانه ســهموی شــمالی برخلاف بسیاری از 
مراکز مشــابه رنــگ تعطیلی به خــود ندید. این 
کتابخانــه در همه ایــن مدت، پذیــرای اعضای 
کــودک، نوجوان و بزرگســال خــود باقی مانده 
و کوشــیده با ایجاد فضایــی آرام، روان آن‌ها را از 
هجوم اخبار منفی، اضطراب‌های ناشی از جنگ و 
فضای ملتهب پیرامونی دور نگه دارد. در شرایطی 
که سایه موشک‌ها و تهدیدها بر منطقه سنگینی 
می‌کرد، این کتابخانه کوچک توانســت روزهایی 
نســبتا آرام را برای کودکان و نوجوانان روستا رقم 
بزند که در آن، کتــاب و دانایی جایگزین ترس و 

ناامنی شد.
آنچه کتابخانه سهموی شمالی را واجد اهمیت 
می‌کند، جایگاه آن به‌عنوان نمــادی از مقاومت 
فرهنگی در حاشــیه صنعت نفت و گاز اســت که 
نشــان می‌دهد حتی در مناطق کمتر برخوردار و 
در سایه نابرابری‌های ساختاری، می‌توان با تکیه بر 
دغدغه‌های فرهنگی و مشارکت اجتماعی، چراغ 
دانایی را روشن نگه داشــت. این گزارش، روایتی 
مستند از شــکل‌گیری، فعالیت‌ها و چالش‌های 
کتابخانه خودگردان ســهموی شمالی است که 
در میانه بحران جنــگ، تلاش کرد برای کودکان 
و نوجوانان جنوب، پناهگاهی امن از جنس کتاب 

و آموزش بیافریند.
مسئول و موســس کتابخانه سهموی شمالی 
با اشــاره به نقش کتابخانه‌ها در شرایط بحرانی به 
بامــداد جنوب گفت: در زمان جنگ، جامعه بیش 
از هر چیز به فضاهایی نیاز دارد که بتوانند آرامش 
روانی مردم به‌ویژه کــودکان و نوجوانان را حفظ 
کننــد. کتابخانه‌ها از جمله معــدود مکان‌هایی 
هستند که می‌توانند در چنین شرایطی نقش یک 
پناهگاه فرهنگی را ایفا کننــد که در آن کودکان 
برای ســاعتی از اضطراب، اخبــار نگران‌کننده و 
فضای ملتهب بیرون فاصله بگیرند و با جهان کتاب 

و دانایی ارتباط برقرار کنند.
یوســف صفری با تاکیــد بر اینکــه کودکان 
در شــرایط جنگــی بیش از دیگــران در معرض 
آســیب‌های روحی قــرار می‌گیرنــد و اگر برای 
آن‌ها فضاهــای امن فرهنگی فراهم نشــود، این 
اضطراب‌ها می‌تواند اثرات مانــدگاری بر ذهن و 
روانشان بگذارد، تصریح کرد: از همین رو ما تلاش 
کردیم در کتابخانه سهموی شمالی محیطی آرام، 
صمیمی و در دســترس برای کودکان و نوجوانان 
روســتا فراهم کنیم تا بتواننــد در کنار کتاب‌ها، 
ساعتی از فشــارهای روانی ناشی از جنگ فاصله 
بگیرند. وی با اشــاره به این کتابخانه در روزهای 
ســخت جنگ نیز فعالیت خــود را متوقف نکرد، 
افــزود: در روزهایی که منطقه عســلویه به‌دلیل 
وجــود تأسیســات نفــت و گاز در معرض خمله 
و تهدیــد قرار داشــت، تلاش کردیــم چراغ این 
کتابخانــه خاموش نشــود. هدف ما ایــن بود که 
کودکان و نوجوانان روســتا همچنان جایی برای 
حضور، مطالعه و گفت‌وگو داشته باشند و بتوانند 

در فضایی آرام با کتاب‌ها انس بگیرند.
به گفته موسس کتابخانه ســهموی شمالی، 
تداوم فعالیت چنین مراکزی در بحران‌ها می‌تواند 
نقش مهمــی در تقویــت تــاب‌آوری اجتماعی 
ایفا کند. بــه عقیده مــن، کتابخانه‌ها تنها محل 
نگهــداری کتاب نیســتند؛ بلکــه می‌توانند به 
کانون‌های فرهنگی و اجتماعی تبدیل شــوند که 
در زمان بحران، به حفظ امید، آرامش و پیوندهای 
اجتماعی کمک می‌کنند. تجربه ما در ســهموی 
شمالی نشان داد که حتی یک کتابخانه کوچک در 
یک روستای کم‌برخوردار هم می‌تواند در روزهای 
ســخت، به پناهگاهی برای ذهن و روح کودکان 

تبدیل شود.

صفــری یــادآور شــد: در طول ایــام جنگ 
چهــل‌روزه، کتابخانه با هدف حفظ پیوســتگی 
فعالیت‌هــای فرهنگی و آموزشــی، تلاش کرد 
خدمات خود را متناســب با شرایط موجود ادامه 
دهد. در این مدت، کتابخانه به‌صورت یک شیفت 
)بعدازظهر( فعال بود و با وجود محدودیت‌ها، تردد 
دانش‌آموزان به آن برقرار ماند. با وجود ابلاغیه‌ها و 
اطلاعیه‌هایی که درباره تعطیلی یا کاهش فعالیت 
کتابخانه‌های عمومی صادر می‌شــد، تلاش شد با 
رعایت چارچوب‌های اعلام‌شده، خدمات حداقلی 
اما پیوسته ارائه شود؛ به‌گونه‌ای که هم ملاحظات 
ایمنی رعایت گردد و هم ارتباط اهالی با کتابخانه 

کاملا قطع نشود.
وی در ادامــه با اشــاره به برخــی برنامه‌های 
اجرایــی این کتابخانه در روزهای بحران گفت: در 
همین دوره تلاش کردیــم فعالیت‌های کتابخانه 
صرفا به امانت کتاب محدود نشود و برنامه‌هایی را 
تدارک ببینیم که بتواند ذهن کودکان و نوجوانان 
را از فضای سنگین اخبار جنگ دور کند. در همین 
راستا، مجموعه‌ای از کتاب‌های خلاقیت که دارای 
تائیدیه یونسکو هستند، تهیه و در اختیار اعضای 

کودک و نوجوان کتابخانه قرار گرفت.
به گفته ایــن فعال فرهنگی، ایــن کتاب‌ها با 
هــدف تقویت خلاقیــت، پــرورش مهارت‌های 
فکری، افزایش قدرت تخیــل و ایجاد یک فضای 
ذهنی مثبت برای بچه‌ها انتخاب شدند. بسیاری 
از این آثار شــامل تمرین‌ها، فعالیت‌های ذهنی و 
بازی‌های فکری هســتند که بــه کودکان کمک 
می‌کند درگیــر فرایند یادگیری فعال شــوند و 
ذهنشــان به ســمت ایده‌پردازی و حل مســئله 

هدایت شود.
وی، اســتقبال کودکان و نوجوانــان را از این 
مجموعه بسیار خوب ارزیابی و تصریح کرد: بچه‌ها 
با علاقه ســراغ این کتاب‌هــا می‌رفتند و در کنار 
مطالعه، درباره تمرین‌ها و ایده‌های مطرح‌شــده 
در آن‌هــا با یکدیگر گفت‌وگــو می‌کردند. همین 
تعامل‌ها باعث شــد فضــای کتابخانه در روزهای 

ملتهب جنگ پویاتر شود.
صفری یادآور شــد: از ســوی دیگر، با توجه به 
غیرحضوری‌شدن بخشی از کلاس‌ها و مشکلاتی 
که دانش‌آموزان در استفاده از کلاس‌های آنلاین 
با آن مواجــه بودند، فضای کتابخانــه در اختیار 
برگزاری کلاس‌های حضوری محدود قرار گرفت. 
این کلاس‌هــا به‌ویژه بــرای درس ریاضی در دو 
شیفت صبح و بعدازظهر برگزار می‌شد و حضور هر 
گروه به‌طور متوسط دو ساعت بود. این اقدام سبب 
ایجاد یــک هم‌افزایی مثبت میان کتابخانه و روند 
آموزشی شد و کمک کرد دانش‌آموزان در شرایط 

سخت، مسیر یادگیری را از دست ندهند.
او ادامــه داد: همچنین کلاس‌هــای زبان که 
پیش از این در کتابخانه برگزار می‌شــد، به‌دلیل 
شــرایط جنگی برای مدتــی متوقــف بودند. با 
آرام‌تر شــدن اوضاع و طبق آخرین ابلاغیه‌ها، این 
کلاس‌ها دوباره از ســر گرفته شد و روند آموزش 
آن‌ها ادامــه یافت؛ اقدامی کــه موجب دلگرمی 
فراگیران و بازگشــت پویایی قبلی کتابخانه شد. 
در کلاس‌های زبان کتابخانه، غیر از دانش‌آموزان 
خود روســتا، دانش‌آموزانی از روستاهای همجوار 

نیز حضور دارند.
صفری یادآور شــد: مجموع این فعالیت‌ها بر 
پایه نگاهی اســتوار اســت که کتابخانه را فضایی 
فرهنگــی و اجتماعی بــرای یادگیری، خلاقیت، 
توســعه مهارت‌ها و تعامل علمی می‌شناســد. بر 
همین اساس تلاش شــد حتی در شرایط دشوار، 
چراغ کتابخانه روشــن بماند و خدمات فرهنگی 
و آموزشــی هرچند محدود به جامعه محلی ارائه 

شود. 

پـاتـوق کتـاب در زیـر آتـش پـاتـوق کتـاب در زیـر آتـش 
خـبـر »کتابخانه سهموی شمالی« پناهگاه امن کودکان در دل بحران جنگ؛

حرمت گندم و کرامت نان در 
پژوهش‌های مهدی ماحوزی

بامداد جنوب: مهدی ماحوزی، نویســنده و پژوهشگر ادبی بر این باور 
اســت که نان در تمدن ما صرفا کالایی برای فرونشاندن گرسنگی نیست، 

بلکه »مقدس‌ترین مائده الهی« و نماد پیوند میان زمین و آســمان است.
به گزارش ایبنا، ســی و یکم فروردین‌ماه در تقویم رســمی ما، روز ملی 
»گندم و نان« نام گرفته است؛ مناســبتی که فراتر از یک یادبود صنفی یا 
کشاورزی، ریشه در اعماق هستی‌شناسی و نظام اخلاقی ایرانیان دارد. در 
این میان، مهدی ماحوزی در بخشی از واکاوی‌های پژوهشی خود به پیوند 
اســاطیری گندم با خلقت انسان پرداخته است. او در این پژوهش‌ها یادآور 
شــده که در باورهای کهن و متون اسلامی، گندم همان »شجره ممنوعه« 
یا دانه‌ای اســت که آدم و حوا با تناول آن، از بهشت رانده شدند. این هبوط، 
اگرچــه در ابتدا یک هجران به نظر می‌رســید، اما ســرآغاز تکوین تمدن 

بشــری شد. گندم، انسان را با مفهوم »رنج مقدس« آشنا کرد.
گندم در ادبیات ما نماد »رزق مقسوم« و برکتی است که برای به دست 
آوردنش باید عرق ریخت. این دانه، پیونددهنده انســان با خاک است و در 
عین حال، به دلیل ریشــه بهشتی‌اش، همواره بویی از قدسیت با خود دارد. 
از همین روست که ایرانیان قدیم، گندم را »ایزدداده« می‌نامیدند و کشت 

آن را عبادتی بزرگ می‌شمردند.
نان در ترازوی شرع و اخلاق اسلامی

ماحوزی به حدیث مشهور نبوی »اکرموا الخبز« )نان را گرامی بدارید( 
اســتناد می‌کند و توضیح می‌دهد که چرا نان در اســام از چنان حرمتی 
برخوردار اســت که حتی نباید زیر پای قرار گیرد. در فرهنگ اســامی-

ایرانی، نان تجلی اسم »رزاق« خداوند است.
این نگاه باعث شــده اســت که در زندگی روزمره ما، نان به عنوان مرز 
میان شکر و کفران شــناخته شود. تقدس نان در فرهنگ ما، یک »وجدان 
جمعــی« ایجاد کرده اســت؛ وجدانی که اســراف نان را نــه یک خطای 
اقتصادی، بلکــه یک گناه اخلاقی و معنوی می‌بیند. نان در این ســاحت، 
میثاقی است میان خالق و مخلوق که ضامن بقای حیات و استمرار رحمت 

الهی بر روی زمین است.
نان جو؛ آینه زهد و استغنای عارفانه

در پهنه ادبیات عرفانی که مهدی ماحــوزی به تفصیل به آن پرداخته، 
»نان جو« جایگاهی نمادین و شگرف دارد. نان در اینجا به دو دسته تقسیم 
می‌شــود؛ نانی که برای تفاخر و دنیاطلبی است و نانی که برای بقای جان و 
تقــرب به جانان. عارفان بزرگ ما همچون عطار و مولانا، بارها به نان جو به 

عنوان نماد پارسایی و بریدن از تعلقات دنیوی اشاره کرده‌اند.
در اندیشــه عرفانی، نان وســیله‌ای اســت برای »جوع« )گرســنگی( 
اختیاری؛ اما شــگفت اینجاســت که همین نان اندک، در ســفره عارفان 
به مائده‌ای بدل می‌شــود که هزاران نفر را ســیر می‌کند. ماحوزی با نقل 
حکایاتی از ابوســعید ابوالخیر و ابوالحســن خرقانی، نشان می‌دهد که در 
فرهنــگ صوفیه، »نــان دادن« به خلق، بدون پرســش از مذهب و آیین، 
برترین مرتبه انسانیت اســت. آنجا که بر سر در خانقاه خرقانی نوشته بود: 
»هر که در این ســرا درآید نانش دهید و از ایمانش مپرسید«، نان به نماد 

عشق بی‌مرز تبدیل می‌شود.
نان و نمک؛ میثاق وفاداری و فتوت

یکی از زیباترین تحلیل‌های مهدی ماحوزی، بررســی اصطلاح »نان و 
نمک« در فرهنگ و ادب فارســی اســت. نان در تاریخ ایران، پایه و اساس 
نظــام »عیــاری« و »فتوت« بوده اســت. وقتی دو نفر با هــم نان و نمک 
می‌خورند، میان آن‌ها پیمانی نانوشــته اما مســتحکم شکل می‌گیرد که 

شکستن آن، لکه‌ ننگی ابدی بر دامن فرد می‌نشاند.
این موضوع در ادبیات داســتانی و حماســی ما نیز بازتاب گسترده‌ای 
دارد. نــان در اینجا دیگر تنها یک ماده غذایی نیســت، بلکه یک »رســانه 
اخلاقی« اســت. »حرمت نان و نمک« نگاهبان پیوندهای اجتماعی بوده 
و مانع از خیانت و بی‌وفایی می‌شــده است. مهدی ماحوزی تاکید می‌کند 
که این مفهوم، نشــان‌دهنده هــوش فرهنگی ایرانیــان در تبدیل کردن 

ضرورت‌های زیستی به ارزش‌های والای اخلاقی است.
تجلی تنور و آسیاب در آیینه شعر پارسی

مقاله مهدی ماحوزی سرشار از شــواهد شعری است. او نشان می‌دهد 
که چگونه عناصر وابســته به نان، وارد زبان اســتعاری ما شده‌اند. »تنور« 
در شــعر فارســی گاهی نماد دل پرشور عارف اســت و گاهی نماد دنیای 
سوزانی که باید در آن پخته شد. »آســیاب« نماد گردش روزگار است که 

استخوان‌های آدمی را آرد می‌کند.
شــاعرانی نظیر ناصرخســرو با نگاهی حکیمانه، نــان را حاصل عدل و 
تدبیــر می‌دانند. در حالی که حافظ، با نگاهی رندانه، اســتغنای خود را در 
گــروی نانی می‌بیند که آلوده به منت دونان نباشــد. ماحوزی با بررســی 
این اشــعار، نتیجه می‌گیرد که نــان در زبان فارســی، کلیدی‌ترین واژه 
برای ســنجش عیار آدمیان اســت؛ از »نان‌کور« و »نان‌به‌نرخ‌روزخور« تا 

»نان‌بده« و »سفره‌دار«.
نان به مثابه فرهنگ؛ ضرورت پاسداشت برکت

در بخــش پایانی این پژوهش با تکیه بــر دیدگاه‌های مهدی ماحوزی، 
بایــد بر این نکته پای فشــرد کــه روز »گندم و نان« فراتــر از بحث‌های 
تکنولوژیک نانوایی و کیفیت آرد، روز بازگشــت به »اخلاق ســفره« است. 
در روزگاری که مصرف‌گرایی ممکن اســت معنای عمیق برکت را از ذهن 

مــا بزداید، بازخوانی این پیوندهای ادبی و فرهنگی ضرورتی حیاتی دارد.
مهدی ماحوزی در پژوهش خود به ما یادآوری می‌کند که نان، فشــرده‌ 
رنج دهقان، گردش آســیاب، سوز تنور و در نهایت رحمت پروردگار است. 
تکریم نان، تکریم کل زنجیره هســتی اســت. سی و یکم فروردین، مجالی 
اســت تا دوباره به یاد آوریم که چرا در فرهنگ ما، نان را نباید با کارد برید 
)تا برکتش نرود( و چرا تکه نانی افتاده بر زمین را باید برداشــت و در جایی 

بلند نهاد.
نان، پیوند دیروز و امروز ما

مقاله »گندم و نان و متعلقــات آن‌ها« به قلم مهدی ماحوزی، آیینه‌ای 
اســت که در آن می‌توانیم بازتاب روح پاک و حق‌شــناس ایرانی را ببینیم. 
نــان، نقطه تلاقی فقر و غنا، و زمین و آســمان اســت. در ایــن روز عزیز، 
شایســته اســت که نان را نه به عنوان یک خوراکی ســاده، بلکه به عنوان 
»جان جامعــه« و میراثی فرهنگی ارج نهیم. همان‌گونه که بزرگان ادب ما 
فرموده‌اند، ســفره‌ای که بر آن نان باشــد و پیرامونش همدلی، قطعه‌ای از 
بهشــت بر روی زمین است. بیایید برکت را با احترام به نان، به خانه‌هایمان 

دعوت کنیم.

گزارش

الهام بهروزی



جدال هندبالیست‌های بوشهری با فیلیپین در گام نخست
بامداد جنوب: تیم ملی هندبال ایران بــا حضور دو بازیکن 
بوشــهری، نخســتین تجربه خود دربازی‌های ســاحلی آسیا را 
بــا دیداری حســاس مقابــل فیلیپین آغاز می‌کند. ششــمین 
دوره بازی‌های آســیایی ســاحلی پس از وقفه‌ای ۱۰ ساله از امروز 
سه‌شنبه یکم اردیبهشت‌ماه در شهر ســانیا چین آغاز می‌شود. 
 A در همین راســتا تیم ملی هندبال ســاحلی ایران که در گروه
مسابقات هندبال ســاحلی قرارگرفته است، امروز از ساعت ۱۱:۳۰ 
به‌وقت‌تهران در نخستین دیدار خود به مصاف تیم ملی فیلیپین 

می‌رود. علیرضا علی‌پور و علیرضا پیرزاده دو هندبالیست مستعد 
و پرافتخار بوشــهری نیز در این رقابت‌ها حضور خواهند داشت. بر 
اســاس برنامه‌ریزی اولیه، قرار بود شاگردان مهدی قشقایی دیدار 
اول خــود را برابر تیم ملی هند برگزار کنند امــا با انصراف هند از 
حضور در رقابت‌ها، جدول گروه A شــش تیمی شد و ایران اولین 
گام را مقابل فیلیپین برمی‌دارد. علی حیدریان، علیرضا علی‌پور، 
علیرضا پیــرزاده، امین کاظمــی نورالدین‌وند، آراد حســینی، 
حسین حیدریان، متین گلدان، محمدمهدی حیدریان‌پور، پارسا 

دهقانی‌نجوانی، علی‌شیرانی دستجردی ملی‌پوشان حاضر در تیم 
و مهدی قشــقایی‌راد )سرمربی(، سیدحسن افتخاری )مدیرفنی(، 
حسن آئین جمشید )سرپرست(، نصرالله خواجه‌گیری )مدیرتیم(، 
غلامحســین نیکوئی )مســئول فنی( کادر این تیم را تشــکیل 
می‌دهند. کاروان ورزشــی ســاحلی‌بازان ایران که برای شــرکت 
دربازی‌های ساحلی آســیا، با نام »شهدای ناو دنا« در کشور چین 
حضور پیداکرده است از امروز سه‌شــنبه و یک روز زودتر از شروع 

سه‌شنبه    1  اردیبهشت  1405    3  ذیقعده    1447    سال سیزدهم     شماره  3024رسمی مسابقات، کار خود را در این رقابت‌ها آغاز می‌کند.

بخش رسانه‌ای تیم ملی فوتبال ایران طی دو روز 
گذشته اعلام کرد که با توجه به تعویق مسابقات لیگ 
برتر و مطابق برنامه‌ریــزی کادر فنی، تمرینات تیم 
ملی برای حضور قدرتمند در جام جهانی ۲۰۲۶ آغاز 
خواهد شد. بر همین اساس امیر قلعه‌نویی سرمربی 
تیم ملی ۳۰ بازیکن را به این مرحله از تمرینات دعوت 
کرد که نام یک ســتاره جوان بوشهری نیز در لیست 

دعوت‌شده‌ها به چشم می‌خورد.
با اعلام فهرســت ۳۰ نفره بازیکنان دعوت‌شده به 
اردوی تیــم ملی فوتبال، بار دیگر نگاه‌ها به ســمت 
اســتعدادهای درخشــان فوتبال ایــران معطوف 
شده است. این بار ســرمربی تیم ملی با تصمیمی 
قابل‌تأمل، تمرکز خود را بر بازیکنان داخلی قرار داده 
و در غیــاب چهره‌های لژیونر، فرصتی بی‌نظیر برای 
درخشــش بازیکنان مســتعد و معرفی چهره‌های 

جدید فراهم آورده است.
در این فهرست، نام مسعود محبی ستاره تازه‌نفس 
بوشــهری که در پســت مدافع میانی برای باشگاه 
فوتبال خیبر خرم‌آباد در لیگ برتر خلیج‌فارس بازی 
می‌کند، به چشم می‌خورد که نشان از شایستگی و 
درخشش این بازیکن در سطح اول فوتبال کشور دارد. 
دعوت او به اردوی تیم ملی، افتخاری بزرگ برای استان 
بوشهر و نویدبخش آینده‌ای روشن برای این استعداد 

جوان است.
مسعود محبی، بازیکن کلیدی و جوان تیم ملی 
امید که تنها ۲۱ سال سن دارد، با نظر امیر قلعه‌نویی 
به اردوی تیم ملی بزرگســالان فراخوانده شده است. 
او در این اردو با رقبای سرســخت و باتجربه‌ای روبرو 
است و باید برای اثبات شایستگی‌های خود و کسب 
جایگاه در ترکیب تیم ملی، چالش بزرگی را پشــت 

سر بگذارد.
محبی پس از درخشش در دو تورنمنت مقدماتی 
و نهایی جام ملت‌های آسیا و نزدیک شدن به گلزنی 
مقابل لبنان به اردوی تیم ملی دعوت‌شــده است. 
این دعوت، فصل جدیدی را در دوران ورزشــی او رقم 
می‌زند و مســیرش را از پــارس جنوبی جم و خیبر 
به ســمت تیم ملی و احتمالاً جــام جهانی هموار 

می‌سازد.
ورزش سه در گزارشــی آورده است: تا بعد از پایان 
بازی‌های ایــران در جام جهانی 2026 قرار نیســت 
مســابقات لیگ برتر پیگیری شود و امیر قلعه‌نویی 
نیز با اســتفاده از این فرصت، کمتر از 12 ساعت بعد 
از اعلام نظر سازمان لیگ برای ادامه رقابت‌ها، لیست 
30 نفره مدنظــرش را اعلام کرد تا هرچه زودتر اردوی 

آماده‌سازی را شروع کند.
در این لیست که البته صرفاً شامل بازیکنان شاغل 
در لیگ ایران اســت، برخی اسامی برای اولین بار به 
چشم می‌خورند. مثل مســعود محبی که شاید در 
ابتدای حضورش در لیگ برتــر در کنار نام برادرش 
محمد محبی به هواداران فوتبال معرفی می‌شد بعد 
از نمایش‌های خوبــی که در خط دفاع خیبر از خود 
نشــان داد، کادر فنی تیم ملی را متقاعد کرد تا به او 

فرصتی ویژه بدهند.
مسعود 21 ساله که از نفرات اصلی تیم ملی امید 
هم به‌حســاب می‌آید، در حالی به اردوی بزرگسالان 
دعوت‌شــده که رقیبانی جدی و سرســخت دارد. او 
برای مسافر آمریکا شدن باید با نفراتی باتجربه مثل 
محمدحسین کنعانی زادگان، شــجاع خلیل زاده، 
علی نعمتی و عارف آقاسی رقابت کند. دانیال ایری و 

حسین ابرقویی را به این لیست اضافه کنید.
این در حالی است که به‌جز او، احتمال همراهی 
دو محبی دیگر با تیم ملی نیــز وجود دارد. محمد 

محبی وینگر باتجربه‌ای است که اگر اتفاق خاصی رخ 
ندهد مسافر جام جهانی خواهد بود و محمدمهدی 

محبی نیز از شانس خوبی دراین‌باره برخوردار است.
محمدمهدی 26 ســاله که فوتبال پایه خود را از 
استقلال آغاز کرده، حالا برای سپاهان بازی می‌کند 
و عــاوه بر دعوت به تیم ملی توانســته گل و پاس 
گل‌هایی دربازی‌های رسمی و دوستانه ثبت کند تا 
در آســتانه تجربه اولین حضور در جام جهانی قرار 

بگیرد.
بر همین اساس اتفاقی کم‌سابقه برای تیم ملی 
این اســت که امیر قلعه‌نویی مقابل هر سه فامیلی 
محبی تیک ســبز بزند تا نه‌تنها دو برادر، بلکه سه 
فامیلی مشابه در لیســت کاروان ایران برای عزیمت 
به جام 2026 قرار بگیرنــد. دراین‌باره احتمال دعوت 
از مهدی و محمد بالاســت، باید دید مســعود چه 

می‌کند.
اســامی بازیکنان دعوت‌شــده به این شرح است: 
علیرضا بیرانوند، سید حسین حسینی، سید پیام 
نیازمند، محمد خلیفه، میلاد محمدی، علی نعمتی، 
احسان حاج صفی، شجاع خلیل‌زاده، عارف آقاسی، 
حســین ابرقویی، محمدحســین کنعانی زادگان، 
دانیال ایری، مســعود محبی، صالح حردانی، رامین 
رضاییان، دانیال اســماعیلی، مهدی هاشــم‌نژاد، 
مهدی ترابی، عارف حاجی عیدی، روزبه چشــمی، 
امیرمحمد رزاق‌نیا، امید نورافکن، آریا یوسفی، مهدی 
محبی، امیرحسین حسین‌زاده، هادی حبیبی‌نژاد، 
امیرحسین محمودی، علی علیپور، کسری طاهری 

و احسان محروقی.
حذف و اضافه‌های فهرست جدید تیم ملی

تراکتور، پرســپولیس، سپاهان، استقلال، ملوان، 
آلومینیــوم، فولاد، خیبــر، چادرملــو و پیکان، ۱۰ 
باشگاهی هســتند که بازیکنانشان در این مرحله از 

تمرینات تیم ملی شرکت می‌کنند.
نکته عجیب این اســت که گل‌گهر باوجود قرار 
گرفتن در رده چهارم لیگ جزو باشگاه‌هایی است که 
در کنار فجر سپاسی، استقلال خوزستان، شمس آذر، 
ذوب‌آهن و مس رفســنجان، نماینده‌ای در فهرست 

دعوت‌شدگان ندارد.
در میان باشگاه‌ها تراکتور )علیرضا بیرانوند، شجاع 
خلیل‌زاده، مهدی ترابی، دانیال اسماعیلی‌فر، مهدی 
هاشم نژاد و امیرحســین حسین‌زاده( پرسپولیس 
)پیام نیازمند، حســین کنعانی، حسین ابرقویی، 
میــاد محمدی، امیرحســین محمــودی و علی 
علیپور( و ســپاهان )سیدحســین حســینی، آریا 
یوسفی، احســان حاج صفی، امید نورافکن، مهدی 
محبی و عارف حاجی عیــدی( با ۶ بازیکن رکورددار 

فهرست هستند.
استقلال هم چهار ملی‌پوش یعنی روزبه چشمی، 
عارف آقاسی، امیرمحمد رزاقی‌نیا و صالح حردانی را 

در اختیار دارد.
فــولاد با حضور علی نعمتــی، رامین رضاییان و 
احسان محروقی پس‌ازاین چهار باشگاه قرارگرفته و از 
خیبر )مسعود محبی( ملوان )دانیال ایری( آلومینیوم 
)محمد خلیفــه( چادرملو )هــادی حبیبی‌نژاد( و 
پیکان )کســری طاهــری( نیز یک بازیکــن به اردو 

دعوت‌شده‌اند.
روزبه چشــمی، عارف آقاســی، مسعود محبی، 
مهــدی محبی، عارف حاجی عیــدی، دانیال ایری، 
کسری طاهری، ۷ بازیکنی هستند که برخلاف اردوی 
ترکیه تیم ملی نامشــان در بین نفرات لیگ برتری 

مدنظر امیر قلعه‌نویی دیده می‌شود.
ابوالفضل جلالی و سامان فلاح، ۲ بازیکن استقلال 

تنها نفراتی هســتند که برخلاف اردوی قبلی تیم 
ملی در ترکیه از آن‌ها برای حضور در تمرینات تهران 
دعوت به عمل نیامده و نکته قابل‌توجه این اســت 
فلاح جای خود را به عارف آقاسی، هم پست خود در 
استقلال داده است. مدافعی که از هفته هفتم لیگ تا 
پیش از شروع جنگ تحمیلی آمریکایی _ صهیونی، 
یک دقیقه هم به زمین نرفته و البته قلعه‌نویی قصد 
دارد آخرین فرصت را هم به بازیکنی که فصل گذشته 
یکی از بهترین مدافعان فوتبال ایران بدهد تا شــاید 
آقاســی نشــان بدهد همچنان می‌توان برای جام 

جهانی روی او هم حساب کرد.
در این لیست نام ایری، خلیفه، رزاقی‌نیا‌، مسعود 
محبی کــه تیم ملی امیــد را در مســابقات جام 
ملت‌های زیر ۲۳ ســال آســیا همراهی کردند دیده 

می‌شود.
البته آن‌ها تنها بازیکنان این لیســت در این رده 
سنی نیســتند و امیرحســین محمودی و کسری 
طاهری، ۱۹ ساله نیز به تیم ملی دعوت‌شده‌اند تا جزو 

جوان‌ترین نفرات اردو باشند.
کســری طاهری هم که پــس از مصدومیت در 
بازی ایران و تانزانیــا در ماه‌های اخیر برای پیکان به 
زمین نرفته با رفع مصدومیت خود این امید را دارد با 
درخشــش در تمرینات تیم ملی شانس خود را برای 

قرار گرفتن در لیست نهایی جام جهانی زنده کند.
رایزنی برای پنج بازی تدارکاتی

مهدی محمدنبی سرپرســت تیم ملی فوتبال 
در گفت‌وگویی درباره اردوی تیم ملی فوتبال گفت: 
اردوی تیم ملی با حضور بازیکنان داخلی از بعدازظهر 
روز دوشنبه ســی و یکم فروردین‌ماه آغازشده که ۳۰ 
نفــر از بازیکنان در این مینی‌کمپ‌ حضور دارند. این 
مینی‌کمپ‌ در فاصله زمانی چهارروزه برگزار می‌شوند 
و ۲۲ اردیبهشــت تیم عازم اردوی ترکیه خواهد بود و 

در آنجا با حضور لژیونرها اردو برگزار می‌شود.
وی افزود: امیدواریــم در این دوره از اردو، بازیکنان 
آمادگی خوبی را به دست بیاورند. در این مدت لیگ 
تعطیــل بوده و آمادگی بازیکنــان را ملاک عمل در 
مینی کمپ‌ها و کمپ درازمــدت در ترکیه تا زمان 
اعــزام به جام جهانی در آمریکا خواهیم داشــت و از 

ترکیه بچه‌ها راهی مسابقات می‌شوند.
سرپرست تیم ملی فوتبال گفت: رایزنی‌ها را برای 
دیدار دوســتانه تیم ملی انجام می‌دهیم اما تقویم 
بیشــتر تیم‌ها پر اســت و ما دو بازی را پیش‌بینی 
می‌کنیم که در فیفا دی برگزار می‌شــود. در اردوی 
ترکیه ســه بازی دیگر برگزار می‌شــود و جمعاً پنج 
دیدار تدارکاتی مدنظر اســت که اگر قطعی شد امور 

بین‌الملل اطلاع‌رسانی می‌کند.
شرایط حضور ایران در جام جهانی؛ به‌زودی

احمد راستینه ســخنگوی کمیسیون فرهنگی 
مجلس در نشست با وزیر ورزش و جوانان گفت: این 
جلسه به‌منظور بررســی عملکرد وزارتخانه در ایام 
جنگ رمضان و برنامه‌های آن برای سال جدید برگزار 
شد و موضوعات مهمی ازجمله ضرورت برنامه‌ریزی 
هرچــه بهتر برای آماده‌ســازی تیم‌های ملی جهت 
مســابقات آســیایی و جهانی و همچنین کسب 

سهمیه المپیک آینده موردبررسی قرار گرفت.
وی خاطرنشان کرد: با توجه به چندوجهی بودن 
این مســابقات و شرایطی که در جنگ رمضان اتفاق 
افتاده اســت، ضرورت تشــکیل کمیته تخصصی 
جهت بررسی شــرایط و حضور در جام جهانی مورد 
تأکید قرار گرفت و مقرر شد با توجه به همه جوانب 
مطرح‌شده، به‌زودی تصمیم نهایی در این خصوص 

گرفته شود.

بامداد جنوب: قهرمانان جهان در کادر فنی تیم ملی ووشــو ایران برای 
موفقیت دربازی‌های آسیایی ۲۰۲۶ آیچی - ناگویا حضور خواهند داشت.

پس از تعیین سرمربیان تیم ملی ووشو ایران در دو بخش ساندا و تالو زنان و 
مردان، اعضای کادر فنی با نظر سرمربیان و فدراسیون تا پایان بازی‌های آسیایی 

۲۰۲۶ آیچی - ناگویا مشخص شدند.
بر این اساس معین تقوی، قهرمان جهان به‌عنوان مربی در تیم ملی ساندا 
مردان دربازی‌های آســیایی حضور خواهد داشت. همچنین اکبر محمد زاده 
قهرمان جوانان جهان به‌عنوان مربی، مهرداد یوســفی به‌عنوان مربی بدن‌ساز 
و علی‌رضا رضایی منش مربی کشــتی رامین موحدنیا را در این امر همراهی 

می‌کنند.
همچنین صدیقه دریایی، قهرمان ووشــو جهان نیز به‌عنوان مربی در کنار 

مریم هاشمی تا پایان بازی‌های آسیایی حضور خواهد داشت.
اردوهــای تیم‌های ملی تالو و ســاندا آقایان از ۷ اردیبهشــت‌ماه با برگزاری 
رقابت‌های انتخابی درون اردویی و در بخش دختران از ۱۴ اردیبهشــت تا پایان 

بازی‌های آسیایی آغاز خواهد شد.

اعضای کادر فنی تیم‌های ملی ووشو 
ایران مشخص شدند

بامداد جنوب: بر اســاس رده‌بندی فدراسیون جهانی شمشیربازی، تیم 
اسلحه سابر ایران در بخش تیمی سقوط داشته و در بخش انفرادی هم شرایط 

بازیکنان قابل‌تأمل است.
فدراســیون جهانی شمشــیربازی با توجه به برگزاری جام جهانی پادووا و 
عملکرد بازیکنان و تیم‌های شرکت‌کننده در این رقابت‌ها، رنکینگ جهانی خود 

را به‌روزرسانی کرد.
بر این اســاس و در بخش انفرادی اسلحه ســابر، علی پاکدامن که در جام 
جهانی پادووا غایب بود در رده ۳۰ ایستاده است درحالی‌که او پیش‌ازاین جزو ۱۶ 
نفر برتر رنکینگ بود و به همین دلیل از دیدارهای مقدماتی بسیاری رویدادها 

معاف می‌شد اما غیبت متوالی در مسابقات باعث پسرفت او شده است.
محمد فتوحی هم شــرایطی مشابه پاکدامن دارد. البته فتوحی جایگاهی 
نزدیک به پاکدامن نداشت اما امروز به‌قدری پسرفت کرده که در رده ۱۴۱ ایستاده 

است.
در بخش تیمی هم، تیم ملی اسلحه سابر که در جام جهانی ایتالیا بیست 
و ســوم شد در رده ۳۰ ایستاده است. پیش‌ازاین و در آخرین رده‌بندی، تیم ایران 

جایگاه ۲۴ را در اختیار داشت.
جایگاه شمشیربازان ایران در رنکینگ جهانی به این شرح است:

انفرادی: علی پاکدامن: این بازیکــن در رده ۳۰ قرار دارد، او پیش‌ازاین در رده 
۲۹ ایســتاده بود. نیما زاهدی: این بازیکن در رده ۱۳۷ قرار دارد، او پیش‌ازاین هم 
همین جایگاه را در اختیار داشــت. محمد فتوحی: این بازیکن در رده ۱۴۱ قرار 
دارد. فرزاد باهرارســباران: این بازیکن در رده ۱۶۸ قــرار دارد. طاها کارگرپور: این 
بازیکن در رده ۲۰۷ قرار دارد. احمدرضا شهمیری: این بازیکن در رده ۲۸۰ قرار دارد. 
عرفان شــکوهی: این بازیکن در رده ۳۳۴ قرار دارد. دانیال دانشمند: این بازیکن 
در رده ۳۳۶ قرار دارد. محمدمهدی شاکر: این بازیکن در رده ۳۳۷ قرار دارد. پارسا 
پورسلمان: این بازیکن در رده ۳۷۵ قرار دارد. تیمی نیز تیم ملی اسلحه سابر در 

رده ۳۰ قرار دارد.

شمشیربازی ایران در رده ۳۰ جهان

بامداد جنوب: تمرینات تیم پرسپولیس هم با توجه به آغاز اردوی تیم ملی 
و تعویق لیگ تعطیل شد.

پرسپولیس آخرین تیمی اســت که تمرینات خود را تعطیل می‌کند. روز 
گذشــته سرخ پوشان از ســاعت ۱۱ صبح آخرین جلسه تمرینی خود را برگزار 

کردند و پس از  ۹ جلسه تمرینی به کار خود در این دوره پایان دادند.
با حضور پیمان حدادی، تصمیم تعطیلی تمرین به بازیکنان اعلام شــد. 
پرســپولیس حتی دو روز بعد از اعلام تعویق لیگ، در اعتراض به این تصمیم 

فدراسیون تمرین خود را ادامه داد و حتی یک بازی درون تیمی هم برگزار کرد.
با توجه به غیبــت ۱۴ بازیکن عمــاً امکان ادامه تمرین وجود نداشــت. 
همچنین با تعویق لیگ برتر قرمزها برنامه مسابقه خاصی هم پیش‌روی خود 
نداشــتند. به‌این‌ترتیب امروز آخرین جلسه تمرینی پرسپولیس پیش از جام 

جهانی برگزار شد.
مشخص نیست در شروع دوباره رقابت‌ها آیا دوباره همین جمع از بازیکنان در 

کنار هم خواهند بود و البته چه کسی هدایت قرمزها را بر عهده خواهد داشت.

تمرین پرسپولیس تعطیل شد

بامــداد جنوب: تیم کشــتی آزاد جوانــان ایران موفق شــد عنوان 
نایب‌قهرمانی رقابت‌های کشتی بین‌المللی ترکیه را کسب کند. 

رقابت‌های بین‌المللی کشــتی جوانان جام قهرمانان ترکیه روزهای ۲۸ 
تا ۳۰ فروردین‌ماه در شــهر آنتالیا ترکیه برگزار شــد و در پایان نمایندگان 
کشــتی آزاد و فرنگی کشــورمان به ۳ مدال طلا، ۵ مدال نقره و ۵ مدال برنز 

دست یافتند.
تیم کشــتی آزاد جوانان کشورمان که در ۹ وزن از ۱۰ وزن به میدان رفته 
بود، پس از روسیه دوم شد. برای کشتی آزاد جوانان کشورمان اهورا خاطری 
در وزن ۶۱ کیلوگــرم و ابوالفضل محمد نــژاد در وزن ۱۲۵ کیلوگرم به مدال 
طلا دست یافتند، علی‌اصغر ســلطانی در وزن ۶۱ کیلوگرم، محمدمهدی 
ممیونــد در وزن ۷۴ کیلوگرم و ابوالفضل شمســی‌پور در وزن ۸۶ کیلوگرم 
صاحب مدال نقره شدند و امیرحسین خاک‌پا در وزن ۹۲ کیلوگرم و دانیال 

توکلی در وزن ۹۷ کیلوگرم به مدال برنز رسیدند.
در کشتی فرنگی نیز امیرسام محمدی در وزن ۹۷ کیلوگرم به مدال طلا 
دســت‌یافت، علی غریبی در وزن ۶۳ کیلوگــرم و محمدرضا غلامی در وزن 
۶۷ کیلوگرم صاحب مدال نقره شدند و علیرضا امیری در وزن ۵۵ کیلوگرم، 
امیرمهدی ســعیدی نوا در وزن ۷۷ کیلوگرم و علیرضا محمدحســینی در 

وزن ۸۲ کیلوگرم به مدال برنز رسیدند.
لازم به ذکر است؛ در وزن ۱۲۵ کیلوگرم دیدار نیمه‌نهایی بین محمدنژاد 
و نقدعلی‌پــور برگزار شــد و درحالی‌کــه محمد نژاد ۴ بر صفــر جلو بود، 

نقدعلی‌پور به کشتی ادامه نداد.

 ایران نایب‌قهرمان کشتی آزاد
 جام بین‌المللی ترکیه شد

 ستاره تازه‌نفس بوشهری ستاره تازه‌نفس بوشهری
 به تیم ملی دعوت شد به تیم ملی دعوت شد

انگیزه »مسعود محبی« برای درخشش در جام‌جهانی؛انگیزه »مسعود محبی« برای درخشش در جام‌جهانی؛

ایران با ۲ سهمیه مستقیم در فرمت 
جدید لیگ نخبگان

بامداد جنوب: کنفدراسیون فوتبال آسیا روز جمعه درباره ۳۲ تیمی شدن 
لیگ نخبگان از فصل آینده تصمیم‌گیری خواهد کرد. بااین‌حال یک رســانه 
فعال در فوتبال آســیا مدعی شــده که ایران در صورت ۳۲ تیمی شدن لیگ 
نخبگان ۲ سهمیه مستقیم خواهد داشت و سهمیه پلی‌آف به آن تعلق نخواهد 

گرفت.
به نقل از ایسنا، بر اساس آخرین اعلام کنفدراسیون فوتبال آسیا، AFC در 
نظر دارد لیگ نخبگان آسیا را از فصل آینده یعنی فصل ۲۰۲۷-۲۰۲۶ با تغییرات 

اساسی برگزار کند.
کنفدراسیون فوتبال آسیا معتقد اســت افزایش تعداد تیم‌ها از ۲۴ به ۳۲، 
فرصت حضور در معتبرترین رقابت باشــگاهی آسیا را برای تیم‌های بیشتری 
فراهم می‌کند و به رشد فوتبال در کشورهای مختلف کمک می‌کند؛ موضوعی 

که منجر به افزایش سهمیه فوتبال ایران در لیگ نخبگان می‌شود.
فوتبال آســیا در حال حاضر در انتظار تصمیــم روز جمعه کمیته اجرایی 
AFC برای تصویب ۳۲ تیمی شــدن لیگ نخبگان اســت و به همین دلیل 
هنوز سهمیه‌های جدید به‌صورت رسمی اعلام‌نشده است. بااین‌حال بر اساس 
ادعای The Asian Game در ایکس، ســهمیه فوتبــال ایران برای لیگ 
نخبگان آســیا در فصل آینده دو سهمیه مستقیم است و هیچ تیمی از ایران 
در پلی‌آف انتخابی لیگ نخبگان حضور نخواهد داشت. بیشترین سهمیه هم 
به کشورهای عربستان و ژاپن رسیده است که ۳ سهمیه مستقیم و ۲ سهمیه 

غیرمستقیم برای لیگ نخبگان آسیا دارند.
ایران همچنین یک سهمیه مستقیم برای سطح دوم لیگ قهرمانان آسیا 
خواهد داشــت و درمجموع ســه تیم ایرانی فصل بعد در آسیا حضور خواهند 
داشت و ســهمیه‌ای به شکل پلی‌آف نخواهد داشــت. این در حالی است که 
مسئولان فدراسیون فوتبال پیش‌بینی کرده بودند که سهمیه ایران در لیگ 

نخبگان ۲+۲ خواهد بود.
درصورتی‌که فرمت جدید لیگ نخبگان در روز جمعه تصویب شــود، قرار 
اســت ۱۶ تیم در غرب و ۱۶ تیم در شــرق آسیا در لیگ نخبگان حضورداشته 
باشند. شش تیم اول در هر منطقه به‌صورت مستقیم به دور بعد صعود خواهند 
کرد و تیم‌های هفتم تا دهم راهی پلی‌آف می‌شوند تا دو سهمیه دیگر نیز از این 

مرحله به یک‌هشتم نهایی صعود کنند.
تیم‌های هفت و هشت میزبان تک بازی پلی‌آف هستند. همچنین تیم‌های 
یازدهم تا شانزدهم دور گروهی لیگ نخبگان آسیا نیز حذف خواهند شد. البته 
در صورت تصویب ۳۲ تیمی شدن لیگ نخبگان، استثنائا فصل آینده به دلیل 

تقویم شلوغ باشگاهی و ملی مرحله پلی‌آف برگزار نخواهد شد.

 لیگ برتر والیبال 
شانزده تیمی می‌شود؟

بامداد جنوب: فصل جاری لیگ برتر والیبــال نیمه‌تمام باقی ماند و به 
همین دلیل هیچ تیمی به دسته اول این رقابت‌ها سقوط نخواهد کرد

به نقــل از ایرنا، لیگ برتر والیبال ایران در فصل جاری، با شــرایط عجیبی 
روبرو شده است؛ رقابت‌هایی که تا پایان هفته نوزدهم دنبال شد، اما تحت تأثیر 
تحولات منطقه‌ای و حمله آمریکا و رژیم صهیونیســتی به کشورمان متوقف 
شــد. اتفاقی که عملًا ادامه مسیر لیگ را در هاله‌ای از ابهام فرو برد؛ هرچند روز 
گذشته رئیس فدراسیون والیبال عنوان کرد با نظر باشگاه‌ها، لیگ برتر والیبال 

پایان‌یافته تلقی می‌شود.
در روزهای پایانی ســال گذشته، فدراسیون والیبال اعلام کرده بود که ادامه 
مسابقات پس از تعطیلات نوروز از سر گرفته خواهد شد، اما با تداوم جنگ، این 
وعده عملی نشد و لیگ در وضعیت بلاتکلیف باقی ماند؛ بلاتکلیفی‌ای که حالا 

به پایان آن منجر شده است.
در این میان، تیم فولاد ســیرجان که تا پایان هفته نوزدهم با یک بازی کمتر 
نسبت به نزدیک‌ترین تعقیب‌کننده خود، یعنی شهداب یزد، در صدر جدول 
قرار داشت، به‌عنوان قهرمان معرفی خواهد شد. برتری این تیم در طول فصل، 
ثبات در نتایج و فاصله امتیازی ایجادشده، همگی نشان می‌دهد که اگر لیگ 
ادامه پیدا می‌کرد نیز احتمالاً سیرجانی‌ها قهرمانی را حفظ می‌کردند؛ بنابراین 
می‌توان گفت قهرمانی فولاد سیرجان، نه‌تنها ازنظر جدول بلکه از منظر فنی نیز 

قابل دفاع و قطعی است.
اما یکی از پیچیده‌ترین موضوعات، وضعیت تیم‌های پایین جدول و مسئله 
سقوط است. با توجه به نیمه‌تمام ماندن لیگ، عملًا نمی‌توان حکمی قطعی 
درباره سقوط تیم‌ها صادر کرد. تیم‌هایی مانند استقلال گنبد و رازین پلیمر که 
در انتهای جدول قرار داشتند، این استدلال رادارند که هنوز شانس بقا داشتند 
و سرنوشتشــان به‌طور کامل مشخص نشده بود. ازاین‌رو، سقوط این تیم‌ها در 
چنین شرایطی، تصمیمی ناعادلانه تلقی خواهد شد. به همین دلیل، به نظر 

می‌رسد در این فصل هیچ تیمی به دسته پایین‌تر سقوط نکند.
در سوی مقابل، لیگ دسته اول نیز نیمه‌تمام باقی ماند. این رقابت‌ها پیش از 
تعطیلی تا نیمه‌نهایی پیش رفته بود و به نظر می‌رسد دو تیم این مرحله یعنی 
نیروانا آمل و مس سونگون که در مرحله گروهی صدرنشین بودند به لیگ برتر 
صعود خواهند کرد و از بین دو تیم دیگر هم یکی از آن‌ها که احتمالاً مقدم قزوین 
است، لیگ برتری خواهد شد. با جمع‌بندی این شرایط، به‌احتمال‌زیاد در فصل 
آینده شــاهد افزایش تعداد تیم‌های لیگ برتر خواهیم بود؛ موضوعی که خود 
چالش‌های جدیدی را به همراه دارد. افزایش تعداد تیم‌ها، برنامه‌ریزی مسابقات 
را دشــوارتر می‌کند و ممکن است کیفیت فنی رقابت‌ها را نیز تحت تأثیر قرار 
دهد. برای حل این مسئله، دو راهکار اصلی مطرح است: نخست، برگزاری لیگ 
در قالب دو گروه هشت تیمی است؛ راه‌حل دوم، شروع زودتر از موعد لیگ است 

تا زمان کافی برای برگزاری کامل رقابت‌ها فراهم شود.
هــر یک از این راهکارها مزایا و معایب خاص خود رادارند. برگزاری لیگ در دو 
گروه ممکن اســت عدالت رقابتی را تا حدی زیر سؤال ببرد، درحالی‌که شروع 
زودهنگام لیگ نیازمند هماهنگی‌های بیشــتر و آمادگی کامل تیم‌هاست. 
درنهایت، تصمیم‌گیری در این خصوص نیازمند بررسی دقیق همه جوانب و در 
نظر گرفتن منافع کلی والیبال کشور است. حالا نگاه‌ها به تصمیمات فدراسیون 
و نحوه مدیریت این بحران است؛ تصمیماتی که می‌تواند چگونگی برگزاری لیگ 

برتر والیبال را در فصل آینده مشخص کند.

گزارش

گزارش

خـبـر

ندا قاسمیان پور



متخصصان تغذیــه می‌گویند مصرف 
پروتئیــن به میزان ۱۰ تــا ۱۵ درصد از کل 
انــرژی دریافتی روزانه، به طور معمول برای 
تأمین نیازهای بزرگســالان کافی اســت؛ 
یعنی تقریبا ۵۰ تا ۷۵ گرم برای فردی با وزن 
ســالم که حدود ۲۰۰۰ کالری در روز مصرف 

می‌کند.
مصرف پروتئین ممکن اســت در دوران نوجوانی و برای ورزشکاران، بدنسازان 
و ســایر افرادی که به طور فعال در حال ساخت و/یا حفظ مقادیر قابل توجهی از 
توده عضلانی هســتند، بیش از ۱۵ درصد از کل انرژی دریافتی روزانه باشد. با این 
حــال مصرف مقادیر بیش از حد پروتئین می‌تواند بار متابولیکی بر بدن به ویژه 

کلیه‌ها وارد کند.
پروتئیــن مورد نیاز بدن می‌تواند از ترکیبی از منابع حیوانی و گیاهی تامین 
شود. در عین حال قابلیت هضم و کیفیت پروتئین نیز باید در نظر گرفته شود به 

ویژه در دوران کودکی و نوجوانی.
به گزارش سایت اطلاع رسانی سازمان جهانی بهداشت، در برخی موارد گرایشِ‌ 
بیشتر به منابع پروتئین گیاهی ممکن است برای کاهش خطر ابتلا به بعضی از 
بیماری‌های غیر واگیر مرتبط با رژیم غذایی در بزرگسالان ترجیح داده شود. با این 
حال در موارد دیگر، مصرف غذاهای با منبع حیوانی هنوز هم برای بهبود دریافت 

مواد مغذی به ویژه در کودکان و زنان باردار/شیرده مهم است.

 بدن ما چقدر 
پروتئین نیاز دارد؟

مطب

این رمان درخشــان از مــارک تواین، 
چندین دهه اســت که به عنــوان یکی از 
برترین نمونه هــای ادبیات آمریکا در نظر 
گرفتــه می شــود و شــخصیت فراموش 
نشــدنی و فوق العاده جذابی به نام هاک 
را به مخاطبین معرفی می کند. ماجراهای 
هاکلبری فیــن با طنزی غنی و انتقادهای 
گزنده ی اجتماعی، به ســفر هیجان انگیز هاک به همراه برده ای فراری به نام 
جیم می پردازد و توصیفات شــگفت انگیزی از مکان ها و آدم های حاشــیه ی 
رودخانه ی می ســی ســی پی ارائه می کند. این رمان کلاسیک که جامعه ای 
جنوبی در زمان قبل از جنگ را به تصویر می کشــد، هجویه ای گزنده درباره ی 

نگرش های واپسگرایانه، به خصوص نژادپرستی، است.
ســاموئل لانگهورن کلمنس، معروف به مارک تواین، نویســنده و فکاهی 
نویــس نامدار آمریکایی در ۳۰ نوامبر ۱۸۳۵ در فلوریدای ایالات متحده متولد 
شــد. او در دوران تحصیلات ابتدایی، شاگردی متوسط بود اما به قول خودش 
هیچ دانش آمــوزی در هجی کردن کلمات به پایش هم نمی رســید.مارک 
تواین در ســال ۱۸۴۷ پدر خود را از دســت داد و برای شاگردی نزد یک نقاش 
رفت و در عین حال برای نشــریه ی ژورنال نیز بــه عنوان خبرنگار آغاز به کار 
کرد. مارک تواین، دوران کودکی اش را در روســتای هانیبال در اطراف رود می 
ســی ســی پی گذراند. این منطقه ی آرام، بعدها زمینه ی مهم ترین آثار وی 

قرار گرفت. 
اولین اثر مهم مارک تواین در سال ۱۸۶۵ در نیویورک منتشر شد و به دنبال 

آن، آثار بسیار موفقی را به چاپ رساند.
مارک تواین در عرصه سیاســی نیز فعال بود و از طرفــداران جدی مبارزه 
با امپریالیسم به شمار می رفت. او در ســال ۱۹۰۷ دکترای ادبیات از دانشگاه 
آکســفورد دریافت کرد. او ســال های آخر عمرش را به علــت مرگ دختر و 
همچنین همسرش به افسردگی شدید دچار شد و سرانجام در ۲۱ آوریل سال 

۱۹۱۰ بر اثر حمله ی قبلی درگذشت.

 هاکلبری فین
از مارک تواین

پیشخوان

امامزاده آق امام - آزاد شهر گرگان - محمد عطایی

برگی از تاریخ

محمدتقی بهار اســتاد دانشکده ادبیات و علوم انسانی 
دانشگاه تهران، شــاعر، ادیب، نویســنده، روزنامه‌نگار، 
تاریخ‌نگار و سیاســت‌مداران خوشنام معاصر ایرانی است 

که سال 1265 شمسی در مشهد چشم به جهان گشود.
از فعالیت‌های ارزشــمند محمدتقی بهــار ملقب به 
ملک‌الشــعرا و متخلص به »بهار«، می‌توان به نمایندگی 
حوزه‌های سرخس، بجنورد و تبریز در مجلس‌های سوم، 
چهارم و پنجم شــورای ملی، وزارت فرهنگ بعد از روی 
کار آمدن کابینه قوام‌الســلطنه در بهمن ۱۳۲۴، انتشار 
هفته‌نامه تازه بهار از سال ۱۳۲۸ و تدریس در دارالمعلمین 
عالی اشــاره کــرد. برخی را عقیده بر آن اســت که بعد از 
جامی، در انســجام کلام و روانی طبع و جامعیت، شاعری 
هم پایه بهار نداشته‌ایم. آثار منثور و منظوم بهار انواع شعر 
سنتی و اشــعار به زبان محلی، تصنیف و ترانه، مقاله‌ها و 
سخنرانی‌های سیاســی و انتقادی، رساله‌های تحقیقی، 
نمایشنامه، اخوانیات و مکتوبات، تصحیح انتقادی متون، 
ترجمه‌های متون پهلوی، سبک‌شناسی نظم و نثر، دستور 
زبان، تاریخ احزاب، مقدمه بر کتاب‌ها و حواشــی بر متون 
به ویژه شاهنامه فردوسی را دربرمی‌گیرد. دیوان اشعار از 

مهم‌ترین اثر این شاعر توانمند است.
بهار از انواع مختلف شــعر، بیشتر به »قصیده‌سرایی« 
توجه داشت. او در این شیوه نوآوری‌هایی را نیز پدید آورده 
است. الفاظ غیر از زبان فارسی را توانسته به گونه‌ای استفاده 
کند که باعث به هم ریختگی یا تغییر در ساختار کلام خود 
نشود. هنر شاعری او را بعد از قصیده، باید در مثنوی‌های 
او دید. مثنوی‌های کوتاه و بلندی که شــمار آن‌ها به بیش 
از هشــتاد می‌رسد.  این شاعر برجسته در پاره‌ای از ابیات، 
اصطلاحات نوپرداخته را در کلام خــود جای داده که در 
غزل، رســمی متعارف و شناخته شده نیست، چنانکه در 
بیت اول غزلی انتقادی که آن را درباره مجلس شورا سروده 
دو کلمــه »مخالف« و »تصویب« را بــا مهارت در معنای 

اصطلاحی امروزی آن به کار برده است.
به طور کلی هر چند در غزل‌های او مضامینی نو و لطیف 
می‌یابیم، لیکن بیش‌تــر غزلیاتش با الهام از اوضاع زمان و 
انتقاد از آن ســروده شــده و روی هم ۹۳ غزل در دیوان او 
آمده است که نسبت به قصایدش چندان زیاد نیست. بهار 
در دیگر اقسام شعر نیز طبع آزمایی کرده و آثار ارزنده‌ای از 
خود به جا گذاشته است. مرغ سحر و دماوند از مشهورترین 
اشعار اوســت. برخی از آثار ارزشمند استاد شامل سبک 
شناســی، تاریخ احزاب سیاســی ایران، تصحیح تاریخ 
سیستان و مجمل‌التواریخ و القصص، منظومه چهارخطابه، 
تصحیح گلشن صبا، فتحعلی‌خان صبا، احوال فردوسی، 
تصحیح تاریخ سیستان، تصحیح مجمل‌التواریخ و القصص 
و تاریخ تطّور در شــعر فارسی می‌شود همچنین مقالات 
ادبی و تحقیقی بهار، در زمــان حیات یا پس از وفات او در 
جراید و مجلات و نشــریات متعدد از جمله نوبهار، مهر، 
ایــران، باختر، ارمغان، تعلیم و تربیت،... و ســخن چاپ و 

منتشر شد.
محمدتقی بهار که در سال‌های پایانی زندگی با بیماری 
دست‌وپنجه نرم می‌کرد، سرانجام اول اردیبهشت 1330 
در منزل مسکونی خود چشم از جهان فرو بست. پیکر او در 

آرامگاه ظهیرالدوله در منطقه شمیران آرام گرفت.

یادی از سراینده »مرغ سحر«

تقویم تاریخ

1 اردیبهشت 1357 
مهدی بازرگان در گفت‌وگو با رادیو بلژیك عنوان كرد: 
»این رژیم واقعاً برای كشــور غیرتحمل شده است و این 
خود شاه اســت كه با كشتار و سیاست نامطلوب خود در 

اداره امور، تمام طبقات را علیه خود برانگیخته است«.
1 اردیبهشت 1352 

سازمان تعاون مصرف شــهر و روستا با سرمایه 500 
میلیون ریال با 11 فروشگاه در تهران و شهرستان‌ها كار 

خود را آغاز كرد. 
1 اردیبهشت 1348 

روابط ایران و عراق تیره شــد و ارتــش ایران به حال 
آماده باش درآمد. 

1 اردیبهشت 1347 
اوتانت دبیركل سازمان ملل متحد به منظور شركت 

در اجلاس حقوق بشر وارد تهران شد. 
1 اردیبهشت 1342 

امیر اسدالله علم دستور فرســتادن طلبه‌های قم به 
خدمت سربازی را صادر كرد.

1 اردیبهشت 1333 
سپهبد فضل‌الله زاهدی از مقام نخست‌وزیری استعفا 
كرد اما محمدرضا پهلوی دوباره او را مامور تشكیل كابینه 

كرد.

شــهید اکبر صدیق برازجانی سال 1334 در بوشهر 
به دنیا آمد. وی که مدرک کارشناســی داشت به عنوان 
ســرباز نیروی زمینی ارتــش به جبهه اعزام شــد و 2 

شهریور 1360 در آبادان به شهادت رسید.

خاکریز
 اکبر صدیق برازجانی
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روزنامه سیاسی، فرهنگی
بامداد جنوب

 دارای رتبه 3 از معاونت مطبوعاتی
 وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی
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قیمت سکه
فروشخریدسکهواحد

--سكه تصوير امام1
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--سكه نيم بهار1
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قیمت انواع ارز
فروشخریدارزنمادواحد

1USDدلار امركيا--
1EURیورو--
1GBPپوند انگلیس--
1AEDدرهم امارات--
1CNYیوان چین--

داستان مدیر مدرسه

گرچه چوب های ناظم شکســته بود ، اما 
تــرس  او از من که مدیر باشــم و از ناظم و از 
مدرسه و از تنبیه سالم مانده بود . - »نترس 
بابا . کاریت نداریم . تقصیر آقا معلمه که عکس 
هــا رو داده ... تو کار بــد ی نکردی با با جان . 
فهمیدی ؟ اما می خواهم ببینم چه طور شد 
که عکس ها « دســت بابات افتاد . -» آ.. آ... 
آخه آقا ... آخه ...« می دانستم که باید کمکش 
کنــم تا به حرف بیاید . گفتم : »می دونی بابا؟ عکس هام چیز بدی نبود . تو خودت 
فهمیــدی چی بود ؟« - »آخه آقا ...نه آقــا .... خواهرم آقا ... خواهرم می گفت ....« - 
»خواهرت ؟ ازتو کوچک تره ؟« -»نه آقا . بزرگ تره . می گفتش که آقا ... می گفتش 
که آقا ... هیچ  چی ســر عکس ها دعوامون شــد .« دیگر تمام بــود . عکس ها را به 
خواهرش نشان داده بود که لای دفتر چه پر بوده از  عکس آرتیست ها . به او پز داده 
بود ه .اما حاضر نبوده ، حتی یکی از آن ها را به  خواهرش بدهد . آدم مورد اعتماد معلم 
باشد و چنین خبطی بکند ؟ و تازه جواب  معلم را چه بدهد ؟ ناچار خواهر او را لو داده 
بوده .بعد از او معلم را احضار کردم . علت احضار را می دانست . و داد می زد که چیزی 
ندارد بگوید . پس از یک هفته مهلت ، هنوز از وقاحتی که من پیدا کرده بودم ، تا از آدم 
خلع سلاح شده - ای مثل او ، دست برندارم ، در تعجب بود .به او سیگار تعارف کردم 
و این قصه را برایش تعریف کردم که در اوایل تاسیس وزارت معارف ، یک روز به وزیر 
خبر می - دهند که فلان معلم با فلان بچه روابطی دارد .وزیر فورا او را می خواهد و 
حال و  احوال او را می پرسد و اینکه چرا تا به حال زن نگرفته و ناچار تقصیر گردن بی 
پولی می افتد و دســتور که فلان قدر به او کمک کنند تا عروسی را ه بیندازد و خود 
او هم  دعوت بشــود و قضیه به همین سادگی تمام می شود .و بعد گفتم که خیلی 
جوان ها  هســتند که نمی توانند زن بگیرند و وزرای فرهنگ هم این روزها گرفتار 
مصاحبه های روزنامه ای و رادیویی هستند . اما د رنجیب خانه ها که باز است و ازین 
مزخرفات  ...و هم دردی و نگذاشتم یک کلمه حرف بزند . بعد هم عکس را که توی 
پاکت گذاشته بودم ، به دستش دادم و وقاحت را با این جمله به حد اعلا رساندم که 
: - »اگر به تخته نچسبونید ، ضررتون کم تره .«  ۹  تا حقوقم به لیست اداره ی فرهنگ 
برسه ،سه ماه طوی کشید .فرهنگی های گداگشنه و  خزانه ی خالی و دست های از 
پا دراز تر ! اما خوبیش این بودکه در مدرسه ما فراش جدیدمان پولدار بود و به همه 
شــان قرض داد . کم کم بانک مدرسه شد ه بود . از سیصدو خرده ای تومان که می 
گرفت ، پنجاه تومان را هم خرج نمی کرد .  نه سیگار می کشید و نه اهل سینما بود 
و نه برج دیگری داشت . از این گذشته ، باغبان یکی از دم کلفت های همان اطراف 
بود و باغی و دســتگاهی و سور و ساتی و لابد  آشپزخانه ی مرتبی . خیلی زود معلم 
ها فهمیدند که یک فراش پولدار خیلی بیش تر  به درد می خورد تا یک مدیر بی بو و 
خاصیت . این از معلم ها . حقوق مرا هم  هنوز از مرکز می دادند .با حقوق ماه بعد هم 

اسم مراهم به لیست اداره منتقل کردند . 

قسمت 22نویسنده: جلال آل احمدنویسنده: جلال آل احمد

میراث
 ۶ مسجد استان اصفهان
 ثبت جهانی می‌شود

مدیــرکل اداره میــراث‌ فرهنگــی، 
گردشگری و صنایع‌ دستی استان اصفهان 
از قرارگرفتن هفت مسجد شاخص استان 
در فهرست آثار در حال پیگیری برای ثبت 
جهانی خبر داد.  مدیرکل میراث‌فرهنگی، 
گردشگری و صنایع‌دستی استان اصفهان 
بیان کرد: اجلاس منطقه‌ای یونســکو که 
قرار بود در اصفهان برگزار شــود، به دلیل 
شــرایط جنگی به‌تعویق‌افتاده و احتمال 
می‌رود در نیمه دوم ۱۴۰۵ برگزار شــود. 

وزارت خارجه و وزارت میراث مقدمات لازم را فراهم کرده‌اند.
کــرم‌زاده تصریح کرد: کارشناســان تأکید دارند ازبین‌رفتن بخشــی از آثار کهن، 
خسارتی معنوی و غیرقابل جبران است و چنین تخریب‌هایی در سطح بین‌المللی جزء 
جنایت‌های جنگی محسوب می‌شود. مستندسازی این آسیب‌ها در مسیرهای مختلف 

داخلی و بین‌المللی پیگیری شده است.
سیدالعســگری خاطرنشــان کرد: در ادامه فرایند ثبت آثار، مستندنگاری ۲۵ 
اثر ناملموس نیز انجام شــد و در فهرســت رویدادهای انقلاب قرار گرفت. از جمله 
این موارد رویداد دشــت کلزای شــهرضا یا همان طبس۲ است که پرونده آن برای 
ثبت ملــی در حال تکمیل اســت. وی تصریح کرد: در موضــوع تعیین حریم آثار 
تاریخی، حریم هفت اثر تعیین شد و مجوزهای کاوش باستان‌شناسی نیز در استان 
صادر شد. کاوش‌های بادرود کاشــان نمونه‌ای از این اقدامات است که با همکاری 

پژوهشگاه میراث‌ فرهنگی کشور انجام شد.
معاون ســرمایه‌گذاری اداره میراث‌ فرهنگی اســتان اصفهان نیز در تشــریح 
اقدامات حمایتی صورت‌گرفته از فعالان این حوزه اظهار کرد: با دســتور استاندار 
اصفهان، ۳۰۰ میلیارد تومان تسهیلات حمایتی از محل اعتبارات استانی، کشوری 
و نهادهای حمایتی همچون بنیاد برکت و علوی به راهنمایان گردشــگری، حوزه 
صنایع‌ دستی، کارگاه‌های کوچک و دفاتر خدمات مسافرتی که از وقایع اخیر جنگ 

۱۲ روزه و جنگ رمضان متضرر شده‌اند، اختصاص‌یافته است.
محمدرضا اکبری افزود: از این میزان اعتبار، تاکنون ۲۰۰ میلیارد تومان توسط 
فعالان اقتصادی اســتان جذب و پرداخت شــده که نشــان‌دهنده استقبال خوب 
متقاضیان و پیگیری‌های صورت‌گرفته در ســطح اســتان است، همچنین حدود 
۱۵۰ میلیارد تومان دیگر نیز از طریق معرفی پرونده‌ها به بانک‌ها در دســت اقدام 

قرار دارد.

محیط‌زیست
لزوم استمرار ورود آب به هورالعظیم 

برای جلوگیری از آتش سوزی
بنابر اعلام روابط عمومی ســازمان 
حفاظت محیــط زیســت، احمدرضا 
لاهیجان‌زاده در حاشیه بازدید از تالاب 
هورالعظیم اظهار کــرد: اگر تمهیدات 
لازم برای آبگیری تالاب اندیشیده نشود 
در بهار و تابستان امسال با گرمای بالای 
۵۰ درجه سانتیگراد ممکن است دوباره 

شاهد آتش سوزی در تالاب باشیم.
معاون ســازمان محیط زیست بیان‌ 
کرد: اگر آبگیری صــورت نگیرد آتش 
ســوزی در بخش ایرانی نیز به وقوع می‌پیوندد البته سال گذشته در بخش ایرانی آتش 
ســوزی رخ نداد و آتش ســوزیها در بخش عراقی تالاب بود. وی خاطرنشان کرد: امسال 
باید تلاش کنیم حقابه پهنه تالابی بخش ایرانی تامین‌ شود تا شاهد سرایت آتش سوزی 
به بخش ایرانی نباشــیم. او از ســازمان آب و برق خوزستان خواست تا میزان حداکثری 
حقابه را برای تالاب هورالعظیم در نظر بگیرد تا پیش از شروع فصل کشت، بتواند آبگیری  
مناســبی صورت پذیرد. وی به تاثیر بارندگی‌های اخیر در تالاب نیز اشــاره کرد و افزود: 
سال گذشــته همین موقع حوزه تالابی هورالعظیم به ویژه در بخش عراقی با مشکلات 
زیادی مواجه بود، اما امسال با توجه به بارش‌های مناسب خصوصا بارندگی‌های اواخر سال 
و پیگیری‌ها و برنامه‌ریزی‌های صورت گرفته، امید اســت بتوانیم آبگیری حداکثری در 

محدوده هورالعظیم داشته باشیم. 
این تالاب از پنج بخش تشــکیل شــده و بخش قابل توجهی از آن در خاک ایران 
قرار دارد. هورالعظیم زیســتگاه ده‌ها گونه جانوری از جمله پرندگان مهاجر، ماهیان 
بومی و پستانداران آبزی اســت و در کنار آن، معیشت بسیاری از ساکنان محلی نیز 
به منابع آن وابسته اســت. در ۲ دهه اخیر، به‌دلیل کاهش بارندگی، احداث سدهای 
متعدد در بالادست و محدود شدن جریان آب از سوی عراق، بخش‌های وسیعی از این 
تالاب خشــک یا کم‌آب شده است. خشک شدن هور علاوه بر آسیب به تنوع زیستی، 
زمینه‌ساز افزایش گرد و غبار و بروز آتش‌سوزی‌های گسترده در مناطق مرزی ایران و 
عراق شده که آثار آن مستقیما بر سلامت و زندگی مردم خوزستان تاثیر گذاشته است. 
هورالعظیم در کنوانسیون رامسر به‌عنوان یکی از زیست‌بوم‌های ارزشمند جهانی به 
ثبت رســیده و همواره مورد توجه نهادهای زیست‌محیطی داخلی و بین‌المللی بوده 
است، کارشناسان معتقدند احیای این تالاب نیازمند همکاری مشترک ایران و عراق، 
مدیریت اصولی منابع آبی و رهاســازی منظم آب از رودخانه‌های کرخه و دجله است 

تا از بروز بحران‌های زیست‌محیطی در منطقه جلوگیری شود.

)نوبت اول(
102‏/3976 حبیب امیری 216سهم مشاع از 240سهم سهام ششدانگ یکبابخانه متخذه از 3976 بخش دو بوشهر به مساحت 140مترمربع 

کوی امامزاده

105‏/3976 زینب خلیفه 216 سهم مشاع از 240سهم سهام ششدانگ یکباب خانه پلاک 105‏/3976 مجزا شده از 3976 به مساحت 30‏/71 

مترمربع بخش دو بوشهر کوی امامزاده

106‏/3976 سمیه علی جانی 216 سهم مشاع از 240سهم سهام ششدانگ یکبابخانه پلاک 106‏/3976 مجزا شده از 3976 به مساحت 65‏/87 

مترمربع کوی امامزاده

108‏/3976عباسقلی پاکیان بوشهری 216 سهم مشاع از 240سهم سهام ششدانگ یکباب ساختمان پلاک 108‏/3976 مجزا شده از 3976 به مساحت 53‏/84 مترمربع بخش دو بوشهر 

کوی امامزاده

110‏/3976 عبدالمحمد زارع پور 216 سهم مشاع از 240سهم سهام ششدانگ یکباب ساختمان پلاک 110‏/3976 مجزا شده از 3976 به مساحت 83‏/149 مترمربع  بخش دو 

بوشهرکوی امامزاده

معتــرض مــی توانــد از انتشــار اولیــن آگهــی نوبتــی بــه مــدت 90 روز و آگهــی اصلاحــی بــه مــدت 30 روز طبــق مــاده 16 و 17 قــاون ثبــت اعتــراض یــا گواهــی مشــعر بــر طــرح دعــوی 

ماضــی خــود را بــه اداره ثبــت تســلیم و رســید دریافــت نمایــد و طبــق مــاده 74 و 84 اصلاحــی آییــن نامــه قــاون ثبــت پیگیــری نمایــد . در غیــر اینصــورت عملیــات ثبتــی ادامــه خواهد 

یافــت ضمنــاٌ حقــوق ارتفاقــی در موقــع تعییــن حــدود منظــور مــی گــردد اشــخاصی کــه نســبت بــه ماهیــت و حــدود و حقــوق ارتفاقــی امــاک موضــوع مــاده 13 قانــون تعییــن تکلیــف 

اعتــراض دارنــد ظــرف مــدت 30 روز از تاریــخ انتشــار اولیــن آگهــی نوبتــی مــی تواننــد اعتراض خــود را بــه اداره ثبت تســلیم نمایند در غیــر اینصــورت عملیات ثبتــی ادامه خواهــد یافت.
 تاریخ انتشار نوبت اول : 01‏/2‏1405/۰‏‏    

 تاریخ انتشار نوبت دوم: ‏‏  31‏/02‏/1405
شكراله سعادتي

رئيس اداره ثبت اسناد و املاك شهرستان بوشهر

شناسه آگهی : ۲۱۵۷۲۲۸


